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DH – dětské hřiště
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ROPID – Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace zřízená hlavním městem Prahou

SR – schválený rozpočet, tj. rozpočet schválený usnesením ZMČ č. 10/2/2008 z 21.2.2008

STR – státní rozpočet
SVJ – společenství vlastníků jednotek; právnická osoba, zřízená ke správě domu, jejímiž členy jsou jednotliví vlastníci bytů

TSK – Technická správa komunikací, příspěvková organizace zřízená hlavním městem Prahou

UR – upravený rozpočet; rozpočet upravený podle rozhodnutí RMČ (ZMČ), stav po úpravách k 31.12.2008

ÚT – ústřední topení

VHP – výherní hrací přístroj
ZŠ – základní škola
ZZ – zdravotnické zařízení
Poznámky:

V textu důvodové zprávy a v připojených tabulkách je používána terminologie z platného znění zák. č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

Porovnání dosažených výsledků je udáváno k upravenému rozpočtu.

ÚVOD

Rozpočet městské části Praha 5 (dále jen městská část, MČ) a rozpočtový výhled na roky 2009 – 2013 byl schválen dne 21.2.2008 usnesením Zastupitelstva městské části č. 10/2/2008.

V průběhu roku 2008 byl rozpočet upravován rozpočtovými opatřeními, které byly schvalovány podle výše úprav Zastupitelstvem MČ (více jak 5 mil. Kč) a nebo Radou MČ. 

V souladu s praxí předchozích let předkládáme hodnocení plnění rozpočtu  (hlavní činnost) a finančního plánu (zdaňovaná činnost) za rok 2008 formou rozboru hospodaření a předkládáme, po provedeném vyúčtování finančních vztahů městské části ke státnímu rozpočtu, k rozpočtu hl. m. Prahy a k hospodaření příspěvkových organizací zřízených městskou částí, Závěrečný účet za rok 2008. Hospodaření městské části za rok 2008 bylo přezkoumáno auditorem a jeho zpráva je součástí Závěrečného účtu. 

Hospodaření městské části se řídilo právními předpisy, a to: zák. č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, vyhl. č. 323/2002 Sb. o rozpočtové skladbě, zák. č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze a obecně závaznou vyhláškou č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, v platném znění. V účetnictví se postupuje dle zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví, vyhlášky č. 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví a podle Českých účetních standardů. 

V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole, v platném znění, byla prováděna předběžná, průběžná a následná kontrola hospodaření příslušnými příkazci operací, správcem rozpočtu městské části a hlavní účetní. Kontrola byla zaměřena zejména na dodržování schváleného, popřípadě upraveného rozpočtu, schválení příslušného výdaje v orgánech městské části a také na dodržování vnitřních předpisů úřadu, především Směrnice č. 2/2003 o hospodaření s finančním prostředky, v platném znění. 

Hospodaření městské části je realizováno ve dvou samostatných okruzích:

· hlavní činnost, jejímž předmětem jsou příjmy, výdaje a financování činností městské části stanovené právními předpisy či vykonávané v samostatné působnosti

· činnost podléhající dani dle zákona o dani z příjmů (dále jen zdaňovaná činnost), jejímž předmětem je nakládání se svěřeným majetkem hlavního města Prahy a s tím spojené náklady a výnosy. 

Rozbor hospodaření a Závěrečný účet jsou členěny na:
· Stručný komentář: podává základní přehled o hospodaření městské části 

· Podrobný komentář: obsahuje úplné údaje o příjmech, výdajích, financování v hlavní činnosti a nákladech a výnosech ve zdaňované činnosti

· Závěrečný účet: obsahuje údaje o výsledcích hospodaření za rok za hlavní a zdaňovanou činnost, stavy účelových fondů, vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a k rozpočtu hlavního města, vyúčtování finančních vztahů příspěvkových organizací k rozpočtu městské části a k hospodaření dalších osob a zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření auditorem

· Tabulky: dávají přehled o příjmech a výdajích v členění na celkové přehledy za hlavní i zdaňovanou činnost a podrobné tabulky výdajů podkapitol. Součástí podrobných tabulek je i přehled hospodaření příspěvkových organizací zřízených městskou částí. 

I. ROZBOR HOSPODAŘENÍ - STRUČNÝ KOMENTÁŘ

A. HLAVNÍ ČINNOST
Schválený rozpočet

Rozpočet městské části byl pro rok 2008 schválen jako schodkový, vyrovnaný zapojením třídy 8 financování.

Příjmy byly plánovány ve výši 760.233,9 tis.Kč, v členění na:

· Vlastní příjmy 



102.473,9 tis.Kč

· Transfery ze státního rozpočtu

  37.709,0 tis.Kč

· Transfery z rozpočtu HMP


248.989,0 tis.Kč

· Převody ze zdaňované činnosti

371.062,0 tis.Kč

____________________________________________________

      CELKEM





760.233,9 tis.Kč 

Ve třídě 8 financování se v příjmové části rozpočtu promítá celková částka 9.071,2 tis.Kč: splátka přechodné finanční výpomoci od městské části Praha 8 v celkové výši 8.000 tis.Kč a zapojení přebytku hospodaření z minulých let v celkové výši 1.071,2 tis.Kč.

Při započtení třídy 8 - financování byly příjmy stanoveny ve výši 769.305,1 tis.Kč.

Výdaje byly plánovány ve výši 769.305,1 tis.Kč, v členění:
· Neinvestiční výdaje



542.776,1 tis.Kč

· Investiční výdaje



219.379,0 tis.Kč

· Granty





    7.150,0 tis.Kč

_______________________________________________________

      CELKEM





769.305,1 tis.Kč

Upravený rozpočet

PŘÍJMY

Schválený rozpočet na rok 2008 byl během roku upravován rozpočtovými opatřeními. Příjmová stránka rozpočtu byla navýšena celkem o 153.890,9 tis.Kč na 914.124,8 tis.Kč takto:

· Z vnějších zdrojů:
navýšení

 278.572,8 tis.Kč





snížení


 -17.100,0 tis.Kč

· Z vnějších zdrojů:
navýšení

    1.373,8 tis.Kč

(odvody příspěvkových organizací)

· Z vlastních zdrojů:
navýšení

     9.014,0 tis.Kč

snížení

          - 117.969,7 tis.Kč

______________________________________________________

Celkem úpravy příjmů 

 
             153.890,9 tis.Kč
Úpravy financování příjmové části: navýšeno o 15.546 tis.Kč na 24.617,2 tis.Kč takto:

· Navýšení:




   16.654,7 tis.Kč

· Snížení:



 
  - 1.108,7 tis.Kč

_______________________________________________________

Celkem úpravy financování 


   15.546,0 tis.Kč

Příjmy se započtením třídy 8 byly upraveny na celkovou částku 938.742 tis.Kč. 

VÝDAJE 

Výdajová část rozpočtu byla navýšena o částku 169.436,9 tis.Kč na 938.742 tis.Kč. 

· Navýšení:




 206.227,8 tis.Kč

· Snížení:




- 36.790,9 tis.Kč

_______________________________________________________

Celkem úpravy výdajů



169.436,9 tis.Kč

Úpravy jsou popsány v podrobném komentáři.  

Výsledky hospodaření

Příjmy za rok 2008 byly inkasovány v celkové částce 853.739 tis.Kč, tj. plnění na 93,4 %. Vlastní příjmy jsou plněny na 104 %, což ovlivňuje zejména vyšší plnění daňových příjmů, naopak nedaňové příjmy jsou plněny pouze na 70,8 %. Transfery ze státního rozpočtu včetně účelových transferů představují plnění na 98,6 %. Neinvestiční transfer od hl. m. Prahy, včetně účelových transferů byl poskytnut na 100 %, a dále byla přijata dotace od Městské části Praha 13 ve výši 74,8 tis.Kč ve smyslu uzavřené Smlouvy o poskytování lůžek dlouhodobě nemocným občanům. MČ dále obdržela od hl. m. Prahy investiční transfer ve výši 28 mil. Kč.

Do rozpočtu městské části byla dále poskytnuta formou dotace vratka 100 % podílu městské části na celkové daňové povinnosti hl. m. Prahy za zdaňovací období roku 2007 v celkové výši 86.964,8 tis.Kč a vratka 100 % podílu dodatečné daně ve výši 972 tis.Kč. O tyto přijaté prostředky byly sníženy převody ze zdaňované činnosti na krytí plánovaných výdajů v roce 2008, které jsou do rozpočtu převáděny na základně skutečně realizovaných výdajů. Převody ze zdaňované činnosti vykazují plnění na 78,7%.
Přehled příjmů je uveden v tabulce č. 2. 
Výdaje byly realizovány ve výši 855.680,9 tis.Kč, tj. plnění na 91,2 %. Z celkové částky představují neinvestiční výdaje celkem 653.086,7 tis.Kč, tj. plnění na 92,6 %, investiční výdaje 195.866,2 tis.Kč, tj. plnění na 86,4 %, granty byly poskytnuty ve výši 6.728 tis.Kč, tj. plnění na 97,1 %.

Přehled výdajů je uveden v tabulce č. 3.

Třída 8 – financování:

Ve financování je v příjmové části klasifikována  změna stavu na bankovních účtech ve výši 

-6.058.042,23 Kč, poslední splátka přechodné finanční výpomoci ve výši 8.000.000 Kč od MČ Praha 8. Celkem financování 1.941.957,77 Kč.

Finanční hospodaření městské části skončilo v hlavní činnosti schodkem v celkové výši - 1.941.957,77 Kč.
Výše uvedený schodek hospodaření je kryt prostředky z minulých let. Dosažený výsledek hospodaření ovlivňuje řada faktorů, plnění nedaňových příjmů pouze na 70,8 %, např. z důvodu nižšího plnění příjmů z poskytování služeb u jeslí (ukončení činnosti jednoho jeselského zařízení městské části k 30.6.2008), nízkého plnění inkasa příjmů z pokut a také z důvodu vyššího odvodu nedočerpaných finančních prostředků v rámci finančního vypořádání za rok 2007 ve výši 16.651,9 tis.Kč. Přestože městská část skončila své hospodaření schodkem, došlo k jeho podstatnému snížení oproti původně plánované výši schodku ve schváleném rozpočtu v celkové částce 9.071,2 tis.Kč. 

Celkový přehled o výsledcích hospodaření je v tab. č. 1, podrobnější členění je v tabulce č. 6. Porovnání s předchozími lety je uvedeno v tabulce č. 7.
B. ZDAŇOVANÁ ČINNOST 

Předmětem hospodaření činnosti je nakládání s majetkem městské části podléhající dani z příjmů podle příslušného zákona a je vedeno samostatně v účetnictví městské části, kde se sledují náklady a výnosy a výsledek hospodaření (zisk, či ztráta). Při dosažení zisku je tento předmětem daně z příjmů.
Schválený finanční plán

Finanční plán byl schválen usnesením ZMČ č. 10/2/2008 dne 21.2.2008 jako součást rozpočtu na rok 2008 a výnosy byly plánovány v celkové výši 744.402,2 tis.Kč takto:

Hlavní druhy výnosů:

· Nájmy z bytů







      123.116,0 tis.Kč

· Nájmy z nebytových prostor a pozemků



      112.842,7 tis.Kč

· Výnosy z podílových domů





          1.880,0 tis.Kč

· Prodej majetku – privatizace





      129.888,0 tis.Kč

· Prodej majetku – statut





      359.088,4 tis.Kč

· Úroky z bankovních účtů





          7.768,0 tis.Kč

· Ostatní








          9.819,1 tis.Kč

___________________________________________________________________________
Celkem







      744.402,2 tis.Kč

Náklady byly plánovány ve výši 462.870,7 tis.Kč, v členění:

· Opravy a údržba






      142.050,0 tis.Kč

· Náklady podílové domy





          3.600,0 tis.Kč

· Daň z převodu nemovitostí





        16.126,6 tis.Kč

· Zůstatková cena prodaného majetku




      203.637,3 tis.Kč

· Odpisy majetku






          7.167,4 tis.Kč

· Odměna za správu






        20.916,0 tis.Kč

· Odměny za privatizaci





          1.495,9 tis.Kč

· Ostatní








        67.877,5 tis.Kč

___________________________________________________________________________
     Celkem







      462.870,7 tis.Kč
Plánovaný výsledek hospodaření před zdaněním byl zisk ve výši 281.531,5 tis.Kč.

Upravený finanční plán

Během sledovaného období byly provedeny úpravy finančního plánu a to v nákladech snížení o 6.460 tis.Kč na 456.410,7 tis.Kč a ve výnosech zvýšení o 206 tis.Kč na 744.608,2 tis.Kč. Po těchto úpravách byl plánovaný výsledek hospodaření stanoven na částku 288.197,5 tis.Kč (před zdaněním). 

Výsledky hospodaření

Výnosy byly dosaženy v celkové výši 508.952 tis.Kč, tj. plnění na 68,4 %. Náklady byly realizovány ve výši 313.282 tis.Kč, plnění na 68,6 %.
Přehled o plnění finančního plánu je uveden v tabulce č. 9.

Ve zdaňované činnosti za rok 2008 byl dosažen zisk ve výši 195.670 tis.Kč (po zdanění), tj. plnění na 67,9 %.

Oproti plánovanému výsledku hospodaření (po úpravě ) ve výši 288.197,5 tis.Kč bylo dosaženo nižšího výsledku hospodaření a to v částce 195.670 tis.Kč, především z důvodu plnění plánovaných výnosů z prodeje majetku dle Statutu pouze na 39,8 %.
II. ROZBOR HOSPODAŘENÍ - PODROBNÝ KOMENTÁŘ

A. HLAVNÍ ČINNOST

SCHVÁLENÝ ROZPOČET

Rozpočet městské části byl schválen ZMČ usnesením č. 10/2/2008 dne 21.2.2008 jako schodkový a k vyrovnání rozpočtu byla použita v příjmové části rozpočtu třída 8 – financování, tj. prostředky z minulých let v celkové částce 9.071,2 tis.Kč. 

Hlavní druhy příjmů:

v tis.Kč 

	Vlastní příjmy (třída 1 až 3)
	

	Správní poplatky  
	25.000,0

	Místní poplatky 
	26.260,0

	Daň z nemovitosti 
	28.000,0

	Odvod výtěžku z provozování loterií 
	9.020,0

	Ostatní 
	14.193,9

	CELKEM
	102.473,9

	Transfery (třída 4)
	

	Státní rozpočet 
	37.709,0

	Hlavní město Praha 
	248.989,0

	Převody ze zdaňované činnosti 
	371.062,0

	Celkem
	657.760,0

	CELKEM PŘÍJMY
	760.233,9

	Třída 8 – financování  
	8.000,0

	CELKEM
	769.305,1


Ve třídě 8 financování se promítá poslední splátka ve výši 8.000 tis.Kč, z celkové částky 40.000 tis.Kč, která byla poskytnuta MČ Praha 8 v roce 2003 na odstraňování škod způsobených srpnovými povodněmi v roce 2002 a zapojení přebytku hospodaření z minulých let v částce 1.071,2 tis.Kč (pro SK Motorlet 447,7 tis.Kč, 50 tis.Kč dar od České spořitelny, 160,9 tis.Kč z odvodu části výtěžku výherních hracích přístrojů a nedočerpaná částka 412,6 tis.Kč na projekt JPD 3 „Vzdělávací procesy s inovací pedagogické práce“).

Členění výdajů podle kapitol:

v tis.Kč

	01 Územní rozhodování a rozvoj bydlení 
	9.740,0

	02 Městská zeleň a ochrana životního prostředí 
	77.734,0

	03 Doprava 
	13.725,0

	04 Školství 
	238.854,7

	05 Sociální věci a zdravotnictví  
	45.499,7

	06 Kultura 
	39.579,5

	07 Bezpečnost a veřejný pořádek 
	5.240,0

	08 Bytové hospodářství, Pohřebnictví 
	50.752,0

	09 Místní správa a Zastupitelstva obcí 
	285.020,2

	10 Ostatní činnosti  
	3.160,0

	CELKEM VÝDAJE
	769.305,1


Hlavní druhy výdajů:

v tis.Kč
	Neinvestiční (provozní)
	542.776,1

	Investiční 
	219.379,0

	Granty
	7.150,0

	CELKEM VÝDAJE
	769.305,1


UPRAVENÝ ROZPOČET

Za rok 2008 bylo celkem realizováno 304 rozpočtových opatření, část z titulu přijatých transferů do rozpočtu městské části, o které se rozpočet zvyšuje (snižuje) a dále z důvodu reálných potřeb financování výdajů. Úpravy schváleného rozpočtu byly projednávány a schvalovány v orgánech městské části dle svěřených kompetencí (ZMČ schvalovalo rozpočtové změny nad 5 mil. Kč - 22 rozpočtových opatření).

Příjmy 

Za sledované období byla příjmová část rozpočtu navýšena celkem o 153.890,9 tis.Kč.
Navýšení z vnějších zdrojů: (v tis. Kč) 





    278.572,8

	· na příspěvek na péči ze STR (sociální dávky)
	98.329,0

	· na dávky hmotné nouze a dávky zdravotně postižené  ze STR
	37.100,0

	· na příspěvek na lůžko Na Neklance od  MČ Praha 13
	75,0

	· na výkon sociálně právní ochrany dětí ze STR
	8.575,5

	· na výkon státní správy v oblasti soc. služeb (zák. č. 108/2006 Sb.) ze STR
	945,3

	· na úhradu poštovného ze STR
	1.043,0

	· na projekt“Vzdělávací procesy s inovací pedag. práce (JPD 3) ze STR a EU
	791,3

	· na odvody pojistného – odměna pěstouna ze STR
	100,0

	· na projekt „Čeština pro malé cizince“ pro ZŠ Kořenského ze STR
	71,0

	· na letní výchovně terapeutický tréninkový program ze STR
	51,0

	· na podporu terénní práce ze STR
	150,0

	· na volby do 1/3 Senátu PČR ze STR
	2.445,0

	· na údržbu plastik z rozpočtu HMP
	125,5

	· na protidrogovou politiku na místní úrovni z HMP
	70,0

	· na projekty „Zdravé město Praha“ pro školy z HMP
	160,0

	· na bazén pro ZŠ Weberova z HMP
	300,0

	· na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti z HMP 
	150,0

	· na projekt „Vzdělávací procesy s inovací pedag. práce (JPD 3) z HMP
	116,9

	· na financování sociálních služeb z HMP
	1.515,0

	· na integraci žáků pro asistenty pedagoga z HMP
	2.037,4

	· na integraci žáků MŠ Trojdílná z HMP
	158,0

	· neinvestiční dotace pro školy na integraci žáků pro asistenty pedagoga,speciální péči a pomůcky z HMP
	3.265,1

	· dodatečná daň z příjmů z HMP 
	972,0

	· na rekonstrukci fasád pavilonů ZŠ Weberova z HMP
	10.000,0

	· na rekonstrukci tělocvičen ZŠ Kořenského z HMP
	8.000,0

	· na výstavbu tělocvičny v ZŠ Radlická 
	10.000,0

	· vratka 100 % podílu na dani z příjmů HMP
	86.964,8

	· úprava finančního vypořádání za rok 2007 – dokrytí výdajů MF – na výkon agendy výplaty dávek státní soc. podpory 
	5.062,0


Snížení z vnějších zdrojů (v tis. Kč) 





     -17.100,0

	· dávky sociální péče a hmotné nouze ze STR
	-17.100,0


Navýšení z vlastních zdrojů: (v tis. Kč) 





        9.014,0
	· ze zlepšených příjmů – daň z nemovitostí na dočasné pokrytí výdajů v souvislosti s konáním voleb do Senátu ČR
	602,5

	· z odvodu části výtěžku z výherních hracích přístrojů (na konání akce Den s BESIP a na zajištění Vánočního koncertu Pražské komorní filharmonie)
	482,8

	· odvody příspěvkových organizací v rámci finančního vypořádání za r. 2007
	1.058,7

	·  převody ze zdaňované činnosti – pol. 4131 na úhradu prací v rámci energet. úsporných opatření, tj. chem. čištění topných soustav v obj. ZŠ Kořenského a FZŠ Drtinova
	2.350,0

	· převody ze zdaňované činnosti – pol. 4131 na chemické čištění topného systému ZŠ Weberova a ZŠ Grafická, včetně projektové dokumentace ZŠ a MŠ (4.310 tis.Kč)a na rekonstrukci vjezdu areálu Klikatá 90c (210 tis.Kč)
	4.520,0


Navýšení: proúčtování odvodu příspěvkové organizace (v tis.Kč) 

        1.373,8

	· zúčtování ztráty z minulých let (ZZ Smíchov) 
	1.023,8

	· účetní převod ZŠ a MŠ Tyršova – použití investičního fondu
	350,0


Snížení z vlastních zdrojů (v tis. Kč) 





    -117.969,7

	· neinvestiční přijaté dotace od rozp. územní úrovně (příspěvek TSK na opravy chodníků a komunikace)
	-11.500,0

	· neinvestiční dotace od rozpočtů územní úrovně (příspěvek pro ROPID na zajištění dopravní obslužnosti Žvahova)
	-981,0

	· investiční dotace od rozp. územní úrovně (na městský kamerový systém)
	-900,0

	· snížení položky 4131 – převody ze zdaňované činnosti na krytí výdajů po obdržení vratky daně z příjmů od HMP
	-86.964,8 

	· finanční vypořádaní se státním rozpočtem a rozpočtem HMP za r. 2007
	-16.651,9

	· snížení položky 4131 – převody ze zdaňované činnosti na krytí výdajů po obdržení vratky dodatečné daně z příjmů od HMP
	-972,0


	CELKEM ÚPRAVY PŔÍJMU
	153.890,9


FINANCOVÁNÍ

Třída 8 byla v průběhu roku navýšena o 15.546 tis.Kč na 24.617,2 tis.Kč dle níže uvedených změn takto:

v tis.Kč

	Navýšení financování – třída 8 celkem
	16.654,7

	· finanční vypořádání 2007 – vratky sociálních dávek prosinec
	2,8

	· finanční vypořádání s rozpočtem hl.m. Prahy a státním rozpočtem za rok 2007 (odvod) 
	16.651,9

	Snížení financování celkem
	-1.108,7

	· finanční vypořádání 2007 – nevyčerpaný neinvestiční příspěvek poskytnutý FN Motol z rozpočtu MČ 
	-107,9

	· finanční vypořádání 2007 – vratky nedočerpaných účelových prostředků poskytnutých ZŠ a MŠ 
	-371,7

	· finanční vypořádání 2007 – finanční prostředky z nevyčerpaného neinvestičního příspěvku poskytnutého KK Poštovka z rozpočtu MČ
	-11,9

	· finanční vypořádání 2007 – finanční prostředky z nevyčerpaného neinvestičního příspěvku poskytnutého CSOP z rozpočtu MČ 
	-567,2

	· finanční dar od České spořitelny (převod do roku 2009 na realizaci akce investiční „Strom do každé ulice“)
	-50,0


Příjmy se započtením třídy 8 jsou upraveny na celkovou částku 914.124,8 tis.Kč.

VÝDAJE

Výdajová část rozpočtu byla navýšena o částku 169.436,9 tis.Kč na 938.742 tis.Kč úpravami takto:

v tis.Kč 

	Navýšení kapitol rozpočtu celkem o částku
	206.227,8

	· městská zeleň 
	12.250,0

	· školství 
	41.897,4

	· sociální věci 
	117.641,1

	· kultura
	27.451,5

	· místní správa a zastupitelstva obcí 
	4.114,6

	· ostatní činnosti
	2.873,2

	Snížení kapitol rozpočtu celkem o částku
	-36.790,9

	· ostatní rozvoj bydlení 
	-2.840,0

	· doprava 
	-12.481,0

	· bezpečnost a veřejný pořádek 
	-900,0

	· bytové hospodářství 
	-20.569,9

	CELKEM ÚPRAVY VÝDAJU
	169.436,9


Úpravy výdajů jsou podrobně specifikovány u jednotlivých podkapitol. 

PLNĚNÍ ROZPOČTU 

PŘÍJMY 

Příjmy se rozdělují podle druhů do tříd:

1. Daňové příjmy

2. Nedaňové příjmy 

3. Kapitálové příjmy

4. Přijaté transfery 

Vlastní příjmy byly rozpočtovány v celkové výši 102.473,9 tis.Kč a inkasovány v částce 98.205,1 tis.Kč, tj. plnění na 104 %. Přijaté dotace a převody ze zdaňované činnosti byly plánovány v celkové výši 657.760 tis.Kč a přijaté v částce 755.533,9 tis.Kč, což je plnění na 92,2 % k UR.

Celkový přehled příjmů je uveden v tab. č. 2, porovnání příjmů za roky 2004 až 2008 je uvedeno v tabulce č. 7.
Třída 1 – daňové příjmy

Příjmy třídy 1 tvoří místní a správní poplatky, výnos daně z nemovitostí a odvod části výtěžku z provozování VHP. Tyto příjmy byly rozpočtovány v celkové výši 88.280 tis.Kč, upravené na 89.365,2 tis.Kč a inkasovány v celkové částce 94.638,9 tis.Kč, tj. plnění na 105,9 %. Jednotlivé druhy daňových příjmů byly naplňovány takto:

1. Místní poplatky

Na místních poplatcích bylo za rok 2008 inkasováno celkem 29.327,4 tis.Kč a oproti roku 2007 došlo ke zvýšení o 1.330,3 tis.Kč. Inkasovaná částka je již po odvodu části prostředků hlavnímu městu, neboť 25 % inkasovaných částek u poplatků ze psů a 50 % poplatků pobytových náleží hlavnímu městu.

Správu místních poplatků, mimo místní poplatek za znečišťování ovzduší a ze vstupného, zajišťuje odbor ekonomický.
Poplatky za znečišťování ovzduší – celkem přijato 1,3 tis.Kč, plnění na 26 %. Výše inkasa tohoto poplatku je závislá na počtu poplatníků. Jedná se o stanovení poplatku za malý zdroj znečišťovaní ovzduší za rok 2008 dle skutečnosti roku 2007 a poplatníkem byla ČR – Ministerstvo obrany. Správu poplatku zajišťuje odbor dopravy a životního prostředí.
Místní poplatek ze psů – inkasován v celkové částce 2.655,4 tis.Kč, plnění na 102,1 %. Plnění u místního poplatku je ovlivněno skladbou poplatníků a roční sazbou místního poplatku (ze psů, neboť dle § 2, obecně závazné vyhl. hl. m. Prahy o místním poplatku ze psů č. 23/2003 Sb. hl.m. Prahy, jsou roční sazby poplatku v rozmezí od 0 Kč do 2.250 Kč za jednoho psa. Výše dosaženého inkasa je ovlivněna také vymožením nedoplatků z let minulých. K 3l.12.2008 bylo celkem evidováno 4 429 poplatníků a 4 692 psů.  

Výše inkasovaného místního poplatku je po provedeném 25 % odvodu hlavnímu městu ve výši 876.392,75 Kč, a to z plateb přijatých od 1.1.2008 do 12.12.2008. Z plateb přijatých od 13.12.2008 do 31.12.2008 je odvod ve výši 6.545,50 Kč proveden v rámci finančního vypořádání za rok 2008.

Místní poplatek za rekreační pobyt – inkaso ve výši 591,5 tis.Kč, tj. plnění na 98,6 % Výše plnění je ovlivněna zejména počtem návštěvníků Prahy a využitím charakteru ubytování na území městské části. Jedná se o tato ubytovací zařízení podléhající poplatku: rodinné domy, penziony a hostely. Ubytovací zařízení vyšší kvality odvádějí místní poplatek hl. m. Praha.

Výše inkasovaného poplatku je pro provedeném 50 % odvodu hlavnímu městu ve výši 564.651,50 Kč, a to z plateb přijatých od. 1.1.2008 do 12.12.2008. Z plateb přijatých od 13.12.2008 do 31.12.2008 je odvod ve výši 13.439,50 Kč proveden v rámci finančního vypořádání za rok 2008.

Místní poplatek za užívání veřejného prostranství – inkaso ve výši 10.292,1 tis.Kč, plnění na 114,4 %. Plnění příjmové části bylo oproti předpokladu zvýšeno z důvodu stavební činnosti v oblasti ulice Holečkova a Kováků. V porovnání s rokem 2007 byly příjmy tohoto poplatku vyšší o částku 293,4 tis.Kč.

Místní poplatek ze vstupného – příjem 32,3 tis.Kč, plnění na 58,7 %. Poplatky jsou vybírány za akce pořádané na území městské části, které podléhají zpoplatnění. Správu poplatku zajišťuje odbor školství a kultury. 

Místní poplatky z ubytovací kapacity – inkaso v částce  547,6 tis.Kč, plnění na 109,5 %. Poplatku podléhají pouze ubytovací zařízení typu penzion, hostel. 

Místní poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj – inkaso ve výši 15.197,7 tis.Kč, plnění na 112,6 %. Plnění je závislé na počtu povolených výherních hracích přístrojů a také na počtu skutečně provozovaných výherních hracích přístrojů. 

Přehled nedoplatků na místních poplatcích k 31.12.2008

v tis.Kč 

	Druh
	Rok 2008
	Počet 

dlužníků
	Rok 2007
	Počet 

dlužníků

	Místní poplatek ze psů 
	608,2
	292
	345,7
	270

	Místní poplatek za provozovaný VHP
	1.162,1
	15
	737,8
	15

	Místní poplatek za užívání veřejného prostranství
	1.877,9
	73
	2.265,3
	54

	Celkem
	3.648,2
	380
	3.348,8
	339


Z výše uvedeného přehledu vyplývá, že oproti roku 2007 došlo ke zvýšení počtu dlužníku o 41 a ke zvýšení nedoplatků o částku 299,4 tis.Kč.

Vymáhání pohledávek na místních poplatcích a pokutách 
Vymáhání pohledávek na místních poplatcích a pokutách se provádí podle zákona o správě daní a poplatků, což umožňuje použít k vymožení dlužných částek široký okruh postupů.

Pokud nejsou místní poplatky zaplaceny k datu splatnosti, nebo jsou uhrazeny v nesprávné výši, jsou tyto vyměřovány platebním výměrem a zvyšovány o 100 %, přičemž zákon o místních poplatcích dává správci poplatku možnost zvýšit dlužnou částku až na trojnásobek její původní hodnoty. Pokud ale nejsou místní poplatky uhrazeny ani poté, jsou zasílány dlužníkům výzvy k zaplacení nedoplatku v náhradní lhůtě.

Pokud nejsou uhrazeny pokuty k datu splatnosti, nebo jsou uhrazeny v nesprávné výši, jsou zasílány dlužníkům výzvy k zaplacení nedoplatku v náhradní lhůtě.

U pohledávek na místních poplatcích a pokut jsou dále zjišťována čísla účtů povinných u peněžních ústavů, nebo zaměstnavatelé povinných u Obvodních soudů. Po těchto zjištěních jsou vystavovány exekuční příkazy na peněžní prostředky na účtech vedených u peněžních ústavů nebo na mzdu poplatníka.. V případě, že na poplatníka byl prohlášen konkurz (sledováno v Obchodním věstníku) jsou zasílány přihlášky ke konkurznímu řízení.

Bylo přistoupeno i k vymáhání pohledávek z peněz uložených na účtech stavebního spoření dlužníků. Postupně jsou zjišťována čísla těchto účtu a ještě před vydáním exekučního příkazu jsou dlužníci upozorněni, že v případě nezaplacení dlužné částky, jim bude dlužná částka ze stavebního spoření stržena. Z dosavadní praxe vyplývá, že cca 80 % takto oslovených dlužníků dluh uhradí ještě před vydáním exekučního příkazu (v opačném případě se vystavují komplikacím – smlouva o stavebním spoření může být předčasně ukončena, musí vrátit státní podporu atd.).

U místního poplatku ze psů jsou dlužníci, kteří uvedli při ohlašovací povinnosti svůj mobilní telefon nebo e-mail, upozorněni na nedoplatek SMS zprávou, nebo e-mailem. Tato služba se osvědčila, neboť cca 70 % takto upozorněných dlužníků dluh uhradí.

2. Správní poplatky byly rozpočtovány v částce 25.000 tis.Kč a inkasovány ve výši 22.879,2 tis.Kč, tj. plnění 91,5 %. 

Celkový přehled o příjmech ze správních poplatků po odborech je uveden v následující tabulce.

Příjmy ze správních poplatků (v tis.Kč)

	místo výběru poplatku
	skutečnost 

	Odbor ekonomický
	21.072,1

	Odbor dopravy a životního prostředí
	417,1

	Odbor občansko správní
	7.773,8

	Odbor výstavby
	490,1

	Odbor živnostenský
	4.165,7

	Odbor územního rozhodování  
	0,3

	Odbor sociální 
	11,2

	Odbor školství 
	7,0

	celkem odbory
	33.937,3

	odvod Finančnímu úřadu (VHP)
	-11.058,0

	Celkem správní poplatky
	22.879,3


U převodu částek za povolení výherních hracích přístrojů dochází k posunu vlastního odvodu části poplatku finančnímu úřadu z důvodu přesně vymezeného účetního období, způsobu účtování a datu nabytí právní moci rozhodnutí. Z tohoto důvodů byla v lednu roku 2008 odvedena částka ve výši 1.009 tis.Kč, částka 240 tis.Kč v únoru, z toho 36 tis.Kč bylo vráceno jako přeplatek v únoru 2008 a v lednu 2009 bylo odvedeno 153 tis.Kč a 8 tis.Kč v únoru. 

Vymáhání pohledávek na správních poplatcích není realizováno, neboť správní poplatek je uhrazen před provedením vlastního správního úkonu. 

3. Daň z nemovitostí – byla přijata v celkové částce 32.115 tis.Kč, tj. plnění na 112,3 %. Finanční prostředky, které vybírá finanční úřad jsou poskytovány do rozpočtu městské části prostřednictvím hl. m. Prahy.

4. Odvod části výtěžku z provozování výherních hracích přístrojů

Provozovatelé výherních hracích přístrojů jsou povinni po skončení účetního období (kalendářní rok) realizovat odvod části výtěžku na veřejně prospěšné účely. Za rok 2008 přijala městská část do svého rozpočtu celkem částku 10.317,3 tis.Kč
Do návrhu rozpočtu na rok 2008 bylo zařazeno použití částky ve výši 9.020 tis.Kč na realizaci plánovaných akcí na veřejně prospěšné účely. Během roku byla tato částka navýšena úpravou rozpočtu na 9.502,7 tis.Kč a z přijatých finančních prostředků bylo kryto financování plánovaných akcí v celkové výši 8.694,6 tis.Kč.

Přehled prostředků použitých na veřejně prospěšné účely z části výtěžku z provozování VHP (v tis.Kč)

	Proplacení výdajů na akci Velikonoce na Praze 5

/schváleno usn. ZMČ 10/2/2008/
	500,0

	Příspěvek na provozní činnost pro Švandovo divadlo 

/schváleno usn. ZMČ 10/2/2008/ 
	2.000,0

	Příspěvek na konání akce „Febiofest“ 

/schváleno usn. ZMČ č. 10/57/08 z 21.2.08/
	700,0

	Příspěvek na konání akce „Smíchovský festival“

/schváleno usn. ZMČ č. 11/32/08 z 17.4.08/
	350,0

	Příspěvek pro FK Sparta Košíře – 100 let založení

/schváleno usn. RMČ č. 17/551/08 z 27.5.08/
	20,0

	Příspěvek na 4. ročník autorského šansonu /schváleno usn. ZMČ č. 12/28/08 z 26.6.08/
	300,0

	Proplacení výdajů na akci „Dětský den“ /schváleno usn. RMČ č.20/694/08 z 10.6.08/ 
	188,3

	Příspěvek na konání akce „Pražský karneval“ /schváleno usn. ZMČ č. 12/4/08 z 26.6.08/
	300,0

	Proplacení výdajů na akci „Den s BESIP“ v 7/2008 /schváleno usn. RMČ č. 25/845 z 15.7.08 a usn. RMČ č. 28/947 z 2.9.08/
	196,0

	Proplacení výdajů na akci „Dny evropského dědictví“ /schváleno usn. RMČ č. 17/593 z 27.5.08/
	64,5

	Proplacení výdajů na akci „Tradice podnikání“ /schváleno usn. RMČ č. 28/970/08 z 2.9.08/
	300,0

	Proplacení výdajů – „Den boje proti fašismu“ /schváleno usn. usn. ZMČ č. 10/2/08 z 21.2.08/
	0,8

	Proplacení výdajů na akci „Den partnerských měst“ /schváleno usn. ZMČ č. 10/2/08 z 21.2.2008/
	120,0

	Proplacení výdajů na akci „Vánoční kulturní akce“ /schváleno usn. ZMČ č. 10/2/2008 ze dne 21.2.08 a usn. RMČ č. 41/1548/08 dne 10.10.08/
	1.900,0

	Proplacení výdajů na akci „Den veteránů“ /schváleno usn. RMČ č. 34/1160/08 ze dne 14.10.2008/
	99,0

	Proplacení výdajů – úhrada nájemného v souvislosti s konáním akce „Festival alpinismu“/schváleno usn. ZMČ č. 10/2/2008 ze dne 21.2.08 a v RMČ č. 23/760 z 1.7.08/
	300,0

	Proplacení výdajů na konání akce „Oslavy 28. října“ /schváleno usn. ZMČ č. 10/2/2008 ze dne 21.2.2008/
	144,5

	Proplacení výdajů na konání akce „Svatováclavské slavnosti“ říjen 2008/schváleno usn. ZMČ č. 10/2/2008 ze dne 21.2.2008 a v RMČ č.usn. 25/824/08 z 15.7.2008/
	500,0

	Proplacení výdajů na akci „Vánoční koncert Pražské komorní filharmonie“/schváleno v RMČ č.usn. 27/918/08 z 19.8.08/
	286,7

	Proplacení výdajů na akci „Den podnikatelů“ /schváleno v ZMČ č.usn. 10/2/2008 ze dne 21.2.2008 a v RMČ č. usn. 39/1334/08 z 25.11.08/
	299,8

	Proplacení výdajů na akci „Hrajeme a povídáme s hudbou pro MŠ/schváleno v RMČ č. 38/1271/08 z 19.11.08/
	60,0

	Proplacení výdajů na „Dětské odpoledne s Mikulášem a čertem“ /schváleno v RMČ č. 39/1345/08 z 25.11.08/
	65,0

	Celkem 
	8.694,6


Čerpáno z prostředků odvodu části výtěžku výherních hracích přístrojů z roku 2007 (nečerpané prostředky - zařazeno do rozpočtu r. 2008)

v tis.Kč
	Příspěvek pro SK Motorlet na projekt „FOTBAL ANO DROGY NE“ /schváleno usn. ZMČ 6.12.2007 – realizace v r. 2008/
	447,7

	Příspěvek na akci „Dračí lodě“ /schváleno usn. RMČ č. 16/517/08 z 13.5.08 a ZMČ č. 12/3/08 z 26.6.08/
	160,9

	Celkem 
	608,6


Třída 2 – nedaňové příjmy

Nedaňové příjmy byly rozpočtovány ve výši 14.193,9 tis.Kč a inkasovány v částce 3.566,2 tis.Kč. Nižší příjem je ovlivněn vyšším odvodem nevyčerpaných finančních prostředků v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem a rozpočtem hl.m. Prahy za rok 2007 (vrácení nevyplacených sociálních dávek).

1. Příjmy z poskytování služeb byly inkasovány ve výši 1.294,1 tis.Kč a jde o příjmy za ošetřovné v jeslích (1.270,2 tis.Kč) a vratka za sociální pohřeb od České správy sociálního zabezpečení. 

2. Odvody příspěvkových organizací – zde se promítá účetní převod mezi ZZ Smíchov a Městskou částí Praha 5 ve výši 1.023,8 tis.Kč na úhradu ztráty z minulých let v rámci finančního vypořádání za rok 2007, vratka z nedočerpaného grantu z r. 2007 ve výši 11,7 tis.Kč od Městské knihovny v Praze, odvod KK Poštovka za prodej majetku ve výši 1,0 tis.Kč a 350 tis.Kč účetní převod z investičního fondu ZŠ a MŠ Tyršova do rozpočtu městské části a následné navýšení neinvestičního příspěvku  školy na krytí zvýšených výdajů na energie.
3. Příjmy z úroků na bankovních účtech, kde jsou uloženy finanční prostředky hlavní činnosti, byly přijaty ve výši 8.750,9 tis.Kč tj. plnění na 134,6 %.

4. Pokuty uložené občanům a organizacím jsou sankce ukládané odbory úřadu městské části právnickým i fyzickým osobám za porušení zákonů (např. stavební zákon, živnostenský zákon apod.). Dále jde o pokuty uložené podle přestupkového zákona a blokové pokuty. Pokuty byly inkasovány ve výši 944,1 tis.Kč, tj. plnění na 27 %. 

Přehled nedoplatků na pokutách (v tis.Kč)

	Druh pokuty
	Částka
	Počet dlužníků

	Pokuty fyzickým a právnickým osobám za porušení zákonů 
	3.846,7
	86

	Pokuty fyzickým a právnickým osobám za porušení přestupkového zákona 
	1.603,9
	742

	Pokuty blokové na místě nezaplacené
	11,6
	31

	CELKEM
	5.462,2
	859


Ve srovnání s rokem 2007 došlo ke snížení nedoplatků na pokutách o částku 1.574,2 tis.Kč tis.Kč a snížení počtu dlužníků o 59.

5. Finanční vypořádání městské části s rozpočtem hlavního města za rok 2007 - zde se promítá odvod nevyčerpaných finančních prostředků z poskytnutých účelových dotací ze státního rozpočtu a rozpočtu hl. m. Prahy po uzavření finančního vypořádání za rok 2007 v celkové částce 16.651,9 tis.Kč. Odvod byl usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 19/1 ze dne 18.9.2008 snížen o částku 5.062 tis.Kč na částku 11.589,9 tis.Kč, z důvodu dokrytí výdajů vynaložených na výkon agendy výplaty dávek státní sociální podpory a výkon agendy sociálně právních ochrany dětí, z prostředků poskytnutých Ministerstvem financí.

6. Ostatní odvody příspěvkových organizací a ostatní příjmy - celkem bylo přijato 1.060,1 tis.Kč. Zde se promítají vratky od příspěvkových organizací v rámci finančního vypořádání za rok 2007, včetně nevyčerpaného příspěvku za rok 2007 od FN Motol (107,9 tis.Kč) a vratky sociálních dávek do státního rozpočtu (7,6 tis.Kč).

7. Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady - celkem přijato 1.218,3 tis.Kč. V této částce se promítá vyúčtování nákladů z minulých let (spotřeba energie, topení a vody, včetně stočného), přeplatky faktur za služby a dále je zde proúčtován převod nevyčerpaných mzdových prostředků z depozitního účtu (396 tis.Kč) za rok 2007, náhrada od MŠ Tréglova za potraviny, žehlení a praní ve výši 25,1 tis.Kč, převod uplatněné DPH na hlavní činnosti (r. 2007) v celkové výši 307,5 tis.Kč, a dále byla přijatá pojistná náhrada škody od pojišťovny Generali ve výši 155 tis.Kč za pojistnou událost v r. 2007, dobropis za výplatní frankovací stroj (30,4 tis.Kč), vratka za sociální pohřeb při projednávání dědictví od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (40,8 tis.Kč), vyúčtování služeb za rok 2007 u jeslí (36,7 tis.Kč) a další.
8. Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené – na této položce se promítá částka ve výši 18,3 tis.Kč.

9. Splátky půjček zaměstnanců ze sociálního fondu jsou zaúčtovány v celkové výši 483,8 tis.Kč, tj. plnění na 80,6 %.

Třída 3 – kapitálové příjmy  

Za rok 2008 nebyly přijaty.

Třída 4 – přijaté transfery

Přijaté transfery a převody ze zdaňované činnosti tvoří rozhodující část příjmů městské části, v roce 2008 byly plánovány v celkové výši 657.760 tis.Kč, upraveny na 791.642,8 tis.Kč a skutečně realizovány v částce 587.827,8 tis.Kč, tj. 74,3 %.

1. Účelové neinvestiční transfery ze státního rozpočtu – celkem bylo přijato 13.008,8 tis.Kč. Z toho na:

· na výkon sociálně právní ochrany dětí



          8.575,5 tis.Kč

· na výkon státní správy v oblasti sociálních služeb


             945,3 tis.Kč

· na úhradu poštovného (dávky státní soc. podpory)


          1.043,0 tis.Kč

· na volby do 1/3 Senátu PČR





          2.445,0 tis.Kč

___________________________________________________________________________

Celkem 







        13.008,8 tis.Kč

2. Neinvestiční transfery ze státního rozpočtu - celkem 


        37.709,0 tis.Kč

· na výkon státní správy 





        29.368,0 tis.Kč

· částečné financování školství (1.360 Kč/žák
)


          8.341,0 tis.Kč

3. Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu – celkem přijato 117.112,3 tis.Kč. Z toho na :

· výplatu dávek hmotné nouze a zdravotně postižené


        17.620,0 tis.Kč

· sociální dávky  příspěvek na péči 




        98.329,0 tis.Kč

· na projekt „Vzdělávací procesy s inovací pedagogické práce
             791,3 tis.Kč

(projekt JPD 3)

· na odvody pojistného – odměna pěstouna



             100,0 tis.Kč

· na projekt „Čeština pro malé cizince“ pro ZŠ Kořenského

               71,0 tis.Kč

·  na podporu terénní práce





             150,0 tis.Kč

· na letní výchovně terapeutický tréninkový program


               51,0 tis.Kč

___________________________________________________________________________


Celkem 







      117.112,3 tis.Kč
Celkem ze státního rozpočtu městská část obdržela 167.830,1 tis.Kč. 

4. Neinvestiční přijaté transfery od hlavního města byly rozpočtovány ve výši 248.989 tis.Kč, jako dotační vztah hlavního města vůči městské části. 

V rámci těchto transferů MČ přijala 344.799,7 tis.Kč v členění dle níže uvedené tabulky.

v tis.Kč

	Druh transferu
	SR
	UR
	Skutečnost k 31.12.08

	Dotační vztahy 
	248.989,0
	248.989,0
	248.989,0

	Účelové transfery 
	0,0
	7.897,9
	7.873,9

	Vratka daně z příjmů 
	0,0
	86.964,8
	86.964,8

	Vratka dodatečné daně z příjmu 
	0,0
	972,0
	972,0

	Celkem
	248.989,0
	344.823,7
	344.799,7


Městskou částí byly přijaty prostředky ve výši 248.989 mil.Kč v rámci dotačních vztahů, což je plnění na 100 %.
Dále MČ přijala od hlavního města účelové neinvestiční transfery:

· na údržbu plastik






          125,5 tis.Kč

· na protidrogovou politiku na místní úrovni



            70,0 tis.Kč

· na projekty „Zdravé město Praha“ – pro školy a školská zařízení
          160,0 tis.Kč

· na bazén ZŠ Weberova 





          300,0 tis.Kč

· na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti



          150,0 tis.Kč

· na projekt ve školství JPD 3





            92,8 tis.Kč

· na financování sociálních služeb




       1.515,0 tis.Kč

· na integraci žáků pro asistenty pedagoga



       2.037,4 tis.Kč

· na integraci žáků MŠ Trojdílná




          158,0 tis.Kč

· na integraci žáků pro školy 





       3.265,2 tis.Kč

___________________________________________________________________________

Celkem 








       7.873,9 tis.Kč

Součástí transferů od hlavního města je i vratka daně z příjmů právnických osob zaplacené městskou částí za rok 2007 ve výši 86.964,8 tis.Kč a vratka dodatečné daně z příjmů právnických osob ve výši 972 tis.Kč. Tyto transfery nepodléhají finančnímu vypořádání za rok 2008.
5. Ostatní neinvestiční přijaté transfery – celkem přijato 74,8 tis.Kč od MČ Praha 13 na základě uzavřené Smlouvy o poskytnutí lůžek dlouhodobě nemocným občanům MČ Praha 13 v CSOP. 

6/ Převody z vlastních fondů zdaňované činnosti byly realizovány k 31.12.2008 v celkové výši 218.542,7 tis.Kč na tyto akce:

Přehled akcí



 





           tis.Kč

	Prvotní náklady za založení společenství vlastníků jednotek
	286,2

	Nájemné za parc. č. 1975/1 k. ú. Košíře
	63,3

	Náklady soudního řízení bytové družstvo Brdlíkova 192 , geometrické plány, znalecké posudky
	283,7

	Oprava střechy MŠ Weberova, oprava dlažby na Arbesově náměstí, oprava chodníku a montáž zábran vnitroblok Práchnerova
	207,7

	Rekonstrukce vjezdu areálu Klikatá a úprava zpevněných ploch
	1.124,0

	Veřejná zeleň, péče o vzhled obcí, zneškodnění nebezpečného odpadu
	24.333,2

	Znalecké posudky VŠ Vltavská, Pod Brentovou, poskytování právní pomoci, geometrické plány č. parc. 1040/174,175 k. ú. Hlubočepy, č. 516 Košíře a poliklinika Kartouzská 
	1.560,8

	Výběr investora realizace nástaveb Lumierů I. - III. etapa
	71,4

	Studie Hlubočepy, Dívčí hrady, námět k novému územnímu plánu sídliště Barrandov, tisk letáků k územnímu plánu
	2.096,8

	Správa služeb (implementace programového vybavení, projektu ekonomiky a spisové služby IS GINIS)
	3.501,0

	ZŠ a MŠ Barrandov - rekonstrukce sportovních ploch, včetně skateboardového hřiště
	1.723,5

	                                – oprava rozvodů zdravotně technických instalací 

                                   pavilonu U1, VPV
	6.902,1

	                                – statické úpravy a zateplení pavilonů, vč. výměny

                                   oken
	452,2

	ZŠ U Santošky - půdní vestavba
	6.891,6

	                         - oprava tělocvičny
	204,9

	ZŠ Kořenského  - stavební úpravy v suterénu
	1.370,7

	ZŠ Weberova - rekonstrukce fasády pavilonu C a G
	3.031,0

	                        - oprava rozvodů ÚT 
	163,3

	                        - havarijní oprava ohříváku
	175,8

	ZŠ Waldorfská - instalace plynové kotelny a rozvodů ÚT
	3.457,6

	ZŠ Barrandov - zateplení fasády, včetně výměny oken
	6.749,6

	ZŠ a MŠ Grafická - rekonstrukce sociálního zařízení a oprava kotelny
	1.448,7

	                              - oprava kotelny vč. změny přípravy teplé užitkové 

                                 vody
	333,3

	ZŠ a MŠ Tyršova – dodávka a montáž skříně na pečivo
	85,2

	ZŠ Tyršova – půdní vestavba tříd – stavební práce
	31.515,1

	ZŠ Kořenského - rekonstrukce tělocvičny
	785,6

	FZŠ Barrandov II.- rekonstrukce střechy pavilon U1, U2, V
	6.916,4

	                      - oprava rozvodů zdravotně technických instalací pavilonu T
	3.262,6

	ZŠ Radlická - výměna oken na budově
	6.246,9

	                    - výstavba nové tělocvičny
	5.085,8

	                    - projekt uliční fasády
	68,5

	ZŠ Nepomucká - oprava sociálních zařízení
	4.068,1

	ZŠ Drtinova - projekt ke GO elektroinstalace
	117,2

	                     - oprava střechy
	205,4

	ZŠ V Remízku - oprava soc. zařízení pavilonu Z (proj. dokumentace)
	117,8

	ZŠ Plzeňská  - oprava soc. zařízení (projektová dokumentace)
	118,7

	                      - oprava střechy
	116,9

	ZŠ výpočetní technika – nákup interaktivních tabulí Weberova a Radlická
	319,3

	Příspěvky ZŠ - na průkaz energetické náročnosti budov (Nepomucká, Kořenského, Drtinova, Tyršova, Barrandov a Barrandov II)
	314,3

	MŠ Kroupova - oprava střechy obou pavilonů a komínu
	907,8

	MŠ Kudrnova 235 - oprava sociálních zařízení
	2.689,8

	MŠ Kurandové - rekonstrukce kuchyně
	12.730,6

	MŠ Trojdílná - rekonstrukce teras
	1.837,9

	MŠ Peroutkova - přístavba sociálního zařízení
	7.265,8

	MŠ Peškova - výměna vodovodních rozvodů a oprava sociálních zařízení
	3.490,8

	MŠ Kudrnova - oprava sociálního zařízení
	2.689,8

	MŠ Náměstí 14. října - dostavba bezbariérového přístupu, vč. výtahu a zateplení schodiště
	1.018,9

	MŠ Tréglova 780 - oprava žákovských a personálních WC
	1.118,4

	                               - dodávka a montáž boxu a regálů
	198,2

	MŠ Lohniského 830 a 851 - rekonstrukce kuchyně
	766,7

	MŠ Nad Palatou - rekonstrukce kuchyně a dostav. chodeb
	518,8

	Příspěvky MŠ - na průkaz energetické náročnosti budov (Kurandové, Lohniského 830 a 851, Peškova a Trojdílná)
	106,3

	Technické zhodnocení nebytového prostoru Štefánikova 27 a statické zpracování projektové dokumentace na stavební úpravy Mahenova 4
	740,1

	Výstavba bytových domů s občanskou vybaveností u Hlubočepského zámečku - projektová dokumentace
	868,7

	Modernizace os. výtahu Janáčkovo nábřeží 479/37 - stavební práce
	1.546,5


	Modernizace os. výtahu nám. 14. října 159/6 a 157/7
	3.089,0

	Výdaje na rekonstrukce uvolněných prostor v bytových domech
	2.814,4

	Dostavba kanalizace v ul. Děvínská a Šárčina - stavební práce
	3.297,3

	Výdaje na průzkumy, studie a projekty 
	311,9

	Modernizace výtahu v objektu Janáčkovo nábřeží 9/84
	107,3

	Modernizace výtahu v objektu Štefánkova 51/259
	111,2

	Modernizace výtahu v objektu nám. 14. října 153/8
	92,2

	Výstavba dětského hřiště Žvahov
	2.131,4

	Rekonstrukce Tilleho náměstí
	969,1

	Chemické čištění ÚT ZŠ Drtinova, Kořenského, Grafická a Weberova
	5.156,3

	Rekonstrukce plochy nám. 14. října - vícepráce, technický dozor investora
	1.691,8

	Projektová dokumentace na Hřebenkách - komunikace, letní dětské WC a oprava klempířských prvků v jeslích
	1.441,6

	Projektová dokumentace a oprava ÚT Poštovka
	636,3

	Podzemní kontejnery Tilleho náměstí, Anděl, Nám. 14. října
	2.967,5

	Stavební úpravy výstavní síně a suterénu radnice, Štefánikova 13,15 a uličních fasád; klimatizace půdní vestavby Košířské radnice – Plzeňská 314/115
	6.425,5

	Teplovzdušná clona u vchodu do budovy Nám. 14. října, výroba a montáž skříněk; rozšíření programu navigace Strada
	777,8

	Zpracování generelu cyklistických tras na území MČ
	2.090,7

	Statické zajištění kulturní památky Sala Terena
	1.662,6

	Sportovní centrum Barrandov – dodatečné stavební práce
	13.695,9

	Montáž zabezpečení plovárny, zámečnické práce a úklid Smíchovské pláže
	803,9

	Rekonstrukce DH Hlubočepy - parc. č. 202
	2.497,8

	Vybavení DH Kořenského a Záhorského herními prvky
	1.499,9

	Celkem
	218.542,7


Podíl z vybraného nájemného od správní firmy CENTRA a.s., stř. J. Plachty činil 9.667,6 tis.Kč.

Celkem bylo převedeno 228.210,3 tis.Kč.

7. Investiční přijaté transfery od hl. m. Prahy – celkem bylo přijato 28.000 tis.Kč. Jde o finanční prostředky poskytnuté na akci rekonstrukce fasád pavilonů v ZŠ Weberova ve výši 10.000 tis.Kč, rekonstrukci tělocvičen ZŠ Kořenského ve výši 8.000 tis.Kč a částku 10.000 tis.Kč na výstavbu tělocvičny v ZŠ Radlická. 

8. Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně – na této příjmové položce se promítá poskytnutí finančních prostředků do rozpočtu hl. m. Prahy pro TSK na opravy komunikací a chodníků na území městské části v celkové výši 11.500 tis.Kč. Dále poskytnutý příspěvek pro ROPID na zajištění dopravní obslužnosti Žvahova v částce 981 tis.Kč. Poskytnuté finance byly účtovány snížením rozpočtových příjmů v celkové výši 12.481 tis.Kč.
9. Ostatní investiční přijaté transfery od rozpočtů územní úrovně – zde se promítá poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu městské části ve výši 900 tis.Kč jako spoluúčast na městském kamerovém systému na území městské části. Rovněž tyto prostředky jsou poskytnuty hlavnímu městu snížením rozpočtových příjmů.

VÝDAJE
Rozpočet výdajů na rok 2008 byl stanoven v celkové výši 769.305,1 tis.Kč v členění na neinvestiční výdaje (provozní) ve výši 542.776,1 tis.Kč, investiční výdaje (kapitálové) v částce 219.379 tis.Kč a granty ve výši 7.150 tis.Kč. 
Během roku došlo k navýšení neinvestičních výdajů na 703.696,6 tis.Kč, investičních na 226.602,4 tis.Kč dále granty poskytnuté hlavním městem na financování sociálních služeb ve výši 1.515 tis.Kč a granty městské části byly upraveny na částku 6.928 tis.Kč. Úpravy byly prováděny jednak dle návrhů správců rozpočtových kapitol, tj. jednotlivými odbory, na základě skutečného čerpání a vyvolané potřeby pokrytí výdajů a nebo v důsledku poskytování neinvestičních a investičních transferů z rozpočtu hl. m. Prahy a ze státního rozpočtu.
K 31.12.2008 byly takto upravené výdaje realizovány za oblast neinvestičních výdajů v částce 651.591,7 tis.Kč, investiční v částce 195.866,2 tis.Kč, granty z HMP čerpány ve výši 1.495 tis.Kč a granty z rozpočtu městské části byly poskytnuty v částce 6.728 tis.Kč. Celkový přehled výdajů je uveden v tabulce č. 3 a podrobné hodnocení je v textu u každé kapitoly a podkapitoly rozpočtu, včetně hodnocení stavebních akcí.

V tabulkách č. 12-30 je uvedeno plnění rozpočtu v členění dle rozpočtové skladby.
ÚZEMNÍ ROZHODOVÁNÍ A ROZVOJ BYDLENÍ – kapitola 01
v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	5.240,0
	4.900,0
	2.517,7
	51,4

	Investiční výdaje
	4.500,0
	2.000,0
	0,0
	0,0

	CELKEM
	9.740,0
	6.900,0
	2.517,7
	36,5


Schválený rozpočet výdajů ve výši 9.740 tis.Kč byl v průběhu roku 2008 upraven na 6.900 tis.Kč a čerpán částkou 2.517,7 tis.Kč, tj. 36,5 %.

0100 – Územní rozhodování

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	4.500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	CELKEM
	4.500,0
	0,0
	0,0
	0,0


Schválený rozpočet výdajů odboru územního rozhodování byl 4.500 tis.Kč. Rada městské části usnesením č. 5/133/2008 ze dne 12.2.2008 schválila zřízení Kanceláře architekta Městské části Praha 5 ke dni 1.4.2008. Touto organizační změnou byl v průběhu I. pololetí schválený rozpočet, a veškeré výdaje odboru územního rozhodování, převedeny na nově zřízenou kancelář architekta.

0127 – Ostatní rozvoj bydlení a bytového hospodářství

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	740,0
	570,0
	420,9
	16,4

	Investiční výdaje
	4.500,0
	2.000,0
	0,0
	0,0

	CELKEM
	5.240,0
	2.570,0
	420,9
	16,4


Neinvestiční výdaje

Schválený rozpočet neinvestičních výdajů byl v průběhu roku 2008 snížen následovně:

· přesun finančních prostředků ve výši 200 tis.Kč z kap. 0127 - prvotní náklady na založení SVJ na kap. 0827 na nákup služeb – znalecké posudky (usnesení RMČ č. 14/450/2008 ze dne 22.4.2008)

Zvýšení schváleného rozpočtu o částku 30 tis.Kč:

· přesun finančních prostředků v rámci kap. 0127 z investičních na neinvestiční výdaje ve výši 30 tis.Kč z pol. nákup pozemků na krytí výdajů spojených s úhradou nájemného za pozemek parc. č. 963/1 a 964/15 (usnesení RMČ č. 16/520/2008 ze dne 13.5.2008)
Čerpání bylo ve výši 420,9 tis.Kč, tj. 16,4 %. Představuje odměnu správní firmě Centra za založení společenství vlastníků jednotek – prvotní náklady ve výši 286,2 tis.Kč, úhradu nájemného za pozemky ve výši 63,3 tis.Kč a nákup ostatních služeb ve výši 71,4 tis.Kč za „Výběr investora při realizaci nástaveb Lumierů“.

Investiční výdaje

Schválený rozpočet investičních výdajů byl snížen celkem o 2.500 tis.Kč takto:

· přesun finančních prostředků ve výši 800 tis.Kč z kap. 0127 – nákup pozemků na kap. 0827 na úhradu nákladů spojených s právní pomocí při uzavírání smluv (Smlouva o výstavbě Poliklinika Kartouzská, výstavba půdních nástaveb v lokalitě Lumierů, Zahradníčkova, výstavba budov na pozemcích v majetku v areálu Motol Sport park, právní zastoupení v soudním sporu s gymnáziem Buďánka - usnesení RMČ č. 16/520/2008 ze dne 13.5.2008). 
· přesun finančních prostředků ve výši 30 tis.Kč z kap. 0127 - nákup pozemků do kap. 0827 na krytí výdajů spojených s úhradou nájemného za pozemek parc. č. 963/1 a 964/15 (usnesení RMČ č. 16/520/2008 ze dne 13.5.2008).
· přesun finančních prostředků ve výši 500 tis.Kč z kap. 0127 – nákup pozemků do kap. 0827 na krytí nákladů spojených s vypracováním prohlášení vlastníka jednotek na 9 domech v lokalitě Zahradníčkova a zpracování znaleckých posudků (usnesení RMČ č. 25/836/08 ze dne 15.7.2008).
· přesun finančních prostředků ve výši 670 tis.Kč z kap. 0127 – nákup pozemků do kap. 0827 ve výši 570 tis.Kč na konzultační, poradenské a právní služby a částka 100 tis.Kč na zpracování znaleckých posudků a geometrických plánů (usnesení RMČ č. 37/1242/2008 ze dne 4.11.2008).
· přesun finančních prostředků ve výši 500 tis.Kč z kap. 0127 – nákup podílových domů do kap. 0827 ve výši 350 tis.Kč na konzultační, poradenské a právní služby a 150 tis.Kč na znalecké posudky (usnesení RMČ č. 42/1440/2008 ze dne 16.12.2008).
Čerpání nebylo žádné, za sledované období nebyly odkoupeny žádné nemovitosti, probíhají další jednání o nákupu pozemků a podílových domů v následujících letech.

0129 – Kancelář architekta

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	0,0
	4.330,0
	2.096,8
	48,4

	CELKEM
	0,0
	4.330,0
	2.096,8
	48,4


Na základě usnesení RMČ Praha 5 č. 5/133/2008 ze dne 12.2.2008 byla ke dni 1.4.2008 zřízena Kancelář architekta MČ Praha 5. V důsledku této organizační změny byl stanoven rozpočet nového odboru ve výši 4.500 tis.Kč, který byl v průběhu roku 2008 upraven na částku 4.330 tis.Kč a čerpán ve výši 2.096,8,8 tis.Kč, tj. 48,4 %.

Upravený rozpočet byl v rámci rozpočtových opatření během roku 2008 snížen celkem o částku 170 tis.Kč – převod neinvestičních prostředků na podkapitolu 0625 – kancelář městské části, schváleno usn. RMČ č. 39/1326/2008 ze dne 25.11.2008

Za vypracování studie denního osvětlení bytového domu Pod Stadiony se čerpalo 7,1 tis.Kč, za tisk novin, územního plánu a informačních letáků k územnímu plánu se vydala částka ve výši 238 tis.Kč a za studie „Náměty k novému územnímu plánu“ pro území MČ (Hlubočepy, Dívčí Hrady, Slivenec, Motol, Radlice, Jinonice, Smíchov a sídliště Barrandov) částka ve výši 1.851,7 tis.Kč.

Nízké čerpání je ovlivněno tím, že nebyly zadány všechny plánované studie k územnímu plánu v roce 2008 a jsou plánovány v následujícím roce.

MĚSTSKÁ ZELEŇ A OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ – kapitola 02
v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	63.984,0
	75.837,0
	75.093,9
	99,0

	Investiční výdaje
	12.950,0
	13.525,0
	10.998,6
	81,3

	Granty
	800,0
	622,0
	622,0
	100,0

	CELKEM
	77.734,0
	89.984,0
	86.714,5
	96,4


Schválený rozpočet kapitoly na rok 2008 ve výši 77.734 tis.Kč byl v průběhu roku 2008 upraven na 89.984 tis.Kč a upravený rozpočet byl čerpán částkou 86.714,5 tis.Kč, tj. 96,4 %.

0202 – Životní prostředí 

v tis.Kč

	


	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	547,0
	547,0
	197,0
	36,0

	Granty 
	800,0
	622,0
	622,0
	100,0

	CELKEM
	1.347,0
	1.169,0
	819,0
	70,1


Schválený rozpočet roku 2008 ve výši 1.347 tis.Kč byl v průběhu roku 2008 upraven na 1.169 tis.Kč a upravený rozpočet byl čerpán částkou 819 tis.Kč, tj. 70,1 %.
Snížení schváleného rozpočtu:

· o částku 178 tis.Kč ve prospěch podkapitoly 0400 na granty „Místo pro život a ekologické programy“ (schváleno usnesením RMČ č. 16/520/2008 ze dne 13.5.2008).

Neinvestiční výdaje
Neinvestiční výdaje byly čerpány ve výši 197 tis.Kč, tj. na odchyt, kastraci, umístění koček do útulku Sdružení na ochranu zvířat v krajní nouzi a veterinární péči 70 tis.Kč, na likvidaci velkoplošných plevelů 120 tis.Kč, na znalecký posudek 7 tis.Kč. 

Granty
Během roku 2008 jsme poskytli na grantové projekty Místo pro život a ekologické programy celkem 622 tis.Kč, z toho pro: 

· Český rybářský svaz Jinonice 10 tis.Kč

· Sdružení na ochranu zvířat v krajní nouzi 71 tis.Kč

· Spolek přátel koček a jiných zvířat 15 tis.Kč

· Dagmar Šimková 80 tis.Kč

· Julie Mihalová 30 tis.Kč

· Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy 248 tis.Kč

· Helena Hájková 168 tis.Kč.

0205 – Městská zeleň


v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	63.437,0
	75.290,0
	74.896,9
	99,5

	Investiční výdaje
	12.950,0
	13.525,0
	10.998,6
	81,3

	CELKEM
	76.387,0
	88.815,0
	85.895,5
	96,7


Schválený rozpočet roku 2008 ve výši 76.387 tis.Kč byl v průběhu roku 2008 upraven na 88.815 tis.Kč a upravený rozpočet byl čerpán částkou 85.895,5 tis.Kč, tj.  96,7 %.

Navýšení schváleného rozpočtu celkem o 12.478 tis.Kč takto:

· o částku 1.500 tis.Kč z podkapitoly 1000 na údržbu zeleně (schváleno usnesením RMČ č. 25/836/2008 ze dne 15.7.2008)

· o částku 2.978 tis.Kč z podkapitoly 0821 na akci „Podzemní kontejnery“ (schváleno usnesením RMČ č. 29/980/2008 ze dne 9.9.2008)

· o částku 1.500 tis.Kč z podkapitoly 0500 na pokrytí smluvních závazků – na herní prvky, služby (schváleno usnesením RMČ č. 35/1171/2008 ze dne 21.10.2008)

· o částku 2.000 tis.Kč z podkapitoly 0821 na pokrytí smluvních závazků v rámci údržby veřejné zeleně (schváleno usnesením RMČ č. 35/1171/2008 ze dne 21.10.2008)

· o částku 1.500 tis.Kč z podkapitoly 0821 na nákup ostatních služeb (schváleno usnesením RMČ č. 35/1200/2008 ze dne 21.10.2008)

· o částku 3.000 tis.Kč z podkapitoly 0821 na úklid a údržbu veřejné zeleně (schváleno usnesením RMČ č. 37/1242/2008 ze dne 4.11.2008).

Snížení schváleného rozpočtu:

· o částku 50 tis.Kč od České spořitelny na použití v roce 2009 (schváleno usnesením RMČ č. 42/1441/2008 ze dne 16.12.2008).

Neinvestiční výdaje
Neinvestiční výdaje byly čerpány ve výši 74.896,9 tis.Kč, tj. 99,5 %. Na sběr a svoz ostatních odpadů velkoobjemovými kontejnery byly vynaloženy finanční prostředky ve výši 3.490,9 tis.Kč, na likvidaci nebezpečných odpadů 43,8 tis.Kč, na likvidaci černých skládek 1.055 tis.Kč. Za lavičku a zrcadla do MŠ Peroutkova, lavičky, pítko a herní prvky bylo vynaloženo 665,4 tis.Kč. Na nákup materiálu 2.605,3 tis.Kč na zahájení sezóny v parcích a na dětských hřištích a běžný chod (rostlinný materiál, materiál na terénní úpravy, pytle, cedule, sloupky a materiál pro běžnou údržbu ploch), na studenou vodu 609,5 tis.Kč (fontány, domky správců dětských hřišť, toalety), na elektrickou energii bylo vynaloženo 412,5 tis.Kč (fontány, domky správců dětských hřišť, toalety). Na nájemné za Dětský ostrov se vynaložily 2 tis.Kč.

Na konzultace, poradenské a právní služby bylo vynaloženo 674,3 tis.Kč (také na geotechnický posudek pro monitorování havarijního stavu skály v parku Sady Na Skalce, statický posudek lávky na Dětský ostrov, technickou kontrolu herních prvků, veřejné zakázky, auditorský dozor na použití účelového daru od Nadace ČEZ na rekonstrukci dětského hřiště Peroutkova v roce 2007). Na služby spojené s péčí o čistotu a vzhled obcí bylo vynaloženo 40.912,1 tis.Kč (přípojky elektřiny, odstranění přípojek, letáky, zábor, úpravy, úklid ulic, čištění chodníků Prahy 5, sběr a odvoz odpadků, řez keřů, prořez a kácení stromů, údržba technických prvků a parkového mobiliáře, skladování, dlouhodobý průzkum, správce parku, ostrahu parku, deratizace, zadávací dokumentace pro výběrové řízení, umístění cedulí, studie a osazovací plán letních záhonů). Na úklid ulic a čištění chodníků 18.521,5 tis.Kč. Na úklid psích exkrementů 3.202,9 tis.Kč. Na opravy a udržování bylo vynaloženo 2.701,7 tis.Kč.

Investiční výdaje 

Investiční výdaje byly čerpány ve výši 10.998,6 tis.Kč, tj. 81,3 %. Na náměstí 14. října – dokončení úprav ploch se vyčerpal 1.691,9 tis.Kč za technický dozor, dokončování a uvolnění pozastávky. Na dokončení dětského hřiště Žvahov byly vyčerpány 2.131,4 tis.Kč za výstavbu. Na zámkovou dlažbu do parku Mrázovka a zábradlí na vyhlídce parku Mrázovka bylo vynaloženo 180,9 tis.Kč. Na pítko do parku na nám. 14. října se vyčerpalo 68,3 tis.Kč. Na změnu projektu uličního stromořadí v ulici Zborovská a za přepracování této změny bylo vynaloženo 145,9 tis.Kč. Na podzemní kontejnery na Tilleho náměstí, Andělu a nám. 14. října se vyčerpalo 2.967,5 tis.Kč. 

Na rekonstrukci Tilleho náměstí se vyčerpalo 969,1 tis.Kč za vyhotovení projektové dokumentace. Na cyklogenerel – rozvoj cyklistiky se vyčerpalo 2.090,7 tis.Kč za zpracování generelu cyklistických tras na území MČ, přípravné práce a cyklostezku Vltavská nábřeží – II. etapa. Za lavici na pentaque pro hřiště Mrázovka a herní prvky na dětské hřiště Hlubočepy se vyčerpalo 752,9 tis.Kč. 

DOPRAVA – kapitola 03 
v tis.Kč

	


	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	13.425,0
	944,0
	736,6
	78,0

	Investiční výdaje 
	300,0
	300,0
	226,1
	75,4

	CELKEM
	13.725,0
	1.244,0
	962,7
	77,4


Schválený rozpočet roku 2008 ve výši 13.725 tis.Kč byl v průběhu roku 2008 upraven na 1.244 tis.Kč a upravený rozpočet byl čerpán částkou 962,7 tis.Kč, tj. 77,4 %.

0302 – Doprava

v tis.Kč

	


	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	13.425,0
	944,0
	736,6
	78,0

	CELKEM
	13.425,0
	944,0
	736,6
	78,0


Schválený rozpočet roku 2008 ve výši 13.425 tis.Kč byl v průběhu roku 2008 upraven na 944 tis.Kč a upravený rozpočet byl čerpán částkou 736,6 tis.Kč, tj. 78 %.

Snížení schváleného rozpočtu:

· o částku 11.500 tis.Kč na opravy komunikací na území MČ Praha 5 pro Technickou správu komunikací, prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy (schváleno usnesením ZMČ č. 11/5/2008 ze dne 17.4.2008)

· o částku 981 tis.Kč pro ROPID, prostřednictvím rozpočtu hl. m. Prahy, na zajištění dopravní obslužnosti Žvahova (schváleno usnesením RMČ č. 9/250/2008 ze dne 18.3.2008).

Neinvestiční výdaje

Během roku 2008 byla převedena do rozpočtu hl. m. Prahy pro Technickou správu komunikací finanční částka 11.500 tis.Kč na opravy chodníků a silnic na území MČ a 981 tis.Kč pro ROPID na zajištění dopravní obslužnosti na lince č. 128 na Žvahově. Na projekt zóny placeného stání a dopravní značení související se zavedením autobusové linky č. 723 bylo vyčerpáno 361,4 tis.Kč. Příspěvek na zajištění přepravy osob po řece Vltavě byl poskytnut ve výši 375,2 tis.Kč První Všeobecné Člunkovací Společnosti, s. r. o.
0321 – Doprava investice

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Investiční výdaje 
	300,0
	300,0
	226,1
	75,4

	CELKEM
	300,0
	300,0
	226,1
	75,4


Schválený rozpočet roku 2008 ve výši 300 tis.Kč byl v průběhu roku čerpán částkou 226,1 tis.Kč, tj. 75,4 %.

Tyto finanční prostředky byly čerpány na studii umístění parkoviště a chodníku v katastru Hlubočepy při sjezdu ulice Ke Smíchovu na čtyřproudou komunikaci K Barrandovu. Probíhá její projednávání s odborem životního prostředí ÚMČ Praha 5 a majetkoprávní projednání.

ŠKOLSTVÍ – kapitola 04
v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	109.825,7
	129.169,4
	128.460,4
	99,5

	Investiční výdaje
	126.029,0
	148.194,7
	141.848,7
	95,7

	Granty
	3.000,0
	3.388,0
	3.338,0
	98,5

	CELKEM
	238.854,7
	280.752,1
	273.647,1
	97,5


Schválený rozpočet výdajů kapitoly školství ve výši 238.854,7 tis.Kč byl během roku 2008 upraven na částku 280.752,1 tis.Kč a čerpán ve výši 273.647,1 tis.Kč, tj. 97,5 %.

0400 – Školství

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	7.533,1
	5.699,2
	5.450,5
	95,6

	Investiční výdaje
	600,0
	319,4
	319,3
	100,0

	Granty
	3.000,0
	2.815,0
	2.765,0
	98,2

	CELKEM
	11.133,1
	8.833,6
	8.534,8
	96,6


Upravený rozpočet výdajů školství ve výši 8.833,6 tis.Kč zahrnuje i projekt JPD3 „Vzdělávací procesy s inovací pedagogické práce“, který byl spolufinancován Evropským sociálním fondem, státním rozpočtem České republiky a rozpočtem hlavního města Prahy a byl čerpán částkou 386,8 tis.Kč. Termín realizace projektu byl od 1.11.2006 do 31.8.2008.

Schválený rozpočet byl v rámci rozpočtových opatření během roku 2008 snížen celkem o částku 2.299,5 tis.Kč takto:

Zvýšení schváleného rozpočtu o částku 663,2 tis.Kč:

· o 85 tis.Kč – posílení neinvestičních prostředků z kap. 0202 životní prostředí na granty „Místo pro život a ekologické programy pro rok 2008“, schváleno usn. ZMČ č. 10/56/2008 ze dne 21.2.2008

· o 95 tis.Kč – posílení neinvestičních prostředků z kap. 0604 kultura na granty „Podpora kultury a umění pro rok 2008“, schváleno usn. ZMČ č. 11/30/2008 ze dne 17.4.2008

· o 2,2 tis.Kč - navýšení neinvestičních prostředků ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt JPD 3, schváleno usn. RMČ č. 19/659/2008 ze dne 3.6.2008

· o 214,2 tis.Kč – dočasné financování z rezervy MČ Praha 5 na projekt JPD 3, schváleno usn. RMČ 27/922/2008 ze dne 19.8.2008

· o 206,8 tis.Kč - navýšení neinvestičních prostředků ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt JPD 3, schváleno usn. RMČ č. 28/947/2008 ze dne 2.9.2008

· o 60 tis.Kč – posílení finančních prostředků na hudebně výchovný pořad M.Wichterleho „Hrajeme a povídáme s hudbou“ pro mateřské školy, schváleno usn. RMČ č. 38/1271/2008 ze dne 19.11.2008

Snížení schváleného rozpočtu o částku 2.962,7 tis.Kč:

· o 97,4 tis.Kč – převod neinvestičních prostředků na ZŠ Weberova na organizační zajištění mezinárodního tábora v Maďarsku, schváleno usn. RMČ č. 12/432/2008 ze dne 15.4.2008

· o 365 tis.Kč - převod neinvestičních prostředků na ZŠ a MŠ na granty „Podpora vzdělávání, volnočasových aktivit a sportu v oblasti školství na rok 2008“, schváleno usn. ZMČ č. 11/23/2008 ze dne 17.4.2008

· o 10,3 tis.Kč – převod v rámci projektu JPD 3 na podkapitolu 0420, schváleno usn. RMČ 15/492/2008 ze dne 29.4.2008

· o 107,1 tis.Kč - převod neinvestičních prostředků na podkap. 0604, schváleno usn. RMČ č. 29/1000/2008 ze dne 9.9.2008

· o 30 tis.Kč - převod neinvestičních prostředků na podkap. 0604, schváleno usn. RMČ č. 30/1029/2008 ze dne 16.9.2008

· o 278,6 tis.Kč - převod neinvestičních prostředků na základní školy, na odměny ředitelům základních škol, schváleno usn. RMČ č. 39/1302/2008 ze dne 25.11.2008

· o 1.822 tis.Kč - převod neinvestičních prostředků na základní a mateřské školy, na mzdové prostředky pedagogických a nepedagogických pracovníků škol, schváleno usn. RMČ č. 39/1305/2008 ze dne 25.11.2008

· o 214,2 tis.Kč – vrácené finanční prostředky do rezervy MČ, použité na dočasné financování na projekt JPD 3, schváleno usn. RMČ 35/1171/2008 ze dne 21.10.2008

· o 38,1 tis.Kč – přesun finančních prostředků v rámci projektu JPD3 na kap. 0420, schváleno usn. RMČ 42/1441/2008 ze dne 16.12.2008

Neinvestiční výdaje

Výdaje na nákup materiálu ve výši 1.633,4 tis.Kč byly čerpány na vybavení základních škol počítači, tiskárnami a diaprojektory, výdaje za poskytované právní služby činily 99,1 tis.Kč, školení pedagogických pracovníků 39,9 tis.Kč, zajištění mezinárodního letního tábora dětí z Maďarska 194,6 tis.Kč, zajištění konkurzních řízení 12,6 tis.Kč, na sportovní akce pro děti ZŠ „Smíchovské jaro na Čechii“, včetně nákup cen a darů se vydalo 1.440 tis.Kč.
Náklady na dopravu dětí MŠ Kudrnova na finále Celopražských sportovních her činily 3,6 tis.Kč, vypracování studie rozšíření kapacity MŠ Trojdílná 33,3 tis.Kč, na akci ke Dni dětí 505,6 tis.Kč, na akci „O pohár starosty MČ Praha 5“ 60 tis.Kč, výchovné hudební koncerty pro děti MŠ 60 tis.Kč, předvánoční dětské dopoledne 341,9 tis.Kč, výjezdní zasedání ředitelek a ředitelů MŠ a ZŠ 155,3 tis.Kč, výroba CD pro prezentaci MŠ a ZŠ 192,8 tis.Kč, 3,7 tis.Kč na pohoštění na poradě ředitelů ZŠ a MŠ a 177,9 tis.Kč na nákup výpočetní techniky – programů.

Neinvestiční transfery podnikatelským subjektům - Škole pro nejmenší Kulíšek byl poskytnut neinvestiční příspěvek na nájem ve výši 50 tis.Kč, neinvestiční transfery občanským sdružením – SK Smíchov byl poskytnut příspěvek na zajištění fotbalového turnaje MINI EURO 2008 pro děti z dětských domovů ve výši 50 tis.Kč, neinvestiční transfery neziskovým organizacím - Nadační fond Gaudeamus při Gymnáziu Cheb obdržel příspěvek ve výši 10 tis.Kč na organizaci dějepisné soutěže studentů gymnázií z České republiky.
Investiční výdaje
Upravený rozpočet investičních výdajů ve výši 319,4 tis.Kč byl čerpán na nákup interaktivních tabulí, včetně síťových rozvodů, ve výši 319,3 tis.Kč.
Granty

Zastupitelstvo MČ schválilo usnesením č. 11/23/2008 ze dne 17.4.2008 přidělení grantů „Podpora vzdělávání, volnočasových aktivit a sportu v oblasti školství na rok 2008“ ve výši 3 000 tis.Kč. V průběhu roku 2008 byl upraven na částku 2 815 tis.Kč.
Zvýšení schváleného rozpočtu grantů o částku 180 tis.Kč:
· o 95 tis.Kč – poskytnutý grant z kap. 0604 kultura „Podpora kultury a umění na rok 2008“, (25 tis.Kč Taneční konzervatoř, 60 tis.Kč ZUŠ Music Art, 10 tis.Kč Gymnázium Na Zatlance), schváleno usnesením ZMČ č. 11/30/2008 ze dne 17.4.2008

· o 85 tis.Kč – poskytnutý grant z kap. 0202 životní prostředí „Místo pro život a ekologické programy pro rok 2008“ (Gymnázium Nad Kavalírkou), schváleno usnesením ZMČ č. 10/56/2008 ze dne 21.2.2008
Snížení schváleného rozpočtu grantů o částku 365 tis.Kč:

· o 315 tis.Kč – poskytnutý grant v rámci kap. 0400 školství přesun na základní školy „Podpora vzdělávání volnočasových aktivit a sportu na rok 2008“, (100 tis.Kč ZŠ Plzeňská, 50 tis.Kč ZŠ Kořenského, 37 tis.Kč FZŠ Barrandov II., 28 tis.Kč ZŠ a MŠ Grafická a 100 tis.Kč ZŠ a MŠ U Santošky), schváleno usnesením ZMČ č. 11/23/2008 ze dne 17.4.2008

· o 50 tis.Kč – poskytnutý grant v rámci kap. 0400 školství přesun na mateřské školy „Podpora vzdělávání volnočasových aktivit a sportu na rok 2008“, (MŠ Trojdílná), schváleno usnesením ZMČ č. 11/23/2008 ze dne 17.4.2008
Upravený rozpočet grantů 2.815 tis.Kč byl čerpán ve výši 2 765 tis.Kč, tj. 98,2 % na tyto okruhy:

· Volný čas dětí a mládeže 2008
522 tis.Kč

· Tělovýchova a sport – 2008
1.433 tis.Kč

· Vzdělání, sport, volnočasové aktivity škol a školských zařízení 2008           655 tis.Kč

· Podpora kultury a umění na rok 2008
70 tis.Kč

· Místo pro život a ekologické programy pro rok 2008
85 tis.Kč
0400 – Základní školy

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční příspěvek
	63.842,0
	70.511,6
	70.511,6
	100,0

	Granty
	0,0
	388,0
	388,0
	100,0

	CELKEM
	63.842,0
	70.899,6
	70.899,6
	100,0


Schválený neinvestiční příspěvek městské části na rok 2008 pro základní školy na provoz byl stanoven ve výši 63.842 tis.Kč. Součástí neinvestičního příspěvku poskytovaného městskou částí školám byla i dotace ze státního rozpočtu ve výši 1.360 Kč na žáka. V průběhu roku 2008 byl rozpočet navýšen o celkovou částku 7.057,6 tis.Kč (neinvestiční příspěvek o částku 6.669,6 tis.Kč a granty o částku 388 tis.Kč) a čerpán v celkové výši 70.899,6 tis.Kč, tj. 100 %.

Zvýšení neinvestičních příspěvků celkem o částku 7.057,6 tis.Kč:
· o 160 tis. Kč – účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na projekty „Zdravé město Praha 2008“ – I. Program – pro školy a školská zařízení (FZŠ Drtinova 35 tis.Kč, ZŠ a MŠ Grafická 75 tis.Kč, ZŠ Nepomucká 40 tis.Kč a ZŠ a MŠ U Santošky 10 tis.Kč), schváleno usnesením RMČ č. 11/388/2008 ze dne 8.4.2008

· o 300 tis. Kč – účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy, příspěvek na provoz plaveckého bazénu pro ZŠ Weberova, schváleno usnesením RMČ č. 14/450/2008 ze dne 22.4.2008
· o 1.201,4 tis.Kč – účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m.Prahy na integraci žáků pro asistenty pedagoga (ZŠ a MŠ Barrandov 409,3 tis.Kč, FZŠ Barrandov II. 588 tis.Kč a ZŠ waldorfská 204,1 tis.Kč), schváleno usnesením RMČ č. 19/659/2008 ze dne 3.6.2008
· o 97,4 tis.Kč – neinvestiční příspěvek pro ZŠ Weberova na zajištění mezinárodního tábora v Maďarsku ve dnech 30.6.2008 – 8.7.2008, schváleno usnesením RMČ č. 12/432/2008 ze dne 15.4.2008
· o 25 tis.Kč - neinvestiční příspěvek pro ZŠ a MŠ Grafická na konání festivalu romské kultury, schváleno usnesením RMČ č. 15/486/2008 ze dne 29.4.2008
· o 128 tis.Kč - neinvestiční příspěvek pro ZŠ Kořenského na opravu umělecky ztvárněné římsy vstupního portálu nad hlavním vchodem do budovy školy (busta J.A.Komenského se soškami dvou andělů a zdobením), schváleno usnesením RMČ č. 17/598/2008 ze dne 27.5.2008
· o 388 tis.Kč – granty „Podpora vzdělávání, volnočasových aktivit a sportu v oblasti školství na rok 2008“ a „Podpora kultury a umění na rok 2008“ (FZŠ Barrandov II. 37 tis.Kč, ZŠ a MŠ Grafická 83 tis.Kč, ZŠ Kořenského 68 tis.Kč, ZŠ Plzeňská 100 tis.Kč a ZŠ a MŠ U Santošky 100 tis.Kč), schváleno usnesením ZMČ č. 11/23/2008 a 11/30/2008 ze dne 17.4.2008
· o 186,3 tis.Kč - neinvestiční příspěvek na zpracování průkazů energetické náročnosti budov základních škol (ZŠ a MŠ Barrandov 45,5 tis.Kč, FZŠ Barrandov II. 52,4 tis.Kč, FZŠ Drtinova 22,1 tis.Kč, ZŠ Kořenského 22,1 tis.Kč, ZŠ Nepomucká 22,1 tis.Kč a ZŠ a MŠ Tyršova 22,1 tis.Kč), schváleno usnesením RMČ č. 23/790/2008 ze dne 1.7.2008
· o 71 tis.Kč - účelová neinvestiční dotace z rozpočtu z MŠMT pro ZŠ Kořenského na projekt „Čeština pro malé cizince – Češi a malí cizinci. Mluvme česky“, schváleno usnesením RMČ č. 28/947/2008 ze dne 2.9.2008
· o 145,3 tis.Kč - neinvestiční příspěvek na úhradu o vícenáklady v souvislosti s hepatitidou A, schváleno usnesením RMČ č. 32/1099/2008 ze dne 30.9.2008

· o 2.054,6 tis.Kč – účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na integraci žáků pro asistenty pedagoga (ZŠ a MŠ Barrandov 673,2 tis.Kč, FZŠ Barrandov II. 591,8 tis.Kč, ZŠ a MŠ Grafická 43,5 tis.Kč, ZŠ Nepomucká 93,2 tis.Kč, ZŠ Plzeňská 151,9, ZŠ waldorfská 453,5 tis.Kč a ZŠ Weberova 47,5 tis.Kč), schváleno usnesením RMČ č. 35/1171/2008 ze dne 21.10.2008
· o 278,6 tis.Kč - převod neinvestičních prostředků na odměny včetně odvodů s tím související ředitelům základních škol, schváleno usn. RMČ č. 39/1302/2008 ze dne 25.11.2008

· o 1.672 tis.Kč - převod neinvestičních prostředků na základní školy, na mzdové prostředky pedagogických a nepedagogických pracovníků škol, schváleno usn. RMČ č. 39/1305/2008 ze dne 25.11.2008

· o 350 tis.Kč - navýšení vlastního neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Tyršova (při současném nařízení odvodu z vlastního investičního fondu ve stejné výši do rozpočtu MČ Praha 5), schváleno usnesením RMČ Praha 5 č. 42/1450/2008 ze dne 16.12.2008
Změny závazných ukazatelů oprav a udržování byly schvalovány na základě následujících usnesení: č. 40/1353/2008 ze dne 2.12.2008 u ZŠ a MŠ U Tyršovy školy snížení o 150 tis.Kč, č. 33/1118/2008 ze dne 7.10.2008 navýšení o 43 tis.Kč a č. 38/1248/2008 ze dne 19.11.2008 navýšení o 200 tis.Kč u ZŠ a MŠ Barrandov, č.42/1499/2008 ze dne 16.12.2008 u ZŠ Kořenského snížení o 110 tis.Kč, č. 41/1393/2008 ze dne 9.12.2008 u FZŠ Barrandov II navýšení o 780 tis.Kč, u ZŠ a MŠ Grafická navýšení o 83 tis.Kč, u ZŠ a MŠ U Santošky navýšení o 80 tis.Kč a u ZŠ Weberova snížení o 200 tis.Kč.
Změny závazných ukazatelů odpisů dlouhodobého majetku byly schvalovány Radou MČ Praha 5 na základě následujících usnesení: č. 33/1119/2008 ze dne 7.10.2008 u FZŠ Drtinova navýšení o 61 tis.Kč, č. 40/1353/2008 ze dne 2.12.2008 u ZŠ a MŠ U Tyršovy školy navýšení o 12 tis.Kč, č. 33/1118/2008 ze dne 7.10.2008 u ZŠ a MŠ Barrandov snížení o 43 tis.Kč, č. 38/1247/2008 ze dne 19.11.2008 u ZŠ Nepomucká navýšení o 10 tis.Kč, č. 25/796/2008 ze dne 15.7.2008 u ZŠ a MŠ U Santošky navýšení o 8 tis.Kč, č. 41/1393/2008 ze dne 9.12.2008 u FZŠ Barrandov II navýšení o 239 tis.Kč, u ZŠ a MŠ Grafická navýšení o 32 tis.Kč, u ZŠ Plzeňská navýšení o 18 tis.Kč a u ZŠ Weberova navýšení o 8 tis.Kč.
Závazný ukazatel opravy a udržování nedodržely: ZŠ a MŠ U Santošky (nedočerpáno 46,7 tis.Kč – bude nařízen odvod z RF), překročily: ZŠ a MŠ Grafická (64 tis.Kč), ZŠ Plzeňská (3 tis.Kč), ZŠ a MŠ Radlická (115 tis.Kč), ZŠ a MŠ Tyršova (5 tis.Kč) a ZŠ waldorfská (52 tis.Kč). Návrh řešení je uveden v závěrečném účtu.
Výnosy škol jsou tvořeny především platbami za stravné, přijaté pojistné náhrady a z úroků na bankovních účtech. Všechny školy zapojily vlastní fondy - fond odměn, rezervní fond, investiční fond a fond kulturních a sociálních potřeb.
Náklady škol za rok 2008 se pohybují mezi 98,7 – 110,9% UR.
Doplňková činnost

Všechny základní školy vykazují za rok 2008 v doplňkové činnosti zisk.

Přehled výsledků hospodaření příspěvkových organizací je v tabulce č. 31č. 6.
0400 – Mateřské školy

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční příspěvek
	15.814,1
	19.544,4
	19.544,3
	100,0

	Granty
	0,0
	185,0
	185,0
	100,0

	CELKEM
	15.814,1
	19.729,4
	19.729,3
	100,0



Schválený neinvestiční příspěvek městské části na rok 2008 pro mateřské školy na provoz byl stanoven ve výši 15.814,1 tis.Kč. Součástí neinvestičního příspěvku poskytovaného městskou částí školám je i dotace ze státního rozpočtu ve výši 1.360 Kč na žáka. V průběhu roku 2008 byl rozpočet navýšen o částku 3.915,3 tis.Kč (neinvestiční příspěvek o částku 3.730,3 tis.Kč a granty o částku 185 tis.Kč) a čerpán v celkové výši 19.729,3 tis.Kč, tj. 100 %.

Zvýšení neinvestičních příspěvků o částku 3.915,3 tis.Kč:
· o 836 tis.Kč – účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy na integraci žáků pro asistenty pedagoga (MŠ Beníškové 74 tis.Kč, MŠ Kurandové. 968 tis.Kč MŠ Lohniského 830 166 tis.Kč, MŠ Lohniského 851 282 tis.Kč a MŠ Trojdílná 218 tis.Kč), schváleno usnesením RMČ č. 19/659/2008 ze dne 3.6.2008
· o 93 tis. Kč – granty „Místo pro život a ekologické programy pro rok 2008“ (MŠ Trojdílná 43 tis.Kč a MŠ Pobělohorská 50 tis.Kč), schváleno usnesením ZMČ č. 10/56/2008 ze dne 21.2.2008
· o 20 tis.Kč – granty „Podpora kultury a umění na rok 2008“ (MŠ Kurandové), schváleno usnesením ZMČ č. 11/30/2008 ze dne 17.4.2008
· o 50 tis.Kč – granty „Podpora vzdělávání, volnočasových aktivit a sportu v oblasti školství na rok 2008 (MŠ Trojdílná), schváleno usnesením ZMČ č. 11/23/2008 ze dne 17.4.2008
· o 22 tis.Kč – granty „Podaná ruka – sociální problematika pro rok 2008“ (MŠ Trojdílná), schváleno usnesením ZMČ č. 11/34/2008 ze dne 17.4.2008
· o 1.228 tis.Kč – navýšení neinvestičního příspěvku pro MŠ Tréglova z důvodu legislativní a organizační změny od 1.7.2008, schváleno usnesením ZMČ č. 10/40/2008 ze dne 21.2.2008 a RMČ č. 17/569/2008 ze dne 27.5.2008
· o 158 tis.Kč – navýšení neinvestičního příspěvku z rozpočtu HMP na integraci žáků (další speciální péče) pro MŠ Trojdílná, schváleno usnesením RMČ č. 25/836/2008 ze dne 15.7.2008

· o 106,3 tis.Kč - neinvestiční příspěvek na zpracování průkazů energetické náročnosti budov mateřských škol (MŠ Kurandové 20,7 tis.Kč, MŠ Lohniského 830 24,9 tis.Kč, MŠ Lohniského 851 20,7 tis.Kč, MŠ Peškova 20,7 tis.Kč a MŠ Trojdílná 19,3 tis.Kč), schváleno usnesením RMČ č. 23/790/2008 ze dne 1.7.2008
· o 41,5 tis.Kč - neinvestiční příspěvek na úhradu o vícenáklady v souvislosti s hepatitidou A, schváleno usnesením RMČ č. 32/1099/2008 ze dne 30.9.2008

· o 1.210,5 tis.Kč – účelová neinvestiční dotace z rozpočtu hl.m.Prahy na integraci žáků pro asistenty pedagoga (MŠ Beníškové 68 tis.Kč, MŠ Kurandové 102,9 tis.Kč, MŠ Lohniského 830 185 tis.Kč, MŠ Lohniského 851 389 tis.Kč a MŠ Trojdílná 465,6 tis.Kč), schváleno usnesením RMČ č. 35/1171/2008 ze dne 21.10.2008
· o 150 tis.Kč - převod neinvestičních prostředků na mateřské školy, na mzdové prostředky pedagogických a nepedagogických pracovníků škol, schváleno usn. RMČ č. 39/1305/2008 ze dne 25.11.2008

Změny závazných ukazatelů oprav a udržování byly schvalovány na základě následujících usnesení: č. 17/569/2008 ze dne 27.5.2008 navýšení o 200 tis.Kč a č. 41/1390/2008 ze dne 9.12.2008 navýšení o 53 tis.Kč u MŠ Tréglova, č. 22/734/2008 ze dne 24. 6. 2008 navýšení o 20 tis.Kč a č. 33/1120/2008 ze dne 7.10.2008 navýšení o 160 tis.Kč u MŠ Lohniského 830, č. 31/1052/2008 ze dne 23.9.2008 navýšení o 60 tis.Kč a č. 33/1121/2008 ze dne 7.10.2008 navýšení o 98,4 tis.Kč u MŠ U Železničního mostu, č. 29/981/2008 ze dne 9.9.2008 navýšení o 60 tis.Kč u MŠ Podbělohorská, č. 31/1051/2008 ze dne 23.9.2008 navýšení o 118 tis.Kč u MŠ Trojdílná, č. 31/1053/2008 ze dne 23.9.2008 navýšení o 250 tis.Kč u MŠ Kurandové, č. 38/1246/2008 ze dne 19.11.2008 u navýšení o 8,8 tis.Kč u MŠ Kroupova, č. 41/1390/2008 ze dne 9.12.2008 navýšení o 20 tis.Kč u MŠ Peroutkova a snížení o 100 tis.Kč u MŠ Náměstí 14. října.
Výnosy mateřských škol tvoří poplatky za stravné, úplata za vzdělávání v mateřských školách, úroky, přijaté pojistné náhrady a ostatní výnosy. Všechny školy zapojily vlastní fondy - fond odměn, rezervní fond, investiční fond (MŠ U Železničního mostu) a MŠ Lohniského 830 zapojila do rozpočtu dotaci od mezinárodních institucí – Sokrates – projekt Bridge – 74,8 tis.Kč.
Náklady škol jsou nižší, pohybují se mezi 85,5 – 100%.

V doplňkové činnosti všechny mateřské školy vykazují za rok 2008 zisk.

Přehled výsledků hospodaření příspěvkových organizací je v tabulce č. 31
0405 – Městská zeleň – školství

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Investiční výdaje
	4.000,0
	4.000,0
	3.997,8
	99,9

	CELKEM
	4.000,0
	4.000,0
	3.997,8
	99,9


Schválený rozpočet podkapitoly 0405 investice – městská zeleň na rok 2008 ve výši 4.000 tis.Kč na úpravu hřišť a zahrad MŠ a ZŠ, byl realizován odborem městské zeleně. Výdaje byly použity na realizaci dětských hřišť v MŠ Hlubočepská (2.497,9 tis.Kč) a ZŠ Kořenského (445,2 tis.Kč) a FZŠ Barrandov II. (1.054,7 tis.Kč).

0413 – Opravy a udržování – školství

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	22.450,0
	32.480,0
	32.040,3
	98,6

	Investiční výdaje
	0,0
	6.448,0
	6.445,1
	100,0

	CELKEM
	22.450,0
	38.928,0
	38.485,4
	98,9


Schválený rozpočet podkapitoly na rok 2008 ve výši 22.450 tis.Kč byl v průběhu roku 2008 navýšen o 16.478 tis.Kč a čerpán ve výši 38.485,4 tis.Kč, tj. 98,9 %.

Zvýšení schváleného rozpočtu o částku 17.728 tis.Kč:

· o 550 tis.Kč – posílení neinvestičních prostředků na opravy a údržbu, schváleno usn. RMČ č. 21/726/2008 ze dne 17.6.2008

· o 270 tis.Kč – navýšení investičních prostředků na chladící box na potraviny pro MŠ Tréglova, schváleno usn. RMČ č. 21/726/2008 ze dne 17.6.2008

· o 4.804 tis.Kč – navýšení investičních prostředků na výměnu oken ZŠ a MŠ Radlická, schváleno usn. RMČ č. 21/726/2008 ze dne 17.6.2008 
· o 3.300 tis.Kč – posílení neinvestičních prostředků na opravy a údržbu, schváleno usn. RMČ č. 23/785/2008 ze dne 1.7.2008

· o 1.444 tis.Kč – navýšení investičních prostředků na výměnu oken ZŠ a MŠ Radlická, schváleno usn. RMČ č. 23/785/2008 ze dne 1.7.2008

· o 2.350 tis.Kč – posílení neinvestičních prostředků na chemické čištění topných soustav v objektech škol ZŠ Kořenského a FZŠ Drtinova, schváleno usn. RMČ č. 29/976/2008 ze dne 9.9.2008

· o 700 tis.Kč – posílení neinvestičních prostředků na krytí havarijních oprav ZŠ a MŠ, schváleno usn. RMČ č. 39/1326/2008 ze dne 25.11.2008

· o 3.200 tis.Kč – posílení neinvestičních prostředků na chemické čištění topných soustav v objektech škol ZŠ Weberova a ZŠ a MŠ Grafická, schváleno usn. RMČ č. 42/1415/2008 ze dne 16.12.2008

· o 1.110 tis.Kč – posílení neinvestičních prostředků na projektovou dokumentaci k opravám ZŠ a MŠ, schváleno usn. RMČ č. 42/1415/2008 ze dne 16.12.2008

Snížení schváleného rozpočtu o částku 1.250 tis.Kč:

· o 1.250 tis.Kč – převod neinvestičních prostředků na podkapitolu 0421 investice – školství na zajištění akce MŠ Peroutkova – přístavba sociálního zázemí a dispoziční úpravy stávajícího, schváleno usn. RMČ č. 22/731/2008 ze dne 24.6.2008

Přehled realizovaných stavebních akcí

v tis.Kč

	ZŠ Kořenského
	Stavební úpravy v suterénu budovy včetně chemického čištění topných soustav
	2.417,9

	ZŠ Weberova
	Havarijní oprava podlahy a rozvodů ústředního topení včetně chemického čištění topných soustav
	2.603,7

	ZŠ a MŠ Tyršova
	Truhlářské práce – skříně na pečivo
	381,9

	ZŠ a MŠ Grafická
	Oprava kotelny včetně chemického čištění topných soustav
	1.192,5

	ZŠ a MŠ Barrandov
	Oprava zdravotně technických rozvodů sociálního zařízení
	6.902,1

	ZŠ Nepomucká
	Oprava zdravotně technických rozvodů sociálního zařízení
	4.068,1

	FZŠ Barrandov II.
	Oprava zdravotně technických rozvodů sociálního zařízení
	3.499,3

	FZŠ Drtinova
	Oprava střechy budovy včetně chemického čištění topných soustav
	1.357,8

	ZŠ Plzeňská
	Oprava střechy
	235,7

	ZŠ a MŠ Radlická
	Uliční fasáda - projektová dokumentace
	68,6

	ZŠ a MŠ U Santošky
	Oprava tělocvičny a vodoměrné šachty
	203,6

	MŠ Kudrnova
	Oprava sociálního zařízení
	2.806,2

	MŠ Kroupova
	Oprava střechy, spojovacího krčku a komínu
	1.117,4

	MŠ Peškova
	Oprava sociálního zařízení
	3.490,8

	MŠ Tréglova
	Oprava sociálního zařízení
	1.342,0

	MŠ Peroutkova
	Výměna oken (projektová dokumentace)
	9,5

	MŠ Trojdílná
	Oprava vodovodní přípojky
	157,8

	MŠ Podbělohorská
	kotelna (projektová dokumentace)
	70,0

	MŠ Hlubočepská
	oplocení (projektová dokumentace)
	115,4

	Neinvestiční výdaje
	32.040,3

	ZŠ a MŠ Radlická
	Výměna oken
	6.246,9

	MŠ Tréglova
	Dodávka a montáž chladícího boxu
	198,2

	Investiční výdaje
	6.445,1

	Celkem výdaje
	38.485,4


0420 – Mzdové výdaje JPD 3

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	186,5
	934,2
	913,7
	97,8

	CELKEM
	186,5
	934,2
	913,7
	97,8


Schválený rozpočet podkapitoly 0420 školství – ostatní osobní výdaje JPD3 představuje neinvestiční účelovou dotaci na uvedený projekt. Projekt byl spolufinancován Evropským sociálním fondem, státním rozpočtem České republiky a rozpočtem hlavního města Prahy. V průběhu roku 2008 byl rozpočet navýšen o částku 747,7 tis.Kč a čerpán v částce 913,7 tis.Kč. Termín realizace projektu byl od 1.11.2006 do 31.8.2008.

Zvýšení schváleného rozpočtu o částku 1.347,7 tis.Kč:

· o 116,9 tis.Kč – spolufinancování projektů schválených v rámci JPD 3 pro Cíl regionu NUTS 2 hl.m.Prahy, schváleno usn. RMČ č. 11/388/2008 ze dne 8.4.2008

· o 225,5 tis.Kč – spolufinancování projektů schválených v rámci JPD 3 ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí, schváleno usn. RMČ č. 19/659/2008 ze dne 3.6.2008

· o 10,3 tis.Kč – přesun v rámci projektu JPD 3 z kap. 0400, schváleno usn. RMČ č. 15/492/2008 ze dne 29.4.2008

· o 600 tis.Kč – přesun z kap. 0920 na dočasné profinancování mezd včetně odvodů pracovníkům odměňovaným za práci v rámci projektu JPD 3, schváleno usn. RMČ č. 19/659/2008 ze dne 3.6.2008

· o 179,1 tis.Kč – navýšení neinvestičních prostředků ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí na projekt JPD 3, schváleno usn. RMČ č. 28/947/2008 ze dne 2.9.2008

· o 169,4 tis.Kč – spolufinancování projektů schválených v rámci JPD 3 ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí, schváleno usn. RMČ č. 42/1441/2008 ze dne 16.12.2008

· o 38,1 tis.Kč – přesun v rámci projektu JPD 3 z kap. 0400, schváleno usn. RMČ č. 42/1441/2008 ze dne 16.12.2008

· o 8,4 tis.Kč – spolufinancování projektů schválených v rámci JPD 3 ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí, schváleno usn. RMČ č. 42/1441/2008 ze dne 16.12.2008

Snížení schváleného rozpočtu o částku 600 tis.Kč:

· o 255,5 tis.Kč – přesun na kap. 0920 částečně vrácené dočasně půjčené finanční prostředky (JPD 3), schváleno usn. RMČ č. 35/1192/2008 ze dne 21.10.2008

· o 344,5 tis.Kč – přesun na kap. 0920 částečně vrácené dočasně půjčené finanční prostředky (JPD 3), schváleno usn. RMČ č. 42/1441/2008 ze dne 16.12.2008

0421 – Investice – školství

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Investiční výdaje
	121.429,0
	137.427,3
	131.086,5
	95,4

	CELKEM
	121.429,0
	137.427,3
	131.086,5
	95,4


Schválený rozpočet podkapitoly ve výši 121.429 tis.Kč byl v průběhu roku 2008 navýšen o 15.998,3 tis.Kč a čerpán v částce 131.086,5 tis.Kč, tj. 95,4%.

Zvýšení schváleného rozpočtu o částku 34.250 tis.Kč:

· o 18.000 tis.Kč – investiční dotace z MHMP na akci „ZŠ Weberova - rekonstrukce fasád“ ve výši 10.000 tis.Kč a na akci „ZŠ Kořenského – rekonstrukce tělocvičen“ ve výši 8.000 tis.Kč, schváleno usn. ZMČ č. 12/5/2008 ze dne 26.6.2008

· o 1.250 tis.Kč – přesun finančních prostředků z podkap. 0413 (správa majetku) na akci “MŠ Peroutkova 1004/24 - přístavba sociálního zázemí a dispoziční úpravy stávajícího“, schváleno usn. RMČ č. 22/731/2008 ze dne 24.6.2008

· o 5.000 tis.Kč – přesun finančních prostředků z podkap. 0821 (bytové hospodářství) na akci “FZŠ Barrandov II., objekt Záhorského 887 – zateplení fasády včetně výměny oken“, schváleno usn. RMČ č. 29/1004/2008 ze dne 9.9 .2008

· o 10.000 tis.Kč – investiční dotace z MHMP na akci „ZŠ a MŠ Radlická – výstavba tělocvičny“, schváleno usn. ZMČ č. 14/4/2008 ze dne 11.12.2008

Snížení schváleného rozpočtu o částku 18.251,7 tis.Kč:

· o 13.441 tis.Kč – převod investičních prostředků na podkapitolu 0621 z akce “ZŠ a MŠ Radlická - výstavba tělocvičny“, schváleno usn. ZMČ č. 12/26/2008 ze dne 26.6.2008

· o 3.300 tis.Kč – převod investičních prostředků na podkapitolu 0413 z akce “ZŠ Kořenského - rekonstrukce tělocvičny“, schváleno usn. RMČ č. 23/785/2008 ze dne 1.7.2008

· o 250 tis.Kč – převod investičních prostředků na podkapitolu 0621 z akce “ZŠ a MŠ Grafická – dispoziční úpravy, rekonstrukce sociálních zařízení“, schváleno usn. RMČ č. 27/914/2008 ze dne 19.8.2008

· o 260 tis.Kč - převod investičních prostředků na podkapitolu 0621 z akce “ZŠ Weberova – rekonstrukce fasády pavilonu „C a G“, schváleno usn. RMČ č. 37/1242/2008 ze dne 4.11.2008

· o 0,7 tis.Kč - převod investičních prostředků na podkapitolu 0621 z Výdajů na průzkumy, studie a projekty, schváleno usn. RMČ č. 39/1326/2008 ze dne 25.11.2008

· o 1.000 tis.Kč - převod investičních prostředků na podkapitolu 0621 z akce “ZŠ Weberova – rekonstrukce fasády pavilonu „C a G“, schváleno usn. RMČ č. 39/12952/2008 ze dne 25.11.2008

Komentář k jednotlivým stavebním akcím:

ZŠ Weberova - rekonstrukce fasády pavilonu C a G. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 13.031 tis.Kč. V roce 2006 byla provedena rekonstrukce fasády pavilonu A, v roce 2007 pokračovala realizace fasády pavilonu B. V roce 2008 byla provedena rekonstrukce fasády pavilonů C a G. Zadávací projektová dokumentace byla zpracována a uhrazena v roce 2007. Na akci proběhlo zadávací řízení, byl uhrazen výkon zadavatelských činností a stavební práce byly dokončeny v 8/2008. Na realizaci byla čerpána dotace z rozpočtu HMP ve výši 10.000 tis.Kč. Do akce bylo zařazeno zpracování zadávací dokumentace na rekonstrukci fasády pavilonu E a na rekonstrukci kuchyně.

ZŠ a MŠ U Tyršovy školy – rekonstrukce a dostavba areálu - II. etapa výstavby objektu pro družinu a oplocení MŠ. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 41.515,1 tis.Kč. Dostavba areálu pokračovala výstavbou pavilonu družiny, který byl zahájen v 9/2007 a zkolaudován v 6/2008. Na akci vznikly dodatečné stavební práce, o které byl upraven schválený rozpočet MČ Praha 5 na rok 2008. Akce je finančně dokončena. Do rekonstrukce a dostavby areálu bylo dále přidáno zpracování zadávací projektové dokumentace na novou tělocvičnu a chlazení kuchyně jak projektové práce tak vlastní realizace.

ZŠ a MŠ U Santošky, objekt MŠ U Santošky – půdní vestavba včetně rozvodů zdravotně technických instalací. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 6.891,6 tis.Kč. Zadávací dokumentace byla zpracována v 5/2007 a pro vestavbu byl využit celý prostor půdy. Stavební práce byly zahájeny v 9/2007 a byly dokončeny v 04/2008. Schválený rozpočet 2008 byl navýšen o výkon autorského dozoru, akce je finančně dokončena.

ZŠ a MŠ Barrandov – rekonstrukce sportovních ploch včetně skateboardového hřiště. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 1.723,5 tis.Kč. Jedná se o využití pozemků školy pro vybudování víceúčelového sportovního areálu. Byla dopracována zadávací projektová dokumentace. Zadávací řízení bylo zrušeno a v roce 2009 bude vypsáno nové.

ZŠ a MŠ Grafická, objekt MŠ Holečkova 38 – dispoziční úpravy, rekonstrukce sociálních zařízení. Finanční prostředky čerpány ve výši 1.448,7 tis.Kč. V 6/2008 byla zpracována zadávací projektová dokumentace pro nové elektropřípojky MŠ a komunitního centra, byl vydán územní souhlas a vlastní realizace elektropřípojek proběhla v 7 – 8/2008. Na dispoziční úpravy a rekonstrukce sociálních zařízení byla v roce 2008 zpracována pouze zadávací dokumentace.

FZŠ Barrandov II. objekt Záhorského 887 – zateplení fasády, včetně výměny oken. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 7.640 tis.Kč. V roce 2007 byl zpracován stavebně technický průzkum stavu obvodových konstrukcí. Zadávací dokumentace byla zpracována v 5/2008, proběhlo zadávací řízení a vlastní realizace byla zahájena v 10/2008 a bude dokončena ve 3/2009.

ZŠ waldorfská, objekt Mezi Rolemi 2 – instalace plynové kotelny a rozvodů ústředního topení, včetně přípojky. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 3.457,7 tis.Kč. V 4/2008 byla zpracována zadávací projektová dokumentace, akce zahrnuje i část plynovodního řadu, který byl řešen kupní smlouvou s Pražskou plynárenskou a.s. ve výši 70.210 Kč. Akce byla kompletně dokončena a vydán kolaudační souhlas.

MŠ DUHA Trojdílná – rekonstrukce teras. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 1.838 tis.Kč. V 3/2008 byla zpracována zadávací dokumentace. Kompletní rekonstrukce obou teras a přístupového schodiště proběhla v 4 – 5/2008. K úpravě schváleného rozpočtu došlo po výsledku zadávacího řízení. Akce byla finančně dokončena, včetně navýšení pořizovací ceny v 6/2008.

MŠ Kurandové – rekonstrukce kuchyně. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 12.730,6 tis.Kč. Zadávací projektová dokumentace byla zpracována v roce 2007. Stavební práce byly zahájeny v 5/2008 a dokončeny v 8/2008. V průběhu výstavby vyplynula nutnost provedení dodatečných stavebních prací o které byl objem akce navýšen.
MŠ Peroutkova – přístavba sociálního zázemí a dispoziční úpravy stávajícího. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 7.265,8 tis.Kč. V 5/2008 byla zpracována zadávací projektová dokumentace, bylo dokončeno zadávací řízení. Stavební práce zahájeny v posledním týdnu června 2008 byly dokončeny v 8/2008. Z akce bylo uhrazeno zpracování projektu na zateplení fasád objektu.

MŠ náměstí 14. října – vybudování bezbariérového přístupu a rekonstrukce výtahu. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 1.018,9 tis.Kč. Zadávací dokumentace byla zpracována v 6/2007 a byla uhrazena záloha na výtah. Realizace byla posunuta na dobu školních prázdnin roku 2008 z důvodu dlouhé výroby výtahu a byla dokončena v 8/2008. Do akce byly začleněny požadavky odboru školství pro rok 2008 na úpravu zastřešení a fasád, na které bylo v  roce 2008 zahájeno zpracování projektové dokumentace.

ZŠ Kořenského – rekonstrukce tělocvičny. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 8.785,6 tis.Kč. V roce 2007 byla zpracována projektová dokumentace. Na akci byla v roce 2008 přidělena dotace z rozpočtu HMP ve výši 8.000 tis.Kč a vlastní rozsah akce byl rozšířen o stavební úpravy druhé tělocvičny a o rekonstrukce venkovního víceúčelového hřiště. V 6/2008 bylo dokončeno zadávací řízení, vlastní realizace zahájena v 7/2008 a dokončena v 10/2008.
FZŠ Barrandov II. V Remízku 919 – rekonstrukce střechy pavilonu U1, U2 a V včetně zateplení. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 6.916,4 tis.Kč. V 6/2008 byla dokončena zadávací projektová dokumentace a proběhlo zadávací řízení. Realizace proběhla v době školních prázdnin. Z důvodu výše finančních nákladů byly letos provedeny střechy pavilonů U1 a U2 a pro střechu pavilonu V byla zpracována zadávací projektová dokumentace, realizace přechází do roku 2009.

ZŠ a MŠ Radlická – výstavba nové tělocvičny. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 15.085,8 tis.Kč. V roce 2007 byla zpracována projektová zadávací dokumentace ve fázi prováděcího projektu. V roce 2008 bylo provedeno projednání projektové dokumentace, byl proveden výběr zhotovitele, poskytnuta záloha na stavební práce a předáno staveniště. Z rozpočtu HMP byla přidělena dotace ve výši 10.000 tis.Kč a vlastní realizace v plném rozsahu bude zahájena na jaře roku 2009.
ZŠ a MŠ Barrandov – statické úpravy obvodových plášťů pavilonů, včetně zateplení. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 452,2 tis.Kč. V roce 2007 byly zpracovány stavebnětechnické průzkumy obvodových konstrukcí jednotlivých pavilonů. V roce 2008 byla zpracována zadávací projektová dokumentace.

MŠ Lohniského 830 – rekonstrukce kuchyně. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 409,5 tis.Kč. Dodatečně zařazená veřejná zakázka malého rozsahu do rozpočtu pro rok 2008 z důvodu nutnosti realizace v roce 2009.

MŠ Lohniského 851 – rekonstrukce kuchyně. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 357,2 tis.Kč. Dodatečně zařazená veřejná zakázka malého rozsahu do rozpočtu pro rok 2008 z důvodu nutnosti realizace v roce 2009.

MŠ Nad Palatou – rekonstrukce kuchyně. Finanční prostředky byly čerpány ve výši 518,9 tis.Kč. Dodatečně zařazená veřejná zakázka malého rozsahu do rozpočtu pro rok 2008 z důvodu nutnosti realizace v roce 2009.

SOCIÁLNÍ VĚCI A ZDRAVOTNICTVÍ – kapitola 05
v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	42.729,7
	158.324,5
	146.320,0
	92,4

	Investiční výdaje
	1.670,0
	2.146,3
	1.980,1
	92,3

	Granty MHMP
	0,0
	1.515,0
	1.495,0
	98,7

	Granty
	1.100,0
	1.155,0
	1.155,0
	100,0

	CELKEM
	45.499,7
	163.140,8
	150.950,1
	92,5


Schválený rozpočet roku 2008 ve výši 45.499,7 tis.Kč byl v průběhu roku 2008 upraven na 163.140,8 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 150.950,1 tis.Kč, tj. 92,5 %.

0500 – Sociální věci 

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	3.760
	122.611,9
	114.851,8
	93,7

	Investiční výdaje
	400,0
	400,0
	400,0
	100,0

	Granty MHMP
	0,0
	935,0
	915,0
	97,9

	Granty
	1.100,0
	1.155,0
	1.155,0
	100,0

	CELKEM
	5.260,0
	125.101,9
	117.321,8
	93,8


Schválený rozpočet roku 2008 ve výši 5.260 tis.Kč byl v průběhu roku 2008 upraven na 125.101,9 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 117.321,8 tis.Kč, tj.  93,8 %. Granty ve výši 1.100 tis.Kč byly upraveny na 2.090 tis.Kč a čerpány částkou 2.070 tis.Kč.

Navýšení schváleného rozpočtu celkem o 137.568,9 tis.Kč:

· o částku 37.100 tis.Kč na výplatu dávek sociální péče, dávek pomoci v hmotné nouzi a na ostatní dávky – neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu z MPSV (schváleno usnesením ZMČ č. 10/8/2008 ze dne 21.2.2008)

· o částku 53.164 tis.Kč na výplatu příspěvku na péči – neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu z MPSV (schváleno usnesením ZMČ č. 10/8/2008 ze dne 21.2.2008)

· o částku 1.515 tis.Kč na granty v oblasti sociálních služeb - neinvestiční účelová dotace z rozpočtu HMP (schváleno usnesením RMČ č. 19/659/2008 ze dne 3.6.2008)

· o částku 9.000 tis.Kč na výplatu příspěvku na péči – neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu z MPSV (schváleno usnesením ZMČ č. 12/41/2008 ze dne 26.6.2008)

· o částku 49 tis.Kč z podkapitoly 0500 Zdravotnictví na příspěvek pro Svaz diabetiků ČR (schváleno usnesením RMČ č. 25/811/2008 ze dne 15.7.2008)

· o částku 3.270 tis.Kč na výplatu příspěvku na péči – neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu z MPSV (schváleno usnesením RMČ č. 27/896/2008 ze dne 19.8.2008)

· o částku 119 tis.Kč z podkapitoly 0500 Zdravotnictví na příspěvky (schváleno usnesením RMČ č. 27/896/2008 ze dne 19.8.2008)

· o částku 9.063 tis.Kč na výplatu příspěvku na péči – neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu z MPSV (schváleno usnesením ZMČ č. 13/43/2008 ze dne 18.9.2008)

· o částku 20 tis.Kč z podkapitoly 0500 Zdravotnictví na příspěvek pro o. s. Fórum (schváleno usnesením RMČ č. 31/1072/2008 ze dne 30.9.2008)

· o částku 50 tis.Kč z podkapitoly 0500 Zdravotnictví na příspěvek pro o. s. SENIOR FITNES (schváleno usnesením RMČ č. 32/1074/2008 ze dne 30.9.2008)

· o částku 20 tis.Kč z podkapitoly 0500 Zdravotnictví na příspěvek pro Nadační fond Lucie (schváleno usnesením RMČ č. 32/1071/2008 ze dne 30.9.2008)

· o částku 20 tis.Kč z podkapitoly 0500 Zdravotnictví na příspěvek pro proFem, o. p. s. (schváleno usnesením RMČ č. 32/1073/2008 ze dne 30.9.2008)

· o částku 23.832 tis.Kč na výplatu příspěvku na péči – neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu z MPSV (schváleno usnesením RMČ č. 34/1143/2008 ze dne 14.10.2008)

· o částku 15 tis.Kč z podkapitoly 0500 Zdravotnictví na příspěvek pro Středisko výchovné péče (schváleno usnesením RMČ č. 35/1194/2008 ze dne 21.10.2008)

· o částku 15 tis.Kč z podkapitoly 0500 Zdravotnictví na příspěvek pro Středisko výchovné péče – Ambulantní oddělení Malvazinky (schváleno usnesením RMČ č. 35/1193/2008 ze dne 21.10.2008)

· o částku 35 tis.Kč z podkapitoly 0500 Zdravotnictví na příspěvek pro o. s. Veselý Smíchov (schváleno usnesením RMČ č. 37/1240/2008 ze dne 4.11.2008)

· o částku 136 tis.Kč z podkapitoly 0500 Zdravotnictví na vánoční besídku „Radost v adventu II“ (schváleno usnesením RMČ č. 39/1308/2008 ze dne 28.11.2008)

· o částku 65 tis.Kč z podkapitoly 0625 na dětský den s Mikulášem a čertem pro děti z národnostních menšin (schváleno usnesením RMČ č. 39/1345/2008 ze dne 25.11.2008)

· o částku 31,9 tis.Kč z podkapitoly 0500 Zdravotnictví na příspěvek pro o. s. Naděje (schváleno usnesením RMČ č. 42/1445/2008 ze dne 16.12.2008)

· o částku 49 tis.Kč z podkapitoly 0604 na příspěvek pro o. s. Sdružení Klíček (schváleno usnesením RMČ č. 43/1454/2008 ze dne 18.12.2008).

Snížení schváleného rozpočtu celkem o 17.727 tis.Kč:

· o částku 25 tis.Kč ve prospěch podkapitoly 0400 na konání festivalu romské kultury pro ZŠ Grafická (schváleno usnesením RMČ č. 15/486/2008 ze dne 29.4.2008)

· o částku 22 tis.Kč ve prospěch podkapitoly 0400 na grant v rámci programu „Podaná ruka – sociální problematika a granty pro podporu volnočasových aktivit občanů“ (schváleno usnesením RMČ č. 19/659/2008 ze dne 3.6.2008)

· o částku 580 tis.Kč ve prospěch podkapitoly 0500 Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci na grant (schváleno usnesením RMČ č. 37/1242/2008 ze dne 4.11.2008)

· o částku 17.100 tis.Kč na výplatu dávek sociální péče a dávek pomoci v hmotné nouzi – neinvestiční účelová dotace ze státního rozpočtu z MPSV (schváleno usnesením RMČ č. 42/1414/2008 ze dne 16.12.2008).

Neinvestiční výdaje

Dávky v hmotné nouzi: na příspěvek na živobytí se vyčerpaly 4.519,7 tis.Kč, na doplatek na bydlení 1.396,5 tis.Kč, na mimořádnou okamžitou pomoc 120,2 tis.Kč, na mimořádnou okamžitou pomoc osobám ohroženým sociálním vyloučením 90,9 tis.Kč.

 

Dávky zdravotně postiženým občanům byly čerpány na zvláštní pomůcky ve výši 1.740,3 tis.Kč, na úpravu a provoz bezbariérového bytu 238 tis.Kč, na zakoupení, opravu a zvláštní úpravu motorového vozidla ve výši 503,7 tis.Kč, na provoz motorových vozidel ve výši 7.828 tis.Kč a na příspěvek na individuální dopravu ve výši 333,8 tis.Kč.
Příspěvek na péči byl čerpán ve výši 94.128 tis.Kč.
 

Arcidiecézní charitě Praha byl zaslán příspěvek ve výši 500 tis.Kč na provoz Azylového domu pro matky s dětmi a na dovybavení Azylového domu v Renoirově ulici ve výši 200 tis.Kč.

Výchovnému ústavu, Středisko výchovné péče Klíčov byl zaslán příspěvek ve výši 15 tis.Kč na nákup materiálního vybavení a na nákup materiálního vybavení a vybavení klubovny ve výši 15 tis.Kč.

Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži (§ 4329). Za lékařské posudky objednané u dětských lékařů za účelem sociálně právní ochrany dětí a ambulantní vyšetření byly zaplaceny 5,5 tis.Kč a na cestovné bylo vynaloženo 0,7 tis.Kč. Pro děti byla pořádána vánoční akce „Radost v adventu“ za 136 tis.Kč, kterou zajistila Agentura SPONTIS. Dále byl poskytnut finanční příspěvek Sdružení Klíček ve výši 49 tis.Kč.

Granty byly poskytnuty v celkové výši 196 tis.Kč těmto subjektům:

· o. s. Kulturní a mateřské centrum Barrandov – na pořádání oslavy Mezinárodního dne dětí








             50 tis.Kč

· o. s. Česká rada dětí a mládeže – na akci Bambiriáda 2008                          46 tis.Kč

· SDM Sedlec – sociální edukace osob s mentálním postižením                     50 tis.Kč

· o. s. Sdružení klubů neslyšících dětí a mládeže – na provozní materiál        50 tis.Kč.

Soc. péče ostatních skupin obyvatelstva (§ 4349) – finanční prostředky se poskytly ve výši 297,5 tis.Kč na společenský večer etnických menšin, na dětské dopoledne s Mikulášem se vyčerpalo 105 tis.Kč, příspěvek se poskytnul ve výši 50 tis.Kč o. s. Smíchovské Roma na spolufinancování 4. ročníku fotbalového turnaje, příspěvek se poskytnul ve výši 31,9 tis.Kč na nájem o. s. Romano Dives.

Grant byl poskytnut v celkové výši 5 tis.Kč tomuto subjektu:

· o. s. Romano Dives – na nákup materiálu v rámci projektu Vzdělávání a volnočasové aktivity romského etnika                                                                                  5 tis.Kč.

Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti (§ 4399) – finanční prostředky se poskytly ve výši 1.033,1 tis.Kč za dodání poukázek na hmotnou nouzi, zpracování žádostí, komunitní plánování, vystoupení Užhorodského souboru, terénní služby, konferenci, tisk a distribuci letáčků o CSOP. Na akci Jarní den seniorů se vynaložilo 295,8 tis.Kč a na podzimní den se vynaložilo 307,2 tis.Kč. Příspěvek ve výši 300 tis.Kč byl poskytnut o. s. CONCORDIA PAX na ozdravné pobyty seniorů. Příspěvek ve výši 100 tis.Kč byl poskytnut PEGAS, s. r. o. na činnost Klubu seniorů na Barrandově. O. s. Naděje 2000 byl zaslán příspěvek na pobyt občana Prahy 5 ve stacionáři ve výši 40 tis.Kč. O. s. Hestia byl zaslán příspěvek na letní tábor – programu Pět P Praha ve výši 15 tis.Kč.  Svazu diabetiků ČR byl poskytnut příspěvek na činnost organizace ve výši 49 tis.Kč. 

Svazu postižených civilizačními chorobami v České republice byl poskytnut příspěvek na dopravu a rekondiční pobyty ve výši 12 tis.Kč. Dálé byly zaslány příspěvky: o. s. CONCORDIA PAX na rekreačně ozdravné pobyty pro seniory z městské části Prahy 5 v rekreačních zařízeních Josefinum, Arnica a Prvosenka ve výši 150 tis.Kč, o. s. Kaleidoskop na provoz ve výši 100 tis.Kč, o. s. SENIOR FITNES na projekt zdravotního cvičení a rekondičně rehabilitační programy ve výši 50 tis.Kč, o. s. Fórum 50 % na provoz služeb ve výši 20 tis.Kč, o. p. s. proFem na provoz ve výši 20 tis.Kč, Nadačnímu fondu Lucie na pořízení operačního stolu pro dětské urologické pacienty ve 20 tis.Kč, o. s. Veselý Smíchov na provoz „Seniorského klubu“ 35 tis.Kč.

Granty byly poskytnuty v celkové výši 954 tis.Kč těmto subjektům:

· o. s. Fotbalový klub Zlíchov 1914 – mistrovství ČR v plážovém fotbale      50 tis.Kč

· o. s. POHODA – osobní asistence a odlehčovací služby pro lidi s 

mentálním a kombinovaným postižením                                                              27 tis.Kč

· o. s. Česká unie neslyšících – projekt „Provoz Centra sociálních služeb“     40 tis.Kč

· Člověk v tísni, o. p. s. – „Terénní sociální práce v sociálně vyloučených 

lokalitách v Praze 5“                                                                                             70 tis.Kč

· Středisko křesťanské pomoci Horní Počernice – centrum služeb pro 

rodiny s dětmi                                                                                                      100 tis.Kč

· o. s. HELPPES – projekt Sociálně integrační a společenské aktivity

ve výcvikovém areálu Helppes                                                                              60 tis.Kč

· o. s. Progressive – projekt NON STOP 24 a projekt NO BIOHAZARD      210 tis.Kč

· o. s. FOKUS Praha – projekt Centrum psychosociální rehabilitace a 

komunitní tým Západ                                                                                             20 tis.Kč

· o. s. FORMIKA – projekt „Podporované zaměstnání v regionech 

hl. m. Praha a středočeský kraj“                                                                             30 tis.Kč

· o. s. Společnou cestou – projekt „Občanské poradenské centrum Jižní

Město - Azylový dům pro rodiny s dětmi OPC JM a Občanská poradna Jižní 

Město“                                                                                                                   100 tis.Kč

· o. s. Společnou cestou – projekt „Občanské poradenské centrum Jižní 

Město - Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi“                                        70 tis.Kč

· o. s. Kaleidoskop – projekt „Ambulance Kaleidoskop“                                    41 tis.Kč

· o. s. Ježek a čížek – projekt „Nácvik sociálních dovedností pomocí

socioterapeutických a dramaterapeutických aktivit o. s. Ježek a čížek“                 20 tis.Kč

· o. s. Bílý kruh bezpečí – projekt „Pomoc obětem trestných činů“                  100 tis.Kč

· o. s. Svaz důchodců ČR – MO Praha 5, projekt „Aby člověk nebyl sám“        16 tis.Kč

Granty MHMP byly poskytnuty v celkové výši 915 tis.Kč těmto subjektům:

· o. s. Kaleidoskop – na podporu služeb                                                             120 tis.Kč

· Armáda spásy v ČR – na sociální aktivizační služby pro seniory a osoby se

zdravotním postižením                                                                                     125 tis.Kč

· o. s. Asociace pomáhající lidem s autismem – ALPA Praha, Střední Čechy – na

Odborné sociální poradenství pro lidi s autismem a jejich rodiny                   110 tis.Kč

· o. s. KONTAKT bB pro studium, rehabilitaci a sport bez bariér – na 

            kontaktování a následnou péči o osoby s tělesným postižením                          65 tis.Kč

· o. s. Společnost „E“/ Czech Epilepsy Association – na sociální aktivizační

 služby pro osoby s epilepsií a jejich blízké                                                        65 tis.Kč

· Svaz neslyšících a nedoslýchavých v ČR – na odborné sociální poradenství

pro sluchově postižené                                                                                        20 tis.Kč

· Okamžik – sdružení pro podporu nejen nevidomých – na dobrovolnické

centrum pomoci zrakově postiženým                                                                 35 tis.Kč

· o. s. MÁME OTEVŘENO? – na akci Pontony - sociálně aktivizační služby

pro osoby se zdravotním postižením a seniory                                                   65 tis.Kč

· FOKUS PRAHA – na Centrum psychosociální rehabilitace – na sociálně

aktivizační služby pro osoby se zdravotním postižením                                    70 tis.Kč

· Okamžik – sdružení pro podporu nejen nevidomých – na činnost Poradny

pro otázky samostatného života lidí se zrakovým postižením                            10 tis.Kč

· MUDr. Martin Jarolímek – na činnost sociálního pracovníka na Krizovém

oddělení pro nemocné psychózou                                                                       39 tis.Kč

· Diakonie ČCE – na projekt pečovatelská služba Klamovka                           191 tis.Kč.

Vrácený grant z prostředků MHMP:

· Česká unie neslyšících, oblastní organizace Praha – na projekt Centrum

sociálních služeb České unie neslyšících                                                           20 tis.Kč.

Investiční výdaje

Na nákup traktoru řeckou municipalitou Aigio v souvislosti s katastrofálními požáry v Řecku v srpnu 2007 bylo v rámci humanitární zahraniční pomoci poskytnuto 400 tis.Kč. 

0500 – Zdravotnictví celkem

v tis.Kč
	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	7.047,7
	5.684,6
	3.326,1
	58,5

	Investiční výdaje
	450,0
	450,0
	288,0
	64,0

	CELKEM
	7.497,7
	6.134,6
	3.614,1
	58,9


Schválený rozpočet roku 2008 ve výši 7.497,7 tis.Kč byl v průběhu roku 2008 upraven na 6.134,6 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 3.614,1 tis.Kč, tj. 58,9 %.

0500 – Zdravotnictví

v tis.Kč
	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	7.047,7
	4.660,8
	2.302,3
	49,4

	Investiční výdaje
	450,0
	450,0
	288,0
	64,0

	CELKEM
	7.497,7
	5.110,8
	2.590,3
	50,7


Schválený rozpočet roku 2008 ve výši 7.497,7 tis.Kč byl v průběhu roku 2008 upraven na 5.110,8 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 2.590,3 tis.Kč, tj. 50,7 %.

Navýšení schváleného rozpočtu celkem o 100 tis.Kč:

· o částku 70 tis.Kč na protidrogovou politiku na místní úrovni od hl. m. Prahy (schváleno usnesením RMČ č. 13/388/2008 ze dne 8.4.2008)

· o částku 30 tis.Kč z podkapitoly 1000 na očkování pracovnic a pracovníků odboru občansko - správního proti hepatitidě typu A (schváleno usnesením RMČ č. 33/1138/2008 ze dne 7.10.2008).

Snížení schváleného rozpočtu celkem o 2.486.9 tis.Kč:

· o částku 49 tis.Kč ve prospěch podkapitoly 0500 Sociální věci na příspěvek pro Svaz diabetiků ČR (schváleno usnesením RMČ č. 25/811/2008 ze dne 15.7.2008)

· o částku 119 tis.Kč ve prospěch podkapitoly 0500 Sociální věci na příspěvky (schváleno usnesením RMČ č. 27/896/2008 ze dne 19.8.2008)

· o částku 476 tis.Kč ve prospěch podkapitoly 0604 na spolufinancování sportovního festivalu G2 JoyRide 2008 (schváleno usnesením RMČ č. 27/894/2008 ze dne 19.8.2008)

· o částku 1.500 tis.Kč ve prospěch podkapitoly 0205 na pokrytí výdajů (schváleno usnesením RMČ č. 35/1171/2008 ze dne 21.10.2008)

· o částku 20 tis.Kč ve prospěch podkapitoly 0500 Sociální věci na příspěvek pro o. s. Fórum (schváleno usnesením RMČ č. 31/1072/2008 ze dne 30.9.2008)

· o částku 50 tis.Kč ve prospěch podkapitoly 0500 Sociální věci na příspěvek pro o. s. SENIOR FITNES (schváleno usnesením RMČ č. 32/1074/2008 ze dne 30.9.2008)

· o částku 20 tis.Kč ve prospěch podkapitoly 0500 Sociální věci na příspěvek pro Nadační fond Lucie (schváleno usnesením RMČ č. 32/1071/2008 ze dne 30.9.2008)

· o částku 20 tis.Kč ve prospěch podkapitoly 0500 Sociální věci na příspěvek pro proFem, o. p. s. (schváleno usnesením RMČ č. 32/1073/2008 ze dne 30.9.2008)

· o částku 15 tis.Kč ve prospěch podkapitoly 0500 Sociální věci na příspěvek pro Středisko výchovné péče (schváleno usnesením RMČ č. 35/1194/2008 ze dne 21.10.2008)

· o částku 15 tis.Kč ve prospěch podkapitoly 0500 Sociální věci na příspěvek pro Středisko výchovné péče – Ambulantní oddělení Malvazinky (schváleno usnesením RMČ č. 35/1193/2008 ze dne 21.10.2008)

· o částku 35 tis.Kč ve prospěch podkapitoly 0500 Sociální věci na příspěvek pro o. s. Veselý Smíchov (schváleno usnesením RMČ č. 37/1240/2008 ze dne 4.11.2008)

· o částku 136 tis.Kč ve prospěch podkapitoly 0500 Sociální věci na vánoční besídku „Radost v adventu II“ (schváleno usnesením RMČ č. 39/1308/2008 ze dne 28.11.2008)

· o částku 31,9 tis.Kč ve prospěch podkapitoly 0500 Sociální věci na příspěvek pro o. s. Naděje (schváleno usnesením RMČ č. 42/1445/2008 ze dne 16.12.2008).

V odvětví zdravotnictví je protidrogová politika státu.

Na vakcíny proti hepatitidě typu A bylo vynaloženo 149 tis.Kč. Příspěvek byl poskytnut Institutu klinické a experimentální medicíny Centrum Diabetologie na rekondiční pobyty seniorů ve výši 6 tis.Kč.

Protidrogová politika (§ 3541)

Během roku 2008 došlo k čerpání ve výši 2.147,3 tis.Kč. Částka 447,7 tis.Kč byla poskytnuta Sportovnímu klubu Motorlet, jako dar na projekt „Fotbal ano drogy ne“ a je z části výtěžku z výherních hracích přístrojů z roku 2007. Na 5. turnaj v malé kopané bylo vyčerpáno 50 tis.Kč za pohoštění a dary. 

Příspěvky byly poskytnuty: Římskokatolické farnosti u kostela svatého Filipa a Jakuba na Misijní středisko na Barrandově ve výši 50 tis.Kč, o. s. PROGRESSIVE na projekt NO BIOHAZARD ve výši 217 tis.Kč, na projekt STAGE 5 ve výši 367 tis.Kč, na projekt NON STOP 24  236 tis.Kč a na projekt FIXPOINT ve výši 350 tis.Kč, o. s. Prak na protidrogovou prevenci a prevenci kriminality ve výši 70 tis.Kč, o. s. Institut Filia na projekt primární specifické prevence ve výši 30 tis.Kč, o. s. PROSPE na projekt program primární protidrogové prevence v Tyršově základní škole ve výši 20 tis.Kč, České táborové unie - T.O. NAVAHO na projekt Výjezdové aktivity – „Podzimní prázdniny“ pro děti a mládež ve výši 24,6 tis.Kč, o. s. NADĚJE na projekt „Terénní práce mezi bezdomovci na Praze 5“ ve výši 150 tis.Kč, o. p. s. Drop in na činnost organizace ve výši 115 tis.Kč. Na školení oddělení sociální prevence bylo vynaloženo 20 tis.Kč. 

Investiční výdaje

Na nákup automobilu Škoda Roomster pro potřeby o. s. PROGRESSIVE bylo vynaloženo 288 tis.Kč (schváleno usnesením RMČ č. 36/1208/2008 ze dne 29.10.2008).

0500 – ZZ Smíchov

v tis.Kč
	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	0,0
	1.023,8
	1.023,8
	100,0

	CELKEM
	0,0
	1.023,8
	1.023,8
	100,0


Zdravotnické zařízení Smíchov je příspěvkovou organizací zřízenou městskou částí k provozování areálu v Kartouzské ulici a poskytování vybraných zdravotnických služeb. Po předání správy areálu Kartouzská firmě Medifin, s.r.o. postupně probíhá útlum činnosti organizace.

Schválený rozpočet roku 2008 byl v průběhu roku 2008 upraven na 1.023,8 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 1.023,8 tis.Kč, tj. 100 %.

Navýšení schváleného rozpočtu:

· o částku 1.023,8 tis.Kč na účetní zúčtování úhrady ztráty z minulých let ZZ Smíchov (schváleno usnesením ZMČ č. 11/3/2008 ze dne 17.4.2008).

Zdravotnické zařízení Smíchov

ZZ Smíchov vykazuje za rok 2008 ztrátu ve výši 630,4 tis.Kč. Z rozdělení výnosů a nákladů na hlavní a doplňkovou činnost vyplývá, že v hlavní činnosti je vykázána ztráta ve výši 675,3 tis.Kč a v doplňkové činnosti zisk ve výši 44,9 tis.Kč.
Hlavní činnost 

Náklady v hlavní činnosti dosáhly výše 589 tis.Kč. Materiálové náklady a náklady na energii představují částku 12 tis.Kč a služby 54 tis.Kč. Na osobních nákladech bylo vyplaceno celkem 499 tis.Kč (mzdové náklady, odvody sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění). Na ostatní náklady bylo vynaloženo 18 tis.Kč. Odpisy představují částku ve výši 6 tis.Kč, tj. 100 %. Výnosy dosáhly částky -86 tis.Kč a zahrnují regulace VZP za období 10/2007, úroky, doúčtování pojišťoven a zúčtování fondu odměn.

Doplňková činnost

Náklady v doplňkové činnosti dosáhly částky 1.668 tis.Kč. Materiálové náklady představují částku 4 tis.Kč a služby 75 tis.Kč. Na osobních nákladech bylo vyplaceno celkem 493 tis.Kč (mzdové náklady, odvody sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění). Za ostatní náklady bylo vyplaceno 115 tis.Kč. Odpisy představují částku ve výši 955 tis.Kč, tj. 98,9 % UR. Zůstatková cena prodaného hmotného majetku činí 26 tis.Kč. Výnosy dosáhly částky 1.713 tis.Kč a jde o tržby z pronájmu nebytových prostor, správu archivu, úroky a za správu a pronájem movitého majetku. 

0505 – Ostatní zájmová činnost a rekreace

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	500,0
	500,0
	500,0
	100,0

	CELKEM
	500,0
	500,0
	500,0
	100,0


Tuto podkapitolu spravuje vedoucí OMZ. Schválený rozpočet roku 2008 ve výši 500 tis.Kč na úklid 1. Pražské pláže na Smíchově byl čerpán částkou 500 tis.Kč, tj. 100 %, na úklidy, uskladnění a demontáž desek a sítí.

0513 – Opravy a udržování (jesle, Smíchovská pláž)

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	1.470,0
	613,7
	453,6
	73,9

	Investiční výdaje
	820,0
	1.296,3
	1.292,1
	99,7

	CELKEM
	2.290,0
	1.910,0
	1.745,7
	91,4


Schválený rozpočet roku 2008 ve výši 2.290 tis.Kč byl v průběhu roku 2008 upraven na 1.910 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 1.745,7 tis.Kč, tj. 91,4 %.

Navýšení schváleného rozpočtu celkem o 440 tis.Kč:

· o částku 240 tis.Kč z podkapitoly 0613 na pokrytí výdajů v souvislosti s investičním charakterem prací na akci „Oprava komunikací a vybudování letních WC Na Hřebenkách 3 (schváleno usnesením RMČ č. 28/947/2008 ze dne 2.9.2008)

· o částku 200 tis.Kč z podkapitoly 0821 na pokrytí víceprací areálových komunikací v jeslích Na Hřebenkách 3 (schváleno usnesením RMČ č. 39/1326/2008 ze dne 25.11.2008).

Snížení schváleného rozpočtu:

· o částku 820 tis.Kč ve prospěch podkapitoly 0413 na pokrytí organizační změny související s rozšířením MŠ Tréglova (schváleno usnesením RMČ č. 21/726/2008 ze dne 17.6.2008).

Neinvestiční výdaje

Tyto výdaje byly čerpány ve výši 453,6 tis.Kč, tj. 73,9 %. Na opravu konstrukce plážové restaurace, montáž zabezpečení plovárny, montáž a dodávku rozvaděče byly vynaloženy finanční prostředky ve výši 207,8 tis.Kč. Na opravu klempířských prvků umístěných na jeslích a vstupních vrat byly vynaloženy finanční prostředky ve výši 145,9 tis.Kč a na projektovou dokumentaci  a autorský dozor ve výši 99,9 tis.Kč.
Investiční výdaje 

Tyto výdaje byly čerpány ve výši 1.292,1 tis.Kč, tj. 99,7 %. Finanční prostředky ve výši 96,3 tis.Kč byly vyčerpány na zajištění budovy I. Pražské pláže Smíchov ochranou sítí. Na komunikace, WC a chodníky jeslí byly vynaložen 1.195,8 tis.Kč.

0519 – Jeselská zařízení

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	2.353,0
	1.664,3
	1.284,3
	77,2

	CELKEM
	2.353,0
	1.664,3
	1.284,3
	77,2


Schválený rozpočet roku 2008 ve výši 2.353 tis.Kč byl v průběhu roku 2008 upraven na 1.664,3 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 1.284,3 tis.Kč, tj. 77,2 %.

Snížení schváleného rozpočtu:

· o částku 688,7 tis.Kč ve prospěch podkapitoly 0400 na pokrytí organizační změny související s rozšířením MŠ Tréglova (schváleno usnesením RMČ č. 17/569/2008 ze dne 27.5.2008).

Na činnost dvou jeselských zařízení (jesle Barrandov a Okrouhlík) bylo  rozpočtováno, bez mzdových prostředků a zákonných odvodů, celkem 2.353 tis.Kč. Jesle Tréglova 780 byly zrušeny ke dni 30.6.2008 a rozpočet organizační složky byl upraven na 1.664,3 tis.Kč. Jesle Okrouhlík mají v současné době kapacitu 25 míst, protože bylo jedno oddělení na základě nájemní smlouvy uvolněno pro soukromou jazykovou školku. Ke dni 31.12.2008 bylo zapsáno 39 dětí s pravidelnou docházkou a s docházkou maximálně 5ti dní v měsíci  (jesle Okrouhlík). Během roku 2008 byla využita kapacita jeslí na 43,75 %. 

Celkem se vyčerpalo ze schváleného rozpočtu 1.284,3 tis.Kč, tj. 77,2 %. Na materiálové výdaje bylo vynaloženo 411 tis.Kč, z toho potraviny představují částku 185 tis.Kč. Za energie (teplo, plyn, el. energie), pohonné hmoty a vodu bylo zaplaceno 530,3 tis.Kč. Z této částky se čerpalo na plyn 270 tis.Kč. Na telekomunikaci, vzdělávání a ostatní služby se čerpalo 181,6 tis.Kč. Na opravy a údržbu byly vynaloženy prostředky ve výši 156,8 tis.Kč a na programové vybavení 4,6 tis.Kč.
0520 – Mzdové výdaje (organizační složky Jesle Prahy 5)

v tis.Kč
	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	6.840,0
	6.755,0
	5.463,4
	80,9

	CELKEM
	6.840,0
	6.755,0
	5.463,4
	80,9


Schválený rozpočet roku 2008 ve výši 6.840 tis.Kč byl v průběhu roku 2008 upraven na 6.755 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 5.463,4 tis.Kč, tj. 80,9 %.

Navýšení schváleného rozpočtu celkem o 472,3 tis.Kč:

· o částku 24,7 tis.Kč z podkapitoly 0926 na penzijní připojištění (schváleno usnesením RMČ č. 9/251/2008 ze dne 18.3.2008)

· o částku 11 tis.Kč z podkapitoly 0926 na penzijní připojištění (schváleno usnesením RMČ č. 14/450/2008 ze dne 22.4.2008)

· o částku 131,2 tis.Kč z podkapitoly 0926 na příspěvek na rekreaci (schváleno usnesením RMČ č. 17/554/2008 ze dne 27.5.2008)

· o částku 74,4 tis.Kč z podkapitoly 0926 na penzijní připojištění (schváleno usnesením RMČ č. 21/726/2008 ze dne 17.6.2008)

· o částku 18 tis.Kč z podkapitoly 0725 na Letní terapeutický tréninkový program DVP Klíčov v rámci projektu „Prevence kriminality“ (schváleno usnesením RMČ č. 23/785/2008 ze dne 1.7.2008)

· o částku 150 tis.Kč ze státního rozpočtu z Úřadu vlády ČR - účelové neinvestiční dotace na podporu terénní sociální práce (schváleno usnesením RMČ č. 27/896/2008 ze dne 19.8.2008)

· o částku 45 tis.Kč z podkapitoly 0920 na podporu terénní sociální práce (schváleno usnesením RMČ č. 27/896/2008 ze dne 19.8.2008)

· o částku 18 tis.Kč na Letní terapeutický tréninkový program - neinvestiční dotace z Ministerstva vnitra (schváleno usnesením RMČ č. 33/1117/2008 ze dne 7.10.2008).

Snížení schváleného rozpočtu celkem o 557,3 tis.Kč:

· o částku 539,3 tis.Kč ve prospěch podkapitoly 0400 na pokrytí organizační změny související s rozšířením MŠ Tréglova (schváleno usnesením RMČ č. 17/569/2008 ze dne 27.5.2008)

· o částku 18 tis.Kč ve prospěch podkapitoly 0725 z důvodu přijetí dotace Letní terapeutický tréninkový program (schváleno usnesením RMČ č. 33/1117/2008 ze dne 7.10.2008).

Platy jeselských zaměstnanců dosáhly výše 3.204,4 tis.Kč, limit mzdových prostředků pro tento rok byl snížen z 5.000 tis.Kč na 3.947 tis.Kč z důvodu zrušení jeslí Tréglova a dále byl snížen na 3.917 tis.Kč. V návaznosti na mzdy představují odvody sociálního zabezpečení částku 863,6 tis.Kč a zdravotního pojištění částku 299,1 tis.Kč. Z této podkapitoly se dále proplácí cestovné, které ve sledovaném období dosáhlo výše 5,8 tis.Kč a příspěvek na penzijní připojištění a příspěvek na rekreace ve výši 224,5 tis.Kč. Dále bylo vyplaceno odstupné ve výši 601,1 tis.Kč a náhrada škody ve výši 51,9 tis.Kč. Na ostatní osobní výdaje bylo vynaloženo 18 tis.Kč.

Z této podkapitoly se poskytly finanční prostředky na program "Podpora terénní sociální práce". Městská část se na tomto programu podílela finančními prostředky ve výši 45 tis.Kč. Z přidělené částky (150 tis.Kč) ze státního rozpočtu se vyčerpalo 150 tis.Kč. Celkem bylo poskytnuto 195.000 Kč, tj. 100 %.

0525 – Prevence kriminality

v tis.Kč
	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	120,0
	183,0
	129,0
	70,5

	CELKEM
	120,0
	183,0
	129,0
	70,5


Schválený rozpočet roku 2008 ve výši 120 tis.Kč byl v průběhu roku 2008 upraven na 183 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 129 tis.Kč, tj. 70,5 %.

Navýšení schváleného rozpočtu celkem o 96 tis.Kč:

· o částku 33 tis.Kč z podkapitoly 0725 na Letní terapeutický tréninkový program DVP Klíčov v rámci projektu „Prevence kriminality“  (schváleno usnesením RMČ č. 23/785/2008 ze dne 1.7.2008)

· o částku 30 tis.Kč z podkapitoly 0925 na příspěvek pro Člověk v tísni, o. p. s. (schváleno usnesením RMČ č. 28/947/2008 ze dne 2.9.2008)

· o částku 33 tis.Kč na Letní terapeutický tréninkový program - neinvestiční dotace z Ministerstva vnitra (schváleno usnesením RMČ č. 33/1117/2008 ze dne 7.10.2008).

Snížení schváleného rozpočtu:

· o částku 33 tis.Kč ve prospěch podkapitoly 0725 z důvodu přijetí dotace Letní terapeutický tréninkový program (schváleno usnesením RMČ č. 33/1117/2008 ze dne 7.10.2008).

Finanční prostředky byly čerpány ve výši 99 tis.Kč na ubytování a stravování pro Výchovný ústav a Středisko výchovné péče Klíčov. Příspěvek ve výši 30 tis.Kč byl poskytnut o. p. s. Člověk v tísni.

0500 – Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční příspěvek
	20.639,0
	20.312,0
	20.311,8
	100,0

	Grant MHMP
	0,0
	580,0
	580,0
	100,0

	CELKEM
	20.639,0
	20.892,0
	20.891,8
	100,0


Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci je příspěvkovou organizací zřízenou městskou částí k poskytování sociálních služeb občanům Prahy 5.

Schválený rozpočet roku 2008 ve výši 20.639 tis.Kč byl v průběhu roku 2008 upraven na 20.892 tis.Kč a takto upravený rozpočet byl čerpán částkou 20.891,8 tis.Kč, tj. 100 %. CSOP vykazuje ve skutečnosti použití příspěvku ve výši 19.396,9 tis.Kč a použití grantu ve výši 580 tis.Kč. Úspora neinvestičního příspěvku je 914,9 tis.Kč. 

Navýšení schváleného rozpočtu celkem o 655 tis.Kč takto:

· o částku 19,3 tis.Kč dle „Smlouvy o poskytování lůžek dlouhodobě nemocným občanům MČ Praha 13“ za I. čtvrtletí 2008 pro CSOP (schváleno usnesením RMČ č. 3/83/2008 ze dne 29.1.2008)

· o částku 21,1 tis.Kč dle „Smlouvy o poskytování lůžek dlouhodobě nemocným občanům MČ Praha 13“ za II. čtvrtletí 2008 pro CSOP (schváleno usnesením RMČ č. 16/520/2008 ze dne 13.5.2008)

· o částku 17,9 tis.Kč dle „Smlouvy o poskytování lůžek dlouhodobě nemocným občanům MČ Praha 13“ za III. čtvrtletí 2008 pro CSOP (schváleno usnesením RMČ č. 28/947/2008 ze dne 2.9.2008)

· o částku 16,7 tis.Kč dle „Smlouvy o poskytování lůžek dlouhodobě nemocným občanům MČ Praha 13“ za IV. čtvrtletí 2008 pro CSOP (schváleno usnesením RMČ č. 37/1242/2008 ze dne 4.11.2008)

· o částku 580 tis.Kč z podkapitoly 0500 Sociální věci na grant (schváleno usnesením RMČ č. 37/1242/2008 ze dne 4.11.2008).

Snížení schváleného rozpočtu celkem o 402 tis.Kč takto:

· o částku 290 tis.Kč ve prospěch rozpočtové rezervy (schváleno usnesením RMČ č. 37/1242/2008 ze dne 4.11.2008)

· o částku 112 tis.Kč ve prospěch rozpočtové rezervy (schváleno usnesením RMČ č. 39/1326/2008 ze dne 25.11.2008).

Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5 poskytlo pečovatelskou službu, domácí ošetřovatelskou péči, přechodné pobyty v domě sociálních služeb, pobyty v denním stacionáři, informace na lince sociální pomoci, internet pro seniory.

Grant MHMP byl poskytnut v celkové výši 580 tis.Kč:

· CSOP – na vzdělávací program zaměstnanců a osvětovou činnost zaměřenou na podporu sociálních služeb na obvodu Prahy 5 v roce 2008 (580 tis.Kč).

Dům sociálních služeb

Dům sociálních služeb Na Neklance 15, jako součást CSOP je v provozu od 4. září 2001. Pobyt v zařízení je na přechodnou dobu v délce maximálně 3 měsíce. Zařízení ošetřuje klienty, zejména seniory se zdravotními problémy, jejichž stav nevyžaduje lékařskou a nemocniční péči, kteří však nejsou schopni o sebe pečovat v domácnostech s pomocí rodiny ani s pomocí terénní pečovatelské služby a domácí ošetřovatelské péče. K zajištění provozu domu služeb Na Neklance 15 byla přijata ze státního rozpočtu účelová dotace ve výši 1.332 tis.Kč. Tato dotace je poskytnuta přímo do rozpočtu CSOP a není součástí rozpočtu MČ. Na mzdy zaměstnanců bylo použito z této dotace 1.332 tis.Kč. Obložnost činila 83,9 % z celkové kapacity zařízení. 
Výsledky hospodaření

CSOP vykazuje v hlavní činnosti na straně nákladů částku 29.139,1 tis.Kč a na straně výnosů částku 29.139,1 tis.Kč (DSS Neklanka 3.721 tis.Kč, pečovatelská služba 2.530 tis.Kč, domácí ostatní péče 1.259 tis.Kč, z úroků 68 tis.Kč, ostatní výnosy 15 tis.Kč, rezervní fond 58 tis.Kč, fond odměn 179 tis.Kč). Podrobná tabulka je v příloze přehled výsledků hospodaření příspěvkových organizací.

CSOP vykazuje v doplňkové činnosti zisk ve výši 164.043 Kč. Byl zajišťován rozvoz obědů do ZŠ Podbělohorská, Domova Dana, základní školy Radlice.
KULTURA – kapitola 06

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	36.561,5
	49.716,3
	45.806,3
	92,1

	Investiční výdaje
	1.218,0
	16.001,7
	15.358,5
	96,0

	Granty
	1.800,0
	1.313,0
	1.163,0
	88,6

	CELKEM
	39.579,5
	67.031,0
	63.327,8
	93,0


0604 – Kultura

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	7.704,5
	9.288,4
	9.109,8
	98,1

	Investiční výdaje
	200,0
	22,0
	0,0
	0,0

	Granty
	1.800,0
	1.313,0
	1.163,0
	88,6

	CELKEM
	9.704,5
	10.623,4
	10.272,8
	96,7


Rozpočet pro rok 2008 byl stanoven celkem ve výši 9.704,5 tis.Kč, v průběhu sledovaného období byl upraven na částku 10.623,4 tis.Kč a čerpán ve výši 10.272,8 tis.Kč tj. 96,7 %.

Zvýšení schváleného rozpočtu 1.504,1 tis.Kč takto:

· k zabezpečení organizace soutěže a koncertu laureátů soutěže „Talent Praha 5“, ve výši 98,5 tis.Kč z rozpočtové rezervy MČ, schváleno usnesením RMČ č.9/278/2008 dne 18.3.2008,

· dopisem MHMP č.j. MHMP/ROZ2/30/2007 ze dne 6.3.2008, ve výši 125,5 tis.Kč na údržbu plastik,

· finanční spoluúčast na akci sportovní festival G2 JoyRide 2008, ve výši 476 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0500, schváleno usnesením RMČ č. 27/894/2008 dne 19.8.2008,

· na konání Vánočního koncertu dne 22.12.2008, ve výši 286,7 tis.Kč, z odvodu části výtěžku hracích přístrojů, schváleno usnesením RMČ č. 27/918/2008 dne 19.8.2008,

· k úhradě nákladů na krátkodobý pronájem nebytových prostor v Národním domě na Smíchově dne 17.10.2008 v rámci oslav 125. výročí založení Českého smíchovského gymnázia (dnes gymnázium Na Zatlance), ve výši 107,1 tis.Kč, schváleno usnesením RMČ č. 29/1000/2008 dne 9.9.2008,

· k zajištění koncertu Orchestru města Cordóby dne 20.11.2008, ve výši 380,3 tis.Kč, schváleno usnesením RMČ č. 31/1066/2008 dne 23.9.2008,

· k poskytnutí neinvestičního příspěvku na oslavy 50. výročí Rugby Clubu Tatra Smíchov, ve výši 30 tis.Kč, schváleno usnesením RMČ č. 30/1029/2008 dne 16.9.2008. 

Snížení schváleného rozpočtu 585,2 tis.Kč takto:

· k organizačnímu a finančnímu zajištění výstavy „Tvůrčí skupina QUATROM“ v galerii Portheimka ve dnech 25.3. - 13.4.2008, ve výši 20,2 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0620, schváleno usnesením RMČ č.8/244/2008 dne 11.3.2008,

· k organizačnímu a finančnímu zajištění výstavy Františka Stolaře „Žena věčná inspirace umění“ v galerii Portheimka ve dnech 21.4. - 18.5.2008, ve výši 29,6 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0620, schváleno usnesením  RMČ č.12/437/2008 dne 15.4.2008,

· k navýšení neinvestičního příspěvku ZŠ Praha 5 – Smíchov, Kořenského 10/760 – na opravu havarijního stavu zdobené římsy vstupního portálu, ve výši 128 tis.Kč, schváleno usnesením RMČ č. 17/598/2008 dne 27.5.2008,

· k organizačnímu a finančnímu zajištění výstavy Svět knihy „Rosteme s knihou aneb Nejkrásnější knihy a ilustrace světa“ v galerii Portheimka ve dnech 2.6. – 29.6.2008, ve výši 15,4 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0620, schváleno usnesením RMČ č.17/568/2008 dne 27.5.2008,

· finanční odměna na základě uzavřené dohody o provedení práce pro pracovnici zajišťující provoz galerie Portheimka, ve výši 55 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0620, schváleno usnesením RMČ č.19/609/2008 dne 3.6.2008,

· k rozdělení grantů „Podpora kultury a umění na rok 2008“, ve výši 188 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0400, schváleno usnesením RMČ č. 19/659/2008 dne 3.6.2008,

·  k organizačnímu zajištění Varhanního koncertu v rámci Dnů evropského dědictví 2008, ve výši 6 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0620, schváleno usnesením RMČ č. 29/977/2008 dne 9.9.2008,

· k organizačnímu zajištění výstavy Bärtman a spol. s názvem „Neuköln – Tady je rozmanitost“, v galerii Portheimka, ve výši 7,2 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0620, schváleno usnesením  RMČ č.33/1139/2008 dne 7.10.2008,

· k organizačnímu zajištění výstavy „Praha zapomenutá“ v galerii Portheimka, ve výši 10,2 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0620, schváleno usnesením  RMČ č.39/1336/2008 dne 25.11.2008,

· k výplatě odměny pro p.Kuncovou, pracovnici zajišťující provoz galerie Portheimka, ve výši 21,6 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0620, schváleno usnesením  RMČ č.38/1255/2008 dne 19.11.2008,

· k poskytnutí neinvestičního příspěvku Sdružení Klíček o.s. na akce „Dárek pod stromeček dětským pacientům hospitalizovaným ve FN Motol“, ve výši 49 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0500, schváleno usnesením RMČ č.43/1454/2008 dne 18.12.2008,

· k organizačnímu a finančnímu zajištění výstavy „Zaniklý svět“ v galerii Portheimka, ve výši 15 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0620, schváleno usnesením  RMČ č.42/1446/2008 dne 16.12.2008,

· na pořádání vánočního koncertu souboru Bach Collegium Praha v kostele sv.Václava na Smíchově, ve výši 40 tis.Kč, v rámci podkapitoly 0604, schváleno usnesením RMČ č.40/1385/2008 dne 2.12.2008.

Neinvestiční výdaje v oblasti kultury byly v hodnoceném období realizovány částkou ve výši 9.109,8 tis.Kč. Z toho na uspořádání tradičního koncertu k výročí narození J. Duškové byly vynaloženy finanční prostředky ve výši 32,7 tis.Kč, za dotisk nástěnného kalendáře 35,3 tis.Kč, za tisk plakátů k upoutávce na koncerty 14,7 tis.Kč, za nákup materiálu 10 tis.Kč, za poplatek členství ve Sdružení historických sídel ve výši 65,3 tis.Kč, náklady na organizační zajištění výběrového řízení 58,3 tis.Kč, za akci k 63. výročí osvobození Prahy bylo vydáno 178 tis.Kč a za propagaci Festivalu za vodou 68 tis.Kč.
V letních měsících byl realizován soubor kulturních akcí v parku Portheimka (598,3 tis.Kč). Dále byly realizovány následující akce: Taneční příliv (250 tis.Kč), sportovní festival G2 Joy Ride 2008 (476 tis.Kč), Svatováclavské slavnosti (500 tis.Kč), vydání nástěnného a stolního kalendáře (348 tis.Kč), prezentace v kapesním jízdním řádu (9,4 tis.Kč), Mikulášská pro děti na Tilleho náměstí na Barrandově (208,2 tis.Kč), vydání publikace Petřín (197,2 tis.Kč), pronájem Národního domu na Smíchově na oslavy 125. výročí založení prvního českého gymnázia na Smíchově – Gymnázium Na Zatlance (107,1 tis.Kč) a Dny Evropského dědictví (65,1 tis.Kč).

Na pořádání výstav v galerii Portheimka byly vynaloženy finanční prostředky takto: na výstavu F. Stolaře (53,4 tis.Kč), na výstavu „Rosteme s knihou“ (150 tis.Kč), na výstavu J. Součka (30 tis.Kč), na výstavu V. Mareše (30 tis.Kč), na výstavu Kráska a Zvíře (68 tis.Kč), na výstavu Praha zapomenutá (48 tis.Kč), na výstavu Zaniklý svět (50 tis.Kč), za tisk vstupenek (5,3 tis.Kč), za nákup květin do výstavní síně (2,3 tis.Kč) a za nákup a dopravu hliníkových stojanů (113,5 tis.Kč). 

V hodnoceném období byly poskytnuty následující finanční příspěvky: Švandovu divadlu na provozní činnost (2.000 tis.Kč), umělecké agentuře Foibos na XIII. Ročník přehlídky České divadlo (50 tis.Kč), příspěvek na Memoriál Evžena Cihláře (40 tis.Kč), galerii Jaroslava Fragnera na putovní výstavu New Face of Prague (25 tis.Kč), na 5. ročník United Island of Prague (30 tis.Kč), na 4. ročník Festivalu autorského šansonu (300 tis.Kč), příspěvek Městské knihovně Ostrovského, Praha 5 na provozní činnost (250 tis.Kč) a Rugby Clubu Tatra Smíchov na oslavy 50. výročí založení (30 tis.Kč).

Na pořádání koncertů byly realizovány následující výdaje: Moravské filharmonii Olomouc (385,6 tis.Kč), Komorní filharmonii Pardubice (369,5 tis.Kč), na koncert laureátů „Talent Praha 5“ (348,5 tis.Kč), na koncert Akustických kytar (325 tis.Kč), na koncert Pražské komorní filharmonie (363,1 tis.Kč), na koncert orchestru Cordóby (380,2 tis.Kč) a za Vánoční koncert (266,7 tis.Kč).

V rámci údržby a oprav kulturních památek byly realizovány následující výdaje: za připevnění pamětní desky na Barrandově (14,9 tis.Kč), za výrobu měděné schránky do podstavce sochy sv. Václava (2 tis.Kč) a za drenáž okolo sochy sv.Václava (12,5 tis.Kč), za renovaci a uskladnění sochy sv.Jana Nepomuckého (86,6 tis.Kč), za odstranění poškozeného ukazatele „Lyra“ (17,5 tis.Kč), za renovaci pamětních desek (40 tis.Kč) a za uskladnění restaurované památky (0,6 tis.Kč).

Investiční výdaje nebyly v hodnoceném období realizovány.

Granty
Zastupitelstvo MČ schválilo usnesením č. 11/30/2008 ze dne 17.4.2008 přidělení grantů na „Podporu kultury a umění na rok 2008“ ve výši 1.151 tis.Kč. Na podkapitolu 0400 - Školství byly převedeny finanční prostředky na granty ve výši 188 tis.Kč. Upravený rozpočet ve výši 1.313 tis.Kč byl čerpán částkou 1.163 tis.Kč tj. 88,6 %.

Přehled čerpání grantů v hodnoceném období:

· na podporu celoroční práce subjektů pracujících v oblasti kultury                  339 tis.Kč

· na podporu jednotlivých projektů oživujících kulturní život v MČ Praha 5    624 tis.Kč

Zastupitelstvo MČ schválilo usnesením č. 11/31/2008 dne 17.4.2008 přidělení grantů „Vlastníkům nemovitých kulturních památek na jejich obnovu na rok 2008“ ve výši 200 tis.Kč. Jedná se o finanční prostředky na opravu kostela sv. Václava (150 tis.Kč) a opravu funkcionalistické vily Na Hřebenkách 1882/12, Praha 5 (50 tis.Kč). Uvedené granty byly vyčerpány v plné výši.

Kulturní klub Poštovka 

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční příspěvek
	1.520,0
	1.560,0
	1.560,0
	100,0

	CELKEM
	1.520,0
	1.560,0
	1.560,0
	100,0


Provozní příspěvek Kulturnímu klubu Poštovka byl pro rok 2008 stanoven ve výši 1.520 tis.Kč, v průběhu sledovaného období byl upraven na částku 1.560 tis.Kč a čerpán ve výši 1.560 tis.Kč tj. 100 %.

Zvýšení schváleného rozpočtu 40 tis.Kč takto:

· na pořádání vánočního koncertu souboru Bach Collegium Praha v kostele sv.Václava na Smíchově, ve výši 40 tis.Kč, v rámci podkapitoly 0604, schváleno usnesením RMČ č.40/1385/2008 dne 2.12.2008.

Výsledky hospodaření

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Výnosy celkem
	2.445,5
	2.578,4
	2.271,3
	88,1

	Vlastní výnosy
	925,5
	1.018,4
	802,8
	78,8

	Náklady
	2.445,5
	2.578,4
	2.271,3
	88,1

	Příspěvek od MČ
	1.520,0
	1.560,0
	1.560,0
	100,0

	Úspora neinv.příspěvku
	0,0
	0,0
	91,5
	107,7


Náklady ve sledovaném období dosáhly částky 2.271,3 tis.Kč, tj. 88,1 %. Limit mzdových prostředků a limit dohod nebyl překročen. Dohody byly čerpány ve výši 417,4 tis.Kč tj. 64,7%, důvodem nižšího čerpání byl velký úbytek žáků v návštěvnosti zájmových kurzů. Dále bylo zaznamenáno nižší čerpání na nákup materiálu a pohoštění. 
Celkové výnosy dosáhly v hodnoceném období částku ve výši 2.271,3 tis.Kč tj. 88,1 % k upravenému rozpočtu a vlastní výnosy byly naplněny částkou ve výši 802,8 tis.Kč tj. 78,8 % k upravenému rozpočtu.

Příspěvek od MČ byl realizován v hodnoceném období ve výši 1.560 tis.Kč, tj. 100 % ke schválenému rozpočtu. Příspěvek na provoz byl čerpán ve výši 1.468,5 tis.Kč, důvodem byla skutečnost, že náklady na energie nebyly ke dni 31.12.2008 proúčtovány do nákladů (zaplaceny byly pouze zálohy energií).

0608 – Občansko správní činnost

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	325,0
	325,0
	289,0
	88,9

	CELKEM
	325,0
	325,0
	289,0
	88,9


Rozpočet na občansko-správní činnost (vítání občánků, tisk pozvánek, diamantové svatby a věcné dary) byl pro rok 2008 stanoven částkou ve výši 325 tis.Kč. Ve sledovaném období byl čerpán ve výši 289 tis.Kč, tj. 88,9 %. Jednalo se o finanční dar k narození prvního občánka Prahy 5 v roce 2008 (5 tis.Kč), zlaté přívěsky (225 tis.Kč), nákup květin k vítání narozených občánků a k jubilejním svatbám (56,6 tis.Kč) a nákup dárkových košů (2,4 tis.Kč).

0612 – Informační centra

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	0,0
	6.500,0
	6.014,8
	92,5

	CELKEM
	0,0
	6.500,0
	6.014,8
	92,5


Rozpočet neinvestičních výdajů byl stanoven v průběhu hodnoceného období částkou ve výši 6.500 tis.Kč takto:

· k financování nákladů v souvislosti s provozem Informačního centra pro podnikatele a všech jeho služeb vůči podnikatelské veřejnosti, ve výši 3.000 tis.Kč, přesunem z podkapitoly 0912, schváleno usnesením RMČ č.14/458/2008 dne 22.4.2008,

· k financování nákladů v souvislosti s provozem Informačního centra Praha 5, o.p.s., ve výši 3.500 tis.Kč, přesunem z podkapitoly 0912, schváleno usnesením RMČ č.14/460/2008 dne 22.4.2008.

Stanovený rozpočet ve výši 6.500 tis.Kč byl v hodnoceném období čerpán částkou 6.014,8 tis.Kč, tj. 92,5 %. Jednalo se o výdaje v souvislosti s provozem Informačního centra pro podnikatele (2.864,8 tis.Kč) a Informačního centra Praha 5, o.p.s. (3.150 tis.Kč).

0613 – Opravy a udržování - kultura
v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	900,0
	660,0
	636,3
	96,4

	CELKEM
	900,0
	660,0
	636,3
	96,4


Neinvestiční výdaje rozpočtované ve výši 900 tis.Kč byly ve sledovaném období upraveny na částku 660 tis.Kč a čerpány ve výši 636,3 tis.Kč, tj. 96,4 %.

Snížení schváleného rozpočtu o 240 tis.Kč takto:

· k pokrytí výdajů v souvislosti s investičním charakterem prací na akci „Oprava komunikací a vybudování letních WC v objektu Jeslí Na Hřebenkách 3, Praha 5“, ve výši 240 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0513, schváleno usnesením RMČ č. 28/947/2008 dne 2.9.2008.

V hodnoceném období byly realizovány plánované akce v objektu KK Poštovka následovně: výměna rozvodů ústředního vytápění a otopných těles (351,1 tis.Kč) a úprava vchodové komunikace včetně schodiště a výměna vchodových dveří (285,2 tis.Kč).

0620 – Kultura – mzdové výdaje

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	60,5
	240,7
	122,5
	50,9

	CELKEM
	60,5
	240,7
	122,5
	50,9


Rozpočet pro rok 2008 byl stanoven ve výši 60,5 tis.Kč, v průběhu hodnoceného období byl upraven na částku 240,7 tis.Kč a čerpán ve výši 122,5 tis.Kč tj. 50,9 %. 

Zvýšení schváleného rozpočtu o 180,2 tis.Kč takto:

· k organizačnímu a finančnímu zajištění výstavy „Tvůrčí skupina QUATROM“ v galerii Portheimka ve dnech 25.3. - 13.4.2008, ve výši 20,2 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0604, schváleno usnesením RMČ č. 8/244/2008 dne 11.3.2008,

· k organizačnímu a finančnímu zajištění výstavy Františka Stolaře „Žena věčná inspirace umění“ v galerii Portheimka ve dnech 21.4. – 18.5.2008, ve výši 29,6 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0604, schváleno usnesením RMČ č.12/437/2008 dne 15.4.2008,

· k organizačnímu a finančnímu zajištění výstavy Svět knihy „Rosteme s knihou aneb Nejkrásnější knihy a ilustrace světa“ v galerii Portheimka ve dnech 2.6. – 29.6.2008, ve výši 15,4 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0604, schváleno usnesením RMČ č.17/568/2008 dne 27.5.2008,

· finanční odměna na základě uzavřené dohody o provedení práce pro pracovnici zajišťující provoz galerie Portheimka, ve výši 55 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0604, schváleno usnesením RMČ č.19/609/2008 dne 3.6.2008,

· k organizačnímu zajištění varhanního koncertu v rámci Dnů evropského dědictví 2008, ve výši 6 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0604, schváleno usnesením RMČ č. 29/977/2008 dne 9.9.2008,

· k organizačnímu zajištění výstavy Bärtman a spol. s názvem „Neuköln – Tady je rozmanitost“, v galerii Portheimka, ve výši 7,2 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0604, schváleno usnesením  RMČ č.33/1139/2008 dne 7.10.2008,

· k organizačnímu zajištění výstavy „Praha zapomenutá“ v galerii Portheimka, ve výši 10,2 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0604, schváleno usnesením  RMČ č.39/1336/2008 dne 25.11.2008,

· k výplatě odměny pro pracovnici zajišťující provoz galerie Portheimka, ve výši 21,6 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0604, schváleno usnesením  RMČ č.38/1255/2008 dne 19.11.2008,

· k organizačnímu a finančnímu zajištění výstavy „Zaniklý svět“ v galerii Portheimka, ve výši 15 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0604, schváleno usnesením RMČ č.42/1446/2008 dne 16.12.2008.

Výdaje ve výši 122,5 tis.Kč tj. 50,9 % k upravenému rozpočtu, byly v hodnoceném období použity k organizačnímu a finančnímu zajištění výstav v galerii Portheimka. 
0621 – Kultura – investice

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Investiční výdaje
	1.018,0
	15.979,7
	15.358,6
	96,1

	CELKEM
	1.018,0
	15.979,7
	15.358,6
	96,1


Rozpočet pro rok 2008 byl stanoven částkou ve výši 1.018 tis.Kč, v průběhu sledovaného období byl upraven na částku 15.979,7 tis.Kč a čerpán ve výši 15.358,6 tis.Kč, tj. 96,1 %.

Zvýšení schváleného rozpočtu o 14.961,7 tis.Kč takto:

· k realizaci veřejné zakázky na provedení dodatečných stavebních prací v rámci „Sportovního centra Barrandov v Praze 5, 1.etapa - Aquacentrum Praha 5“, ve výši 13.441 tis.Kč, schváleno usnesením ZMČ č. 19/670/2008 dne 3.6.2008,

· k provedení veřejné zakázky „Statické zajištění nemovité kulturní památky SALA TERRENA, Na Popelce, Praha 5 (dodatečné stavební práce), ve výši 250 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0421, schváleno usnesením RMČ č. 27/914/2008 dne 19.8.2008,

· k provedení dodatečných stavebních prací v rámci akce „Sportovní centrum Barrandov – Aquacentrum“ – sadové úpravy, ve výši 260 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0421, schváleno usnesením RMČ č. 37/1242/2008 dne 4.11.2008,

· k dofinancování faktury České pošty a.s., za zveřejnění výsledku zadávacího řízení na akci „Sportovní centrum Barrandov“, ve výši 0,7 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0421, schváleno usnesením RMČ č. 39/1326/2008 dne 25.11.2008,

· zakázky na stavební úpravy nemovité kulturní zakázky „Sala Terrena, Na Popelce, Praha 5“, ve výši 1.000 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0421, schváleno k financování veřejné usnesením RMČ č. 39/1295/2008 dne 25.11.2008,

· k posílení výdajů na statické zajištění „Sala Terrena, Na Popelce, Praha 5“, ve výši 10 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0921, schváleno usnesením RMČ č. 42/1441/2008 dne 16.12.2008.

Upravený rozpočet ve výši 15.979,7 tis.Kč, byl čerpán částkou 15.358,6 tis.Kč, 96,1 %, v rámci investičních akcí takto:

· „Statické zajištění kulturní památky Sala Terreny“ ve výši 1.662,6 tis.Kč, jednalo se o realizaci statického zajištění památky a drobné restaurátorské práce spočívající v sanaci vnitřního zdiva včetně omítek, doplnění zdiva a provedení lunet,

· „Sportovní centrum Barrandov – Aquacentrum“ ve výši 13.696 tis.Kč , akce byla zařazena do rozpočtu dodatečně na základě usnesení ZMČ č. 12/26/2008 ze dne 26.6.2008, jedná se o dodatečné stavební práce, které vznikly v průběhu výstavby sportovního centra. Původní veřejná zakázka „Sportovní centrum Barrandov v Praze 5, 1.etapa - Aquacentrum byla zadávána na základě zadávací dokumentace ve stupni projektu pro stavební povolení, který byl zpracováván v roce 2002-2003. Součástí zadání této zakázky bylo zpracování prováděcí projektové dokumentace. V tomto stupni dokumentace se vlivem vývoje změnily některé parametry technologických souborů a při projednávání s dotčenými orgány státní správy – zejména s Hygienickou stanicí HMP byly do dokumentace zapracovány jejich požadavky (doplnění systému bazénové technologie o měření hodnot vázaného chloru, úpravy akumulačních jímek bazénové technologie, osazení UV lamp a došlo k úpravě dispozice 3.NP a ke změně některých materiálů. Při stavbě byly objeveny zasypané betonové nádrže, které bylo nutno odstranit a zpevnit podloží). Do akce byla dále začleněna z důvodu sladění stavební připravenosti prováděné zhotovitelem firmou SKANSKA CZ a.s., dodávka trafostanice, která měla být původně zasmluvněna přímo s firmou PRE. Ze zkušebního provozu vyvstala nutnost úprav doplnění konfigurace vstupního a pokladního systému. Další požadavky vyplynuly z kolaudačního řízení. Podrobný rozklad dodatečných stavebních prácí je specifikován nabídkou zhotovitele – oceněným výkazem.
0624 – Informatika – internet pro veřejnost

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	7.826,5
	7.934,5
	7.554,2
	95,2

	CELKEM
	7.826,5
	7.934,5
	7.554,2
	95,2


Rozpočet pro rok 2008 byl stanoven ve výši 7.826,5 tis.Kč, v průběhu sledovaného období byl upraven na částku 7.934,5 tis.Kč a čerpán ve výši 7.554,2 tis.Kč, tj. 95,2 %.

Zvýšení schváleného rozpočtu o 108 tis.Kč takto:

· k financování služeb v souvislosti se zřízením „Meteorologických stránek na www.praha5.cz“, ve výši 108 tis.Kč, přesunem z podkapitoly 0924, schváleno usnesením RMČ č.10/362/2008 dne 1.4.2008.

Neinvestiční výdaje za poskytování služeb internetu pro veřejnost byly realizovány v hodnoceném období částkou ve výši 7.554,2 tis.Kč. Tato částka představuje vyúčtování internetových služeb firmě Casablanca za měsíce leden – prosinec 2008, z toho pro školství (ZŠ a MŠ) 3.628,6 tis.Kč a za poskytování služeb v síti WIFI pro veřejnost 3.829,6 tis.Kč. V souvislosti se zřízením nové služby pro obyvatele a návštěvníky městské části Praha 5 – „Meteorologické stránky na www.praha5.cz“, bylo uhrazeno 96 tis.Kč.

0625 – Kancelář městské části
v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	18.225,0
	23.207,7
	20.519,7
	88,4

	CELKEM
	18.225,0
	23.207,7
	20.519,7
	88,4


Rozpočet pro rok 2008 byl stanoven ve výši 18.225 tis.Kč, v průběhu sledovaného období byl upraven na částku 23.207,7 tis.Kč a čerpán ve výši 20.519,7 tis.Kč, tj. 88,4 %.

Zvýšení schváleného rozpočtu 5.107,7 tis.Kč takto:

· k finančnímu zajištění konání „Hervis ½ maratonu“, ve výši 150 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0925, schváleno usnesením RMČ č. 14/450/2008 ze dne 22.4.2008,

· k financování výroby pohárů pro vítěze II. ročníku charitativního turnaje „Pražská jamka 2008“, ve výši 7 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0925, schváleno usnesením RMČ č. 11/389/2008 ze dne 8.4.2008,

· k financování vydání publikace „Rozhovory z pražské pětky 2005-2008“, ve výši 355,9 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0925, schváleno usnesením RMČ č. 16/538/2008 ze dne 13.5.2008,

· k organizačnímu zajištění sportovního hřiště na míčové hry ve dnech 1.- 22.6.2008 na Pěší zóně Anděl, ve výši 1.011,7 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0912, schváleno usnesením RMČ č. 17/605/2008 ze dne 27.5.2008,

· k financování 4. golfového turnaje MČ Praha 5, ve výši 250 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0925, schváleno usnesením RMČ č. 17/602/2008 ze dne 27.5.2008,

· k zajištění programu a propagačních předmětů v rámci konání Dne dětí ve Žlutých lázních“, ve výši 143,1 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0925, schváleno usnesením RMČ č. 39/661/2008 ze dne 3.6.2008 a usnesením RMČ č. 20/694/2008 dne 10.6.2008,

· k financování nákupu darů v rámci partnerství měst, ve výši 50 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0925, schváleno usnesením RMČ č. 21/726/2008 ze dne 17.6.2008,

· k realizaci akce „Den s BESIP“, ve výši 196 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0400, schváleno usnesením RMČ č. 25/845/2008 dne 15.7.2008,

· na výdaje v rámci setkání „Partnerských měst“, ve výši 500 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0925, schváleno usnesením RMČ č. 33/1117/2008 dne 7.10.2008,

· na konání akce „Dostih Pražské pětky“, ve výši 24 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0925, schváleno usnesením RMČ č. 33/1117/2008 dne 7.10.2008,

· na výdaje v rámci konání kulturních akcí, ve výši 1.000 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0821, schváleno usnesením RMČ č. 35/1171/2008 dne 21.10.2008,

· na výdaje v rámci konání kulturních akcí, převodem z podkapitoly 0925, ve výši 300 tis.Kč, schváleno usnesením RMČ č. 35/1171/2008 dne 21.10.2008,

· na výdaje v rámci konání kulturních akcí MČ v závěru roku 2008, ve výši 450 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0925, schváleno usnesením RMČ č. 39/1326/2008 dne 25.11.2008,

· na úhradu nákladů v souvislosti s pořizováním nového územního plánu Prahy (prezentace, prohlídka pro veřejnost), ve výši 170 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0129, schváleno usnesením RMČ č. 39/1326/2008 dne 25.11.2008,

· na úhradu výdajů za návrhy a tisky pamětních listů pro jubilanty a další služby spojené s kulturními akcemi MČ Praha 5, ve výši 500 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0821, schváleno usnesením RMČ č. 42/1441/2008 dne 16.12.2008.

Snížení schváleného rozpočtu 125 tis.Kč takto:

· k finančnímu zajištění akce „Dětské dopoledne s Mikulášem a čertem“ dne 5.12.2008, ve výši 65 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0500, schváleno usnesením RMČ č. 39/1345/2008 ze dne 25.11.2008,

· na pořádání hudebně výchovného pořadu M.Wichterleho pro mateřské školy zřizované MČ Praha 5, ve výši 60 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0400, schváleno usnesením RMČ č. 38/1271/2008 ze dne 19.11.2008.

Neinvestiční výdaje byly v hodnoceném období čerpány ve výši 20.519,7 tis.Kč. Jednalo se o výdaje spojené s vydáváním časopisu Pražská pětka (4.232,1 tis.Kč), služby v oblasti styku s veřejností (1.701,7 tis.Kč), průzkum veřejného mínění (1.087,7 tis.Kč), monitoring tisku (121,3 tis.Kč), tiskové konference (5,4 tis.Kč), zpravodajství ČTK (25,2 tis.Kč), za realizaci zpráv a přístup do infobanky (24,9 tis.Kč) a za reportáž pro web.TV (101,2 tis.Kč). Za propagaci a inzerci MČ v časopise TIM bylo vydáno 54,5 tis.Kč.

V souvislosti s konáním kulturních akcí byly v hodnoceném období realizovány následující výdaje: za pořádání „Velikonočních trhů 2008“ (574,5 tis.Kč) a Vánočních trhů (2.300 tis.Kč), Týden neziskových organizací (206 tis.Kč), akce Praha z ptačí perspektivy (1.139,7 tis.Kč), na akci „Tradice podnikání (300 tis.Kč), za prezentaci MČ v publikaci „České kuriozity“ (35,7 tis.Kč), za prezentaci MČ (51 tis.Kč), kronika MČ Praha 5 (113 tis.Kč), historické pohlednice (3,6 tis.Kč), zhotovení fotodokumentace v rámci konání kulturních akcí (110,9 tis.Kč), pamětní a záslužné medaile (115,5 tis.Kč), zhotovení letáčků na propagaci výstavy Izrael (54,4 tis.Kč), služby v rámci Partnerských měst (697,2 tis.Kč) a ostatní služby v rámci konání kulturních akcí (142 tis.Kč).

Dále byly financovány následující kulturní akce: služby v rámci konání Dětského dne (202,3 tis.Kč), za akci „Hry a hlavolamy“ (47,6 tis.Kč), na Vítání prvňáčků (118,3 tis.Kč), zapůjčení aparatury v rámci Bezpečného léta (15 tis.Kč), za dopravně bezpečnostní akci Besip (196 tis.Kč), Talent roku 2008 (8,9 tis.Kč), Den veteránů (111,5 tis.Kč), reklama v rámci akce Taneční příliv (57,1 tis.Kč), Svatováclavská jízda (167,5 tis.Kč), dopravně výchovná akce Nech ty klíčky v kapse (250 tis.Kč), akce Kryštof pro kaleidoskop (199,9 tis.Kč), Drakiáda (102,9 tis.Kč), oslavy 28.října (160,4 tis.Kč), Den podnikatelů (299,8 tis.Kč), Festival alpinismu (300 tis.Kč), CD pohádky a koledy (221,9 tis.Kč), služby v rámci konání koncertu pražské filharmonie – doprava, pohoštění (123,2 tis.Kč), výstava Nejhezčí pohledy Prahy 5 (110,5 tis.Kč), byl poskytnut dar FC Košíře ve výši 20 tis.Kč. 

V rámci kulturně sportovních akcí byly realizovány následující výdaje: na konání Volkswagen maratonu (118,4 tis.Kč) a Hervis ½ maratonu (118,4 tis.Kč), na konání akce „Fotbal na Andělu“ (1.000 tis.Kč), na pořádání 4. golfového turnaje (250 tis.Kč), odměny vítězům v rámci konání akcí Pražská jamka (7 tis.Kč),

V hodnoceném období byly poskytnuty příspěvky na následující kulturní akce: Febiofest (700 tis.Kč), Klamoklání (300 tis.Kč), Smíchovský festival (350 tis.Kč), Evropský den (15 tis.Kč), podpora knižního projektu Jihočeské dominium (5 tis.Kč), Festival za vodou (400 tis.Kč), na podporu projektu „Slavné pražské vily“ (50 tis.Kč), na konání Pražského karnevalu (300 tis.Kč), na akci „Dračí lodě“ (200 tis.Kč) a na Dostih Pražské pětky (23,4 tis.Kč).

V rámci Partnerství měst byly realizovány výdaje za dary a pohoštění (411,7 tis.Kč), za dopravu delegací (110,9 tis.Kč), za ubytování delegací (148,7 tis.Kč) a za nákup vstupenek do divadel (3,6 tis.Kč). Finanční prostředky použité na výdaje pro jubilanty byly realizovány takto: na výrobu a tisk přání (37,7 tis.Kč), na nákup květin (35,9 tis.Kč) a za věcné dary (23,7 tis.Kč).
BEZPEČNOST A VEŘEJNÝ POŘÁDEK – kapitola 07
0725 – Bezpečnost a veřejný pořádek

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	4.340,0
	3.940,0
	3.426,0
	87,0

	Investiční výdaje
	900,0
	400,0
	400,0
	100,0

	CELKEM
	5.240,0
	4.340,0
	3.826,0
	88,2


Rozpočet pro rok 2008 byl stanoven celkem ve výši 5.240 tis.Kč. V hodnoceném období byl rozpočet upraven na částku 4.340 tis.Kč. Celkové čerpání výdajů v hodnoceném období bylo realizováno ve výši 3.826 tis.Kč, tj. 88,2 %.

Zvýšení schváleného rozpočtu o 51 tis.Kč:

· vrácení finančních prostředků k úhradě výdajů v souvislosti s konáním letního terapeutického tréninkového programu DVP Klíčov, v rámci projektu Prevence kriminality, z důvodu přidělení dotace MHMP, ve výši 51 tis.Kč, schváleno usnesením RMČ č. 33/1117/2008 ze d ne 7.10.2008.

Snížení schváleného rozpočtu o 951 tis.Kč:

· k úhradě výdajů v souvislosti s konáním letního terapeutického tréninkového programu v rámci projektu Prevence kriminality (po obdržení dotace MHMP budou finanční prostředky vráceny zpět do podkap. 0725) ve výši 51 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0525 (33 tis.Kč) a 0520 (18 tis.Kč), schváleno usnesením RMČ č. 23/785/2008 ze dne 1.7.2008,

· na finanční spoluúčast k rozšíření Městského kamerového systému hl. m. Prahy na území Městské části Praha 5, na vybudování 3 kamerových stanovišť, ve výši 900 tis.Kč, schváleno usnesením RMČ č.28/931/2008 ze dne 2.9.2008.

Neinvestiční výdaje byly čerpány ve výši 3.426 tis.Kč. Jednalo se o finanční prostředky za ostrahu pěší zóny Anděl v průběhu konání kulturních akcí v hodnoceném období (975,9 tis.Kč), ostraha v rámci Vánočních trhů Anděl (419,9 tis.Kč), na úpravu městské zeleně v rámci zlepšení bezpečnosti v parcích (391 tis.Kč), nákup mobilního telefonu k zabezpečení řídících činností v souvislosti s řešením krizových situací (8,4 tis.Kč), k financování výdajů v rámci konání dopravně-bezpečnostní soutěže pro děti (368 tis.Kč), bezpečnostně preventivní akce Poznej své kamarády (196,6 tis.Kč),

Byly realizovány výdaje za úpravy hasičské stanice Klikatá Praha 5 (301,7 tis.Kč), finanční příspěvek na pořádání III. ročníku Turnaje v minikopané o putovní pohár MO Policie ČR Košíře (10 tis.Kč), finanční příspěvek formou daru Sportovnímu klubu Policie, fotbalový klub 158 na Memoriál ppor. M. Braniše (50 tis.Kč), peněžitý dar Obvodnímu ředitelství Praha II, PČR (10 tis.Kč), nepeněžitý dar formou nákupu výpočetní techniky Městské policii Praha, Obvodnímu ředitelství Praha 5 (592,4 tis.Kč), očkování proti hepatitidě (24,1 tis.Kč) a školení (78 tis.Kč) pro strážníky Městské policie Praha 5.

Investiční výdaje byly čerpány ve výši 400 tis.Kč formou poskytnutí nepeněžitého daru pro Městskou policii Praha, Obvodnímu ředitelství Praha 5, nákupem dvou koní pro hlídkovou činnost.

BYTOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ - kapitola 08

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	3.260,0
	5.637,4
	2.295,4
	40,7

	Investiční výdaje
	47.492,0
	24.544,7
	14.056,9
	57,3

	Celkem
	50.752,0
	30.182,1
	16.352,3
	54,2


Neinvestiční výdaje 

Schválený rozpočet neinvestičních výdajů byl v průběhu roku 2008 upraven na 5.637,4 tis.Kč a čerpán částkou 2.295,4 tis.Kč, tj. 40,7 %.
Investiční výdaje

Schválený rozpočet investičních výdajů byl v průběhu roku 2008 upraven na 24.544,7 tis.Kč a čerpán částkou 14.056,9 tis.Kč, tj. 57,3 %.

0801 – Pohřebnictví

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	250,0
	250,0
	160,9
	64,4

	Celkem
	250,0
	250,0
	160,9
	64,4


Neinvestiční výdaje

Schválený rozpočet této kapitoly činí 250 tis.Kč, čerpání za uvedené období představuje částku 160,9 tis.Kč, tj. 64,4 %. Výdaje byly vynaloženy za sociální pohřby.

0811 – Správa bytů

v tis. Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0

	Celkem
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0


Neinvestiční výdaje

Schválený rozpočet představuje částku 200 tis.Kč na konzultační, poradenské a právní služby a za hodnocené období nebyly čerpány žádné výdaje.

0813 – Správa majetku

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	2.310,0
	2.017,4
	573,7
	28,4

	Investiční výdaje
	870,0
	1.080,0
	1.078,4
	99,9

	Celkem
	3.180,0
	3.097,4
	1.652,1
	53,3


Neinvestiční výdaje

Schválený rozpočet neinvestičních výdajů byl v průběhu sledovaného období snížen takto:

· přesun finančních prostředků ve výši 292,6 tis.Kč z kap. 0813, položky opravy do kap. 0400 na energetickou náročnost budov ZŠ a MŠ (usnesení RMČ č. 25/828/2008 ze dne 15.7.2008).

Čerpání představuje částku 573,7 tis.Kč, tj. plnění na 28,4% a to na položkách konzultační, poradenské a právní služby ve výši 21,8 tis.Kč, na nákup služeb bylo čerpáno 175,2 tis.Kč, např. za znalecké posudky, geometrické plány, geodetické práce, odstranění porostů na pozemcích při ul. Starokošířská a Mošnova, za vyklizení pozemků při ul. Podbělohorská, odstranění zeleně zasahující do chodníku z pozemku parc. č.4532 v k.ú. Smíchov, Bytovému družstvu Brdlíkova 191-193 byla poskytnuta náhrada ve výši 169 tis.Kč, opravy a údržba činily 207,7 tis.Kč a to za opravu střechy MŠ V Úvalu, obj. Weberova, za opravu dlažby na Arbesově náměstí, na montáž zábran ve vnitrobloku Práchnerova a za opravu mřížky u výstupu z metra Radlická.

Investiční výdaje

Schválený rozpočet investičních výdajů byl za rok 2008 zvýšen takto:

· přesun finančních prostředků ve výši 210 tis.Kč ze zdaňované činnosti – plánu oprav, na krytí investičních výdajů na rekonstrukci vjezdu areálu Klikatá 90c (usnesení RMČ č.42/1415/08 ze dne 16.12.08).

Čerpání představuje částku 1.078,4 tis.Kč na rekonstrukci vjezdu areálu Klikatá 90c.

0821 – Investice bytové hospodářství

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Investiční výdaje
	44.900,0
	21.742,7
	12.238,4
	56,3

	Celkem
	44.900,0
	21.742,7
	12.238,4
	56,3


Investiční výdaje

Schválený rozpočet investičních výdajů byl v  průběhu roku 2008 upraven na 21.742,7 tis.Kč.

Snížení o 23.157,3 tis.Kč bylo provedeno následovně:

· přesun finančních prostředků ve výši 4.804 tis.Kč (usnesení RMČ č. 21/726/2008 ze dne 17.6.2008) a 1.444 tis.Kč (usnesení RMČ č. 23/785/2008 ze dne 1.7.2008) z kap. 0821 z výdaje na rekonstrukci 73 bytových domů z fondů EU do kap. 0413 na výměnu oken v uliční části fasády budovy ZŠ a MŠ Radlická 

· přesun finančních prostředků  ve výši 31,3 tis.Kč z kap. 0821 z výdaje na rekonstrukci 73 bytových domů z fondů EU do kap. 0912 na úhradu služeb a dopravy při konzultacích v Bruselu o poskytnutí dotace z fondů EU pro veřejnou zakázku „Rekonstrukce 73 bytových domů MČ Praha 5 s využitím dotací z fondů EU“(usnesení RMČ č. 27/896/2008 ze dne 19.8.2008).

· přesun finančních prostředků ve výši 5.000 tis.Kč z kap. 0821 z výdaje na rekonstrukci 73 bytových domů z fondů EU do kap. 0421 na akci FZŠ V Remízku 919, objekt Záhorského 887 zateplení fasády včetně výměny oken (usnesení RMČ č. 29/1004/2008 ze dne 9.9.2008).

· přesun finančních prostředků ve výši 2.978 tis.Kč z kap. 0821 z výdaje na rekonstrukci 73 bytových domů z fondů EU do kap. 0205 – městská zeleň na „Podzemní kontejnery“Tilleho náměstí a Anděl – dodání technologie a instalace (usnesení RMČ č. 29/980/2008 ze dne 9.9.2008).

· přesun finančních prostředků ve výši 1.500 tis.Kč z kap. 0821 z výdaje na rekonstrukci 73 bytových domů MČ s využitím dotace z fondů EU do kap. 0205 – městská zeleň na nákup ostatních služeb (usnesení RMČ č. 35/1200/08 ze dne 21.10.08).

· přesun finančních prostředků ve výši 2.000 tis.Kč z kap. 0821 z výdaje na rekonstrukci 73 bytových domů MČ s využitím dotace z fondů EU do kap. 0205 – městská zeleň na čistotu a vzhled obcí (usnesení RMČ č. 35/1171/08 ze dne 21.10.08).

· přesun finančních prostředků ve výši 1.000 tis.Kč z kap. 0821 z výdaje na rekonstrukci 73 bytových domů MČ s využitím dotace z fondů EU do kap. 0625 na pořádání kulturních akcí (usnesení RMČ č. 35/1171/2008 ze dne 21.10.2008).

· přesun finančních prostředků ve výši 3.000 tis.Kč z kap. 0821 z výdaje na rekonstrukci 73 bytových domů MČ s využitím dotace z fondů EU do kap. 0205 na veřejnou zeleň, úklid chodníků, čistotu a vzhled obcí (usnesení RMČ č. 37/1242/2008 ze dne 4.11.2008).

· přesun finančních prostředků ve výši 900 tis.Kč z kap. 0821 z výdaje na rekonstrukci 73 bytových domů MČ s využitím dotace z fondů EU do kap. 0413 ve výši 700 tis.Kč na krytí havarijních oprav ZŠ a MŠ a do kap. 0513 ve výši 200 tis.Kč na krytí víceprací areálových komunikací v jeslích Na Hřebenkách (usnesení RMČ č. 39/1326/08 ze dne 25.11.08).

· přesun finančních prostředků ve výši 500 tis.Kč z kap. 0821 z akce Výstavba výtahu Janáčkovo nábřeží 729/31 do kap. 0625 - KMČ pro fotodokumentaci akcí MČ, návrhy a tisky pamětních listů pro jubilanty (usnesení RMČ č. 42/1441/2008 ze dne 16.12.2008).

Čerpání za rok 2008 představuje částku 12.238,4 tis.Kč těchto akcí:

Výstavba bytových domů s občanskou vybaveností u Hlubočepského zámečku – projektová dokumentace

V roce 2007 bylo zahájeno zpracování ověřovací urbanistické studie, v roce 2008 byla dopracována architektonická ověřovací studie a dendrologický průzkum (UR 2.000 tis.Kč, skutečnost 868,7 tis.Kč).

Modernizace osobního výtahu Janáčkovo nábřeží 479/37 

V roce 2007 byla zpracována zadávací projektová dokumentace. Proběhlo zadání veřejné zakázky a zahájila se výroba výtahu, stavebně byl výtah dokončen v 10/08 (UR 1.600 tis.Kč, skutečnost 1.546,5 tis.Kč).

Modernizace osobního výtahu v objektu nám. 14. října 159/6

V roce 2007 byla zpracována zadávací projektová dokumentace, bylo vydáno stavební povolení. Byl vybrán zhotovitel a výroba výtahu zahájila v 5/2008 a stavební práce skončily v 10/2008. (UR 1.591,9 tis.Kč, skutečnost 1.589,1 tis.Kč)

Modernizace osobního výtahu v objektu nám. 14. října 157/7

V roce 2007 byla zpracována zadávací projektová dokumentace, výroba výtahu zahájila v 5/2008 a stavební práce skončily v 10/2008 (UR 1.600 tis.Kč, skutečnost 1.499,9 tis.Kč).
Výdaje na rekonstrukce uvolněných prostor v bytových domech

Byla uhrazena zadávací dokumentace pro zřízení bezbariérového přístupu Plzeňská 129, dále úpravy ve volném bytě Plzeňská 213 a provedlo se zateplení štítu bytového domu Štefánikova 51 (UR 2.978,0 tis.Kč, skutečnost 2.814,4 tis.Kč).

Dostavba kanalizace v ul. Děvínská a Šárčina 

Stavební práce byly zahájeny v 4/08 a dokončeny v 10/08 (UR 3.297,4 tis.Kč, skutečnost 3.297,3 tis.Kč).

Výdaje na průzkumy, studie a projekty 

Prostředky byly čerpány na zveřejnění výsledku zadání Rekonstrukce objektu Mrázovka 964/11 na bytové jednotky v uveřejňovacím systému s.p. Česká pošta, rozšířený dendrologický průzkum Hlubočepské náměstí, úpravu studie bytových nástaveb Zahradníčkova a Lumierů a projektovou dokumentaci na zabezpečení objektu Hlubočepská 31a (UR 312 tis.Kč, skutečnost 311,9 tis.Kč).

Modernizace výtahu v objektu Janáčkovo nábřeží 9/84

Byla zpracována projektová dokumentace a realizace bude až v roce 2009 (UR 107,3 tis.Kč, skutečnost 107,3 tis.Kč).

Modernizace výtahu v objektu Štefánikova 51/259
Byla zpracována projektová dokumentace, realizace bude v roce 2009 (UR 111,2 tis.Kč, skutečnost 111,2 tis.Kč).

Modernizace výtahu v objektu náměstí 14. října 153/8 
Byla zpracována projektová dokumentace, realizace bude v roce 2009 (UR 92,2 tis.Kč, skutečnost 92,1 tis.Kč).
0827 – Obchodní aktivity

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	500,0
	3.170,0
	1.560,8
	49,2

	Investiční výdaje
	1.722,0
	1.722,0
	740,1
	43,0

	Celkem
	2.222,0
	4.892,0
	2.300,9
	47,0


Neinvestiční výdaje

Schválený rozpočet byl v průběhu hodnoceného období upraven na 3.170 tis.Kč.

Zvýšení schváleného rozpočtu celkem o 2.670 tis.Kč takto:

· přesun finančních prostředků ve výši 200 tis.Kč z kap. 0127 - prvotní náklady na založení SVJ na kap. 0827 na nákup služeb – znalecké posudky (usnesení RMČ č. 14/450/2008 ze dne 22.4.2008).

· přesun finančních prostředků ve výši 800 tis.Kč z kap. 0127 – nákup pozemků na kap. 0827 na úhradu nákladů spojených s právní pomocí při uzavírání smluv (Smlouva o výstavbě Poliklinika Kartouzská, výstavba půdních nástaveb v lokalitě Lumierů, Zahradníčkova, výstavba budov na pozemcích v majetku MČ Praha 5 v areálu Motol Sport park, právní zastoupení v soudním sporu s gymnáziem Buďánka) – usnesení RMČ č. 16/520/2008 ze dne 13.5.2008.

· přesun finančních prostředků ve výši 500 tis.Kč z kap. 0127 – nákup pozemků na kap. 0827 na krytí nákladů spojených s vypracováním prohlášení vlastníka jednotek na 9 domech v lokalitě Zahradníčkova a zpracování znaleckých posudků (usnesení RMČ č. 25/836/08 ze dne 15.7.2008).

· přesun finančních prostředků ve výši 670 tis.Kč z kap. 0127 – nákup pozemků do kap. 0827 ve výši 570 tis.Kč na konzultační, poradenské a právní služby a částka 100 tis.Kč na zpracování znaleckých posudků a geometrických plánů (usnesení RMČ č. 37/1242/2008 ze dne 4.11.2008).
· přesun finančních prostředků ve výši 500 tis.Kč z kap. 0127 – nákup podílových domů do kap. 0827 ve výši 350 tis.Kč na konzultační, poradenské a právní služby a 150 tis.Kč na znalecké posudky (usnesení RMČ č. 42/1440/2008 ze dne 16.12.2008).
Čerpání představuje částku 1.560,8 tis.Kč, tj. plnění na 49,2% za znalecké posudky, geometrické plány, konzultační, poradenské a právní služby.
Investiční výdaje

Schválený rozpočet činil 1.722 tis.Kč a čerpání představuje částku 740,1 tis.Kč, z toho 730 tis.Kč za technické zhodnocení nebytového prostoru Štefánikova 27/17 a 10,1 tis.Kč za projektovou dokumentaci na stavební úpravy nebytového prostoru Mahenova 4.

MÍSTNÍ SPRÁVA A ZASTUPITELSTVA OBCÍ – kapitola 09
v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	252.472,0
	261.793,9
	239.768,0
	91,6

	Investiční výdaje
	24.320,0
	19.490,0
	10.997,3
	56,4

	Granty
	450,0
	450,0
	450,0
	100,0

	Sociální fond
	7.778,2
	7.400,9
	6.981,4
	94,3

	CELKEM
	285.020,2
	289.134,8
	258.196,7
	89,3


0901 – Místní správa

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	154,0
	1.104,0
	372,2
	33,7

	CELKEM
	154,0
	1.104,0
	372,2
	33,7


Rozpočet pro rok 2008 byl stanoven celkem ve výši 154 tis.Kč a v průběhu sledovaného období byl upraven na částku 1.104 tis.Kč a čerpán ve výši 372,2 tis.Kč, tj. 33,7 %.

Zvýšení schváleného rozpočtu o 950 tis.Kč takto:

· k úhradě poštovného k sociálním dávkám, ve výši 850 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0912, schváleno usnesením RMČ č. 11/388/2008 ze dne 8.4.2008,

· dopisem MHMP č.j. MHMP/ROZ2/30/2007 ze dne 6.9.2008, ve výši 100 tis.Kč na úhradu sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění v souvislosti s výplatami dávek pěstounům.

V podkapitole se promítají výdaje na úhradu sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění z odměn poskytnutých pěstounům. Tyto výdaje byly v hodnoceném období realizovány celkem ve výši 126,4 tis.Kč, z toho za sociální zabezpečení (93,9 tis.Kč) a za zdravotní pojištění (32,5 tis.Kč).

Dále se zde účtují výdaje za poštovné v souvislosti s výplatami sociálních dávek, a tyto byly uhrazeny ve výši 245,8 tis.Kč. 

0912 – Správa služeb 

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	66.460,0
	55.852,4
	41.549,7
	74,4

	Investiční výdaje
	4.340,0
	4.360,0
	823,1
	18,9

	CELKEM
	70.800,0
	60.212,4
	42.372,8
	70,4


Rozpočet pro rok 2008 byl stanoven celkem ve výši 70.800 tis.Kč, průběhu sledovaného období byl upraven na částku 60.212,4 tis.Kč a čerpán ve výši 42.372,8 tis.Kč, tj. 70,4 %.

Zvýšení schváleného rozpočtu o 1.869,1 tis.Kč takto:

· dopisem MHMP č.j. MHMP/ROZ2/54/2008 ze dne 15.4.2008, ve výši 2,2 tis.Kč na úhradu výdajů v souvislosti s výkonem sociálně-právní ochrany dětí,

· dopisem MHMP č.j. MHMP/ROZ2/55/2008 ze dne 17.4.2008, ve výši 246,9 tis.Kč na úhradu výdajů v souvislosti s výplatou dávek státní sociální podpory,

· na úhradu služeb a dopravy při konzultacích v Bruselu, k poskytnutí dotace z fondů EU pro veřejnou zakázku „Rekonstrukce 73 bytových domů MČ Praha 5), ve výši 31,3 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0821, schváleno usnesením RMČ č. 27/896/2008 dne 19.8.2008,

· dopisem MHMP č.j. MHMP/ROZ2/141/2008 ze dne 16.7.2008 na úhradu výdajů na poštovné v souvislosti s výplatou dávek státní sociální podpory, ve výši 246,9 tis.Kč, schváleno usnesením RMČ č. 27/896/2008 ze dne 19.8.2008,

· dopisem MHMP č.j. MHMP/ROZ2/175/2008 ze dne 19.9.2008 na úhradu výdajů na poštovné v souvislosti s výplatou dávek státní sociální podpory, ve výši 246,9 tis.Kč, schváleno usnesením RMČ č. 35/1171/2008 ze dne 21.10.2008,

· dopisem MHMP č.j. MHMP/ROZ2/201/2008 ze dne 8.10.2008, ve výši 8,1 tis.Kč na úhradu výdajů v souvislosti s výkonem sociálně-právní ochrany dětí na IV.čtvrtletí roku 2008, schváleno usnesením RMČ č. 39/1326/2008 ze dne 25.11.2008,

· dopisem MHMP č.j. MHMP/ROZ2/279/2008 ze dne 17.12.2008, ve výši 302,3 tis.Kč na úhradu výdajů v souvislosti s výplatou dávek státní sociální podpory,

· přeúčtování výdajů v rámci konání voleb do Senátu Parlamentu ČR, ve výši 784,5 tis.Kč, z důvodu přidělené dotace MHMP, převodem z podkapitoly 0912-Volby do Senátu Parlamentu ČR, schváleno usnesení RMČ č. 42/1441/2008 dne 16.12.2008.
Snížení schváleného rozpočtu o 12.456,7 tis.Kč takto:

· k financování výdajů v souvislosti s provozem Informačního centra Praha 5, ve výši 3.500 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0612, schváleno usnesením RMČ č. 14/460/2008 ze dne 22.4.2008,

· k financování výdajů v souvislosti s provozem Informačního centra pro podnikatele Prahy 5, ve výši 3.000 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0612, schváleno usnesením RMČ č. 14/458/2008 ze dne 22.4.2008,

· k úhradě pojištění osobních vozů ÚMČ Praha 5, ve výši 50 tis.Kč, převodem do podkapitoly 1012, schváleno usnesením RMČ č. 14/450/2008 ze dne 22.4.2008,

· k úhradě poštovného k sociálním dávkám, ve výši 850 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0901, schváleno usnesením RMČ č. 11/388/2008 ze dne 8.4.2008,

· k organizačnímu zajištění sportovního hřiště na míčové hry a umístění velkoplošné obrazovky na pěší zóně Anděl, ve výši 1.011,7 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0625, schváleno usnesením RMČ č. 17/605/2008 ze dne 27.5.2008,

· k úhradě výdajů v rámci konání voleb do Senátu Parlamentu ČR (do doby přidělení neinvestiční účelové dotace ze SR), ve výši 595 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0924, schváleno usnesení RMČ č. 31/1047/2008 dne 23.9.2008,

· k úhradě výdajů v rámci konání voleb do Senátu Parlamentu ČR (do doby přidělení neinvestiční účelové dotace ze SR), ve výši 1.090 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0912-Volby do Senátu Parlamentu ČR, schváleno usnesení RMČ č. 31/1047/2008 dne 23.9.2008,
·  k úhradě výdajů v rámci implementace projektu ekonomiky a spisové služby Ginis, ve výši 2.000 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0924, schváleno usnesením RMČ č. 33/1117/2008 dne 7.10.2008,
· k úhradě výdajů v rámci konání voleb do Senátu Parlamentu ČR, ve výši 350 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0912-Volby do Senátu Parlamentu ČR, schváleno usnesením RMČ č. 31/1047/2008 dne 23.9.2008,
· k úhradě výdajů v rámci konání voleb do Senátu Parlamentu ČR, ve výši 10 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0912-Volby do Senátu Parlamentu ČR, schváleno usnesením RMČ č. 39/1326/2008 dne 25.11.2008.
Neinvestiční výdaje byly ve sledovaném období čerpány ve výši 41.549,7 tis.Kč tj. 74,4 %. Jednalo se o materiálové výdaje celkem ve výši 4.537 tis.Kč, které byly vynaloženy na pořízení dlouhodobého hmotného majetku, jednalo se zejména o majetek k vybavení kanceláří (1.369,3 tis.Kč), na nákup publikací a denního tisku (524,3 tis.Kč), na pořízení pracovních oděvů ((1,5 tis.Kč), potravin - pitné vody (60,4 tis.Kč), kancelářských potřeb a materiálu (2.581,5 tis.Kč).

Za odběry energií, vody a plynu bylo ve sledovaném období zaplaceno celkem 4.761,3 tis.Kč a výdaje za pohonné hmoty byly realizovány ve výši 752,8 tis.Kč.

Na nákup služeb byla vynaložena celkem částka ve výši 28.570,2 tis.Kč. Tato částka zahrnuje platby za úhradu poštovného (3.209 tis.Kč), telefonní poplatky (1.772,4 tis.Kč), konzultační, poradenské a právní služby (3.994,2 tis.Kč), nájemné (1.748,2 tis.Kč), služby peněžních ústavů (483,7 tis.Kč) a za úklidy a výkon správy provozních budov, za nákup stravenek pro zaměstnance a ostatní služby spojené s chodem úřadu (17.362,7 tis.Kč). Na opravy a údržbu byla vynaložena částka ve výši 2.727,4 tis.Kč. Jednalo se o údržbu budov úřadu a opravy kopírovacích strojů, tiskáren a telefonů a údržbu vozového parku.

Za pohoštění v rámci reprezentačních fondů byla vydána částka ve výši 77,7 tis.Kč. Ostatní výdaje byly realizovány následovně: povinné pojistné na úrazové pojištění (29,3 tis.Kč), nákup kolků (13,7 tis.Kč), cestovné (20,2 tis.Kč), nákup věcných darů (8,4 tis.Kč) a platby daní a poplatků (1,7 tis.Kč).Byl poskytnut příspěvek ve výši 50 tis.Kč pro Informační centrum Praha 5, k úhradě základního jmění pro založení obecně prospěšné společnosti.

Investiční výdaje rozpočtované ve výši 4.360 tis.Kč byly ve sledovaném období čerpány ve výši 823,1 tis.Kč, tj. 18,9 %. Jednalo se o následující výdaje: výrobu a montáž skříněk (8 tis.Kč), nákup teplovzdušné clony (41,7 tis.Kč), rozšíření systému Q-matic o informační display (18,3 tis.Kč) a program (15,2 tis.Kč), nákup 2 kusů navigací Straga (19 tis.Kč), zajištění výroby a instalace banerů s logem MČ Praha 5 (284,3 tis.Kč), nákup zařízení pro ozvučení zasedací místnosti (336,8 tis.Kč) a na rozšíření centrální stanice FN Motol – JIP chirurgické kliniky o druhou pracovní stanici (99,8 tis.Kč). 

Další plánované investiční výdaje nebyly v hodnoceném období realizovány.

0920 – Mzdové výdaje

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění,

	Neinvestiční výdaje
	141.818,0
	151.270,6
	149.939,0
	99,1

	CELKEM
	141.818,0
	151.270,6
	149.939,0
	99,1


Rozpočet pro rok 2008 byl stanoven celkem ve výši 141.818 tis.Kč, v průběhu sledovaného období byl upraven na částku 151.270,6 tis.Kč a čerpán ve výši 149.939 tis.Kč, tj. 99,1 %.

Zvýšení schváleného rozpočtu o 10.097,6 tis.Kč takto:

· ke krytí výdajů ze sociálního fondu uvolněným členům ZMČ Praha 5 (příspěvky na penzijní připojištění za měsíc leden a únor 2008), ve výši 6,4 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0926, schváleno usnesením RMČ č. 9/251/2008 dne 18.3.2008,

· ke krytí výdajů ze sociálního fondu uvolněným členům ZMČ Praha 5 (příspěvky na penzijní připojištění za měsíc březen 2008), ve výši 3,2 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0926, schváleno usnesením RMČ č. 14/450/2008 dne 22.4.2008,

· v souladu s usnesením Rady hl.m.Prahy č. 247 ze dne 4.3.2008, na úhradu osobních a věcných výdajů souvisejících s výkonem přenesené působnosti v oblasti sociálních služeb podle zákona č. 108/2006Sb., o sociálních službách v roce 2008, ve výši 945,3 tis.Kč, schváleno usnesením RMČ č. 11/388/2008 dne 8.4.2008,

· v souladu s usnesením Rady hl.m.Prahy č. 219 ze dne 26.2.2008, k úhradě nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem sociálně – právní ochrany dětí, na období I. čtvrtletí roku 2008, ve výši 1.899,6 tis.Kč, schváleno usnesením RMČ č. 11/388/2008 dne 8.4.2008,
· ke krytí výdajů ze sociálního fondu uvolněným členům ZMČ Praha 5 (příspěvky na penzijní připojištění a rekreace na rok 2008, vyplacené v měsíci dubnu, ve výši 99,2 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0926, schváleno usnesením RMČ č. 17/554/2008 dne 27.5.2008,

· v souladu s usnesením Rady hl.m.Prahy č. 456 ze dne 15.4.2008, k úhradě nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem sociálně – právní ochrany dětí, na období II. čtvrtletí roku 2008, ve výši 2.133,9 tis.Kč, schváleno usnesením RMČ č. 17/554/2008 dne 27.5.2008,
· ke krytí výdajů ze sociálního fondu uvolněným členům ZMČ Praha 5 (příspěvky na penzijní připojištění 2008, které budou vyplaceny v měsících květen-prosinec 2008), ve výši 25,6 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0926, schváleno usnesením RMČ č. 17/554/2008 dne 27.5.2008,

· na přípravu a zkoušky zvláštní odborné způsobilosti, ve smyslu dopisu Magistrátu hl.m. Prahy ze dne 4.6.2008, č.j. MHMP/ROZ/2/87/2008, ve výši 150 tis.Kč, schváleno usnesením RMČ č. 21/726/2008 dne 17.6.2008,

· v souladu s usnesením Rady hl.m.Prahy č. 926 ze dne 15.7.2008, k úhradě nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem sociálně – právní ochrany dětí, na období III. čtvrtletí roku 2008, ve výši 2.116,4 tis.Kč, schváleno usnesením RMČ č. 27/896/2008 dne 19.8.2008,
· vrácení dočasně poskytnutých finančních prostředků na projektu JPD3, ve výši 255,5 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0420, schváleno usnesením RMČ č. 35/1192/2008 dne 21.10.2008,

· v souladu s usnesením Rady hl.m.Prahy č. 1386 ze dne 7.10.2008, k úhradě nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem sociálně – právní ochrany dětí, na období IV. čtvrtletí roku 2008, ve výši 2.116,4 tis.Kč, schváleno usnesením RMČ č. 39/1326/2008 dne 25.11.2008,
· vrácení dočasně poskytnutých finančních prostředků na projektu JPD3, ve výši 344,5 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0420, schváleno usnesením RMČ č. 42/1441/2008 dne 16.12.2008,

· ke krytí výdajů ze sociálního fondu uvolněným členům ZMČ Praha 5 (příspěvky na penzijní připojištění 2008, které budou vyplaceny v měsíci prosinci 2008), ve výši 1,6 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0926, schváleno usnesením RMČ č. 42/1441/2008 dne 16.12.2008.

Snížení schváleného rozpočtu o 645 tis.Kč takto:

· k dočasnému financování mzdových nákladů a odvodů s tím spojených v rámci projektu JPD3, ve výši 600 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0420, schváleno usnesením RMČ č. 19/659/2008 dne 3.6.2008,

· finanční spoluúčast MČ ve výši 30 %, v souvislosti s přidělením účelové neinvestiční dotace „Podpora terénní práce“, ve výši 45 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0520, schváleno usnesením RMČ č. 27/896/2008 dne 19.8.2008.

Zastupitelé 
Usnesením ZMČ č. 11/33/2008 ze dne 17.4.2008 byla stanovena výše odměn neuvolněným členům zastupitelstva s účinností od 1.3.2008.

Tabulka plnění odměn a refundací členů zastupitelstva:

v tis.Kč

	Druh
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Odměny členům zastupitelstva
	8.160,0
	8.788,9
	8.788,8
	100,0

	Refundace platů jiným organizacím
	120,0
	150,0
	85,4
	56,9

	Celkem
	8.280,0
	8.938,9
	8.874,2
	99,3


Výše uvedená tabulka vykazuje skutečné čerpání odměn a refundací uvolněných i neuvolněných členů zastupitelstva v hodnoceném období. Ve výdajích podkapitoly byly zahrnuty odměny včetně refundací platů jiným organizacím v celkové výši 8.874,2 tis.Kč a s tím spojené zákonné odvody na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění a ostatní povinné pojistné celkem ve výši 2.944,4 tis.Kč.

Náhrady za ušlý výdělek zastupitelů (dle zásad schválených v usnesení ZMČ č. 2/11/2006 dne 21.12.2006) dosáhly výše 1.820,9 tis.Kč, na školení zastupitelů byla uvolněna částka ve výši 310 tis.Kč, za cestovné bylo vydáno 33 tis.Kč, za účastnické poplatky na konferencích 18 tis.Kč a ostatní neinvestiční transfery (příspěvky ze sociálního fondu na dovolené a penzijní připojištění) ve výši 136 tis.Kč.

Limity mzdových prostředků a počtu zaměstnanců

Usnesením ZMČ č. 10/2/2008 ze dne 21.2.2008 byl schválen rozpočet mzdových prostředků na rok 2008 a počty pracovníků v úřadu městské části, organizační složce městské části Jesle Praha 5, u příspěvkových organizací, jimž je městskou částí poskytován příspěvek na provoz (mimo škol).

V hodnoceném období byl limit mzdových prostředků MČ upraven následovně:

· usnesením RMČ č. 11/388/2008 ze dne 8.4.2008 byl limit mzdových prostředků navýšen o částku 2.107,2 tis. Kč (na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem sociálně-právní ochrany dětí na I. čtvrtletí 2008 částku 1.407 tis.Kč a na úhradu výdajů souvisejících s výkonem přenesené působnosti v oblasti sociálních služeb částku 700,2 tis.Kč),

· usnesením RMČ č. 17/554/2008 ze dne 27.5.2008 byl limit mzdových prostředků navýšen o částku 1.580,6 tis.Kč (na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem sociálně-právní ochrany dětí na II. čtvrtletí 2008),

· usnesením RMČ č. 27/896/2008 ze dne 19.8.2008 byl limit mzdových prostředků navýšen o částku 1.567,7 tis.Kč (na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem sociálně-právní ochrany dětí na III. čtvrtletí 2008),

· snížení limitu mzdových prostředků ve výši 33,3 tis.Kč, finanční spoluúčast ve výši 30% v souvislosti s přidělením účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu z Úřadu vlády ČR – „Podpora terénní práce“, schváleno usnesením RMČ č. 27/896/2008 dne 19.8.2008,

· usnesením RMČ č. 39/1326/2008 ze dne 25.11.2008 byl limit mzdových prostředků navýšen o částku 1.567,7 tis.Kč (na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s výkonem sociálně-právní ochrany dětí na IV. čtvrtletí 2008),

Celkové navýšení limitu mzdových prostředků za I. – IV. čtvrtletí 2008 představuje částku ve výši 6.789,9 tis.Kč.

Tabulka plnění limitu mzdových prostředků a počtu pracovníků:

	Organizace
	Přepočtený počet zaměstnanců
	Mzdové prostředky v tis.Kč

	
	Stanoven
	Plnění
	SR
	UR
	Plnění
	%

	Úřad MČ
	298,0
	288,0
	99.000,0
	105.789,9
	105.803,6
	100,0

	Jesle Prahy 5
	21,0
	7,0
	5.000,0
	3.917,0
	3.204,4
	81,8

	KK Poštovka
	4,0
	3,5
	705,0
	705,0
	705,0
	100,0

	ZZ Smíchov
	1,7
	1,7
	700,0
	700,0
	700,0
	100,0

	CSOP
	77,0
	76,0
	16.250,0
	16.449,0
	16.628,0
	101,0

	C e l k e m
	401,7
	376,2
	121.655,0
	127.560,9
	127.041,2
	99,6


Výše uvedená tabulka vykazuje skutečné čerpání mzdových prostředků za I. - IV. čtvrtletí roku 2008 (včetně čerpání za zaměstnance vykonávající zdaňovanou činnost).

Mzdové prostředky po refundaci nákladů za mzdy za zaměstnance úřadu zabývající se zdaňovanou činností (10.251 tis.Kč) byly ve výši 95.552,6 tis.Kč a ostatní osobní výdaje 2.041,6 tis.Kč. V návaznosti na vyplacené mzdové prostředky představují zákonné odvody za zaměstnance úřadu částku 35.175,3 tis.Kč (po refundaci ze zdaňované činnosti o 3.588,7 tis.Kč). Povinné úrazové pojistné bylo uhrazeno ve výši 516 tis.Kč. Ke dni  31.12.2008 bylo refundováno ze zdaňované činnosti celkem 477,3 tis.Kč, zbývající část na základě skutečně vyčerpaných prostředků bude převedena do rozpočtu v rámci finančního vypořádání za rok 2008.

U CSOP byl použit vlastní fond odměn ve výši 179 tis.Kč k dokrytí vyplacených odměn zaměstnancům za měsíc prosinec 2008. 

Za školení a vzdělávání zaměstnanců bylo zaplaceno 1.155 tis.Kč, za nákup učebních pomůcek 0,5 tis.Kč, za cestovné 611,6 tis.Kč, za účastnické poplatky na konferencích 9 tis.Kč, za služby peněžním ústavům 6,7 tis.Kč, za úhradu sankce (za nedoplatek pojistného na sociální zabezpečení) 9,5 tis.Kč, výdaje za ošatné byly realizovány ve výši 429,6 tis.Kč a ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené, ve výši 295,1 tis.Kč, jedná se o dodatečné zaúčtování mezd za měsíc prosinec 2008.

0921 – Místní správa – investice

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Investiční výdaje
	10.780,0
	10.770,0
	6.425,5
	59,7

	CELKEM
	10.780,0
	10.770,0
	6.425,5
	59,7


Rozpočet pro rok 2008 byl stanoven ve výši 10.780 tis.Kč, v průběhu hodnoceného období byl upraven na částku 10.770 tis.Kč a čerpán ve výši 6.425,5 tis.Kč, tj. 59,7 %.

Snížení schváleného rozpočtu o 10 tis.Kč takto:

· k posílení výdajů na statické zajištění „Sala Terrena, Na Popelce, Praha 5“, ve výši 10 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0621, schváleno usnesením RMČ č. 42/1441/2008 dne 16.12.2008.

Investiční výdaje byly čerpány celkem ve výši 6.425,5 tis.Kč. Jednalo se o následující výdaje:

· v rámci akce „Stavebních úprav výstavní síně a suterénu radnice a rekonstrukce uličních fasád ÚMČ Praha 5“, Štefánikova 13,15 celkem ve výši 5.707,7 tis.Kč: zadávací dokumentace (35,7 tis.Kč), stavební práce (5.554,8 tis.Kč), autorský dozor (17,1 tis.Kč) a nákup kancelářského nábytku k vybavení nových prostor (100,1 tis.Kč),

· v rámci akce „Chlazení půdní vestavby a odstranění vlhkosti v suterénu Košířské radnice, Plzeňská 314/115 celkem ve výši 717,8 tis.Kč: projektové práce (29,8 tis.Kč), dodávka a montáž chladící jednotky (688 tis.Kč).

Ostatní plánované investiční výdaje nebyly v hodnoceném období realizovány. Jedná se o následující akce:

· „Optimalizace využití radnice MČ Praha 5“ – projekt byl odložen do doby výběru vhodného objektu pro přestěhování odborů pro následnou realizaci stavebních úprav,

· „Orientační systém v provozních objektech“ – z důvodu odložení stavebních úprav pro optimalizaci objektu nám. 14. října, byl odložen i záměr zřízení nového jednotného orientačního systému v provozních objektech ÚMČ. Doplňování stávajícího provádí odbor správy služeb.

0924 – Informatika

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje 
	35.770,0
	42.760,9
	39.658,8
	92,7

	Investiční výdaje
	9.200,0
	4.360,0
	3.748,7
	86,0

	Granty
	450,0
	450,0
	450,0
	100,0

	CELKEM
	45.420,0
	47.570,9
	43.857,5
	92,2


Rozpočet pro rok 2008 byl stanoven celkem ve výši 45.420 tis.Kč, v průběhu hodnoceného období byl upraven na částku 47.570,9 tis.Kč a čerpán ve výši 43.857,5 tis.Kč, tj. 92,2 %.

Zvýšení schváleného rozpočtu o 2.298,9 tis.Kč takto:

· dopisem MHMP č.j. MHMP/ROZ2/25/2008 ze dne 27.2.2008, ve výši 62,4 tis.Kč na úhradu výdajů v souvislosti s výkonem sociálně-právní ochrany dětí v I. čtvrtletí roku 2008,

· dopisem MHMP č.j. MHMP/ROZ2/54/2008 ze dne 15.4.2008, ve výši 68,4 tis.Kč na úhradu výdajů v souvislosti s výkonem sociálně-právní ochrany dětí ve II. čtvrtletí roku 2008,

· dopisem MHMP č.j. MHMP/ROZ2/143/2008 ze dne 16.7.2008, ve výši 88,1 tis.Kč na úhradu výdajů v souvislosti s výkonem sociálně-právní ochrany dětí ve III. čtvrtletí roku 2008, schváleno usnesení RMČ č. 27/896/2008 dne 19.8.2008,
· k úhradě výdajů v implementace projektu ekonomiky a spisové služby Ginis, ve výši 2.000 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0912, schváleno usnesení RMČ č. 33/1117/2008 dne 7.10.2008,
· dopisem MHMP č.j. MHMP/ROZ2/201/2008 ze dne 8.10.2008, ve výši 80 tis.Kč na úhradu výdajů v souvislosti s výkonem sociálně-právní ochrany dětí na IV.čtvrtletí roku 2008, schváleno usnesením RMČ č. 39/1326/2008 ze dne 25.11.2008.

Snížení schváleného rozpočtu o 148 tis.Kč takto:

· k financování služeb v souvislosti se zřízením „Meteorologických stránek na www.praha5.cz“, ve výši 108 tis.Kč, přesunem do podkapitoly 0624, schváleno usnesením RMČ č.10/362/2008 dne 1.4.2008,

· k pokrytí výdajů na volby do Senátu Parlamentu ČR, ve výši 40 tis.Kč, přesunem do podkapitoly 0924-Volby do Senátu Parlamentu ČR (informatika), schváleno usnesením RMČ č.39/1326/2008 dne 25.11.2008.

Neinvestiční výdaje byly ve sledovaném období čerpány ve výši 39.658,8 tis.Kč tj. 92,7 %. Za nákup spotřebního materiálu pro výpočetní techniku byla vynaložena částka ve výši 2.310,6 tis.Kč. Za nákup služeb bylo vydáno celkem 37.332,6 tis.Kč, z toho za pronájmy HW - PC, skenery (9.651,3 tis.Kč), za správu a údržbu internetové aplikace a dalších služeb zpracování dat (6.249,6 tis.Kč), za poskytování komplexního outsourcingu IT firmou PRE, a.s. (19.711,9 tis.Kč) a za telekomunikační služby (1.719,9 tis.Kč). Nákupy programového vybavení byly realizovány ve výši 15,5 tis.Kč.

Investiční výdaje byly ve sledovaném období čerpány částkou 3.748,7 tis.Kč tj. 86 %. Jednalo se o nákup programového vybavení pro sledování odeslaného množství a druhu poštovních zásilek (262 tis.Kč) a nákup licencí programového produktu GINIS MC05 za cenu 3.486,7 tis.Kč, z toho za modul GINIS část Spisová služba (146,2 tis.Kč) a modul Ekonomické agendy GINIS (3.340,5 tis.Kč).

Granty rozpočtované ve výši 450 tis.Kč byly v hodnoceném období vyčerpány v celkové výši tj. 100 % na následující projekty v rámci „Podpory informačních technologií v Praze 5“:

· pro CTECH, s.r.o. se sídle Praha 4 – Nusle, Nuselská 35 ve výši 150 tis.Kč,

· pro Vysokou školu manažerské informatiky a ekonomiky, se sídlem Praha 5, ve výši 150 tis.Kč,

· pro Intersys a.s. se sídlem Praha 10, Františka Diviše, ve výši 150 tis.Kč.

0925 – Kancelář městské části 

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	8.270,0
	6.010,0
	3.829,5
	63,7

	CELKEM
	8.270,0
	6.010,0
	3.829,5
	63,7


Rozpočet pro rok 2008 byl stanoven ve výši 8.270 tis.Kč, v průběhu hodnoceného období byl upraven na částku 6.010 tis.Kč a čerpán ve výši 3.829,5 tis.Kč, tj. 63,7 %.

Snížení schváleného rozpočtu o 2.260 tis.Kč takto:

· k financování výdajů v souvislosti s konáním „Hervis ½ maratonu“, ve výši 150 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0625, schváleno usnesením RMČ č. 14/450/2008 dne 22.4.2008,

· k financování vydání publikace „Rozhovory z Pražské pětky 2005-2008“, ve výši 355,9 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0625, schváleno usnesením RMČ č. 16/538/2008 dne 13.5.2008,

· k financování výroby pohárů pro vítěze II. ročníku charitativního turnaje „Pražská jamka 2008“, ve výši 7 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0625, schváleno usnesením RMČ č. 11/389/2008 dne 8.4.2008,

· k financování 4. golfového turnaje MČ Praha 5, ve výši 250 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0625, schváleno usnesením RMČ č. 17/602/2008 dne 27.5.2008,

· k zajištění programu a propagačních předmětů v rámci konání Dne dětí ve Žlutých lázních“, ve výši 143,1 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0625, schváleno usnesením RMČ č. 39/661/2008 ze dne 3.6.2008 a usnesením RMČ č. 20/694/2008 dne 10.6.2008, 

· k financování nákupu darů v rámci partnerství měst, ve výši 50 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0625, schváleno usnesením RMČ č. 21/726/2008 ze dne 17.6.2008,

· k poskytnutí finančního příspěvku pobočce Člověk v tísni, o.p.s., ve výši 30 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0520, schváleno usnesením RMČ č. 28//947/2008 dne 2.9.2008,

· na výdaje v rámci setkání „Partnerských měst“, ve výši 500 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0625, schváleno usnesením RMČ č. 33/1117/2008 dne 7.10.2008,

· na konání akce „Dostih Pražské pětky“, ve výši 24 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0625, schváleno usnesením RMČ č. 33/1117/2008 dne 7.10.2008,

· na výdaje v rámci konání kulturních akcí, ve výši 300 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0625, schváleno usnesením RMČ č. 35/1171/2008 dne 21.10.2008,

· na výdaje v rámci konání kulturních akcí MČ v závěru roku 2008, ve výši 450 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0625, schváleno usnesením RMČ č. 39/1326/2008 dne 25.11.2008.

Neinvestiční výdaje byly čerpány celkem ve výši 3.829,5 tis.Kč. Z toho za služby byla vynaložena částka ve výši 774,8 tis.Kč. Jednalo se výdaje za překlady textů (12,3 tis.Kč), za služby v rámci vánočního setkání ZMČ v prosinci 2007 (1 tis.Kč), pracovní výjezdní zasedání RMČ (52,5 tis.Kč), služby v rámci setkání podnikatelů (166,8 tis.Kč), za služby při slavnostním otevření Informačního centra (49,3 tis.Kč), za výrobu banerů s logem MČ (27,1 tis.Kč), za prezentační letáky MČ (206,1 tis.Kč),  za výrobu propagačních předmětů MČ (111,3 tis.Kč), inzerce v MF Dnes (35,7 tis.Kč), měření hlučnosti v teritoriu MČ Praha 5 (70,2 tis.Kč), výdaje za dopravu (10,6 tis.Kč) a ostatní služby (31,9 tis.Kč).

Za pronájmy prostor bylo uhrazeno celkem 273,3 tis.Kč, z toho za nájemné v souvislosti se slavnostním otevřením Informačního centra (42 tis.Kč), nájemné při vánočním setkání ZMČ v prosinci 2007 (49,7 tis.Kč), nájemné při výjezdním zasedání RMČ (45 tis.Kč), nájemné při pravidelných setkáních podnikatelů (104,4 tis.Kč) a nájemné při setkání představitelů pražských radnic (32,2 tis.Kč) .

Výdaje za pohoštění byly realizovány ve výši 955,6 tis.Kč, dle vyúčtování reprefondů v hodnoceném období. Za nákup materiálu bylo vydáno 75,8 tis.Kč a za nákup darů 63,4 tis.Kč. Za telefonní služby bylo vydáno 1.686,6 tis.Kč.

0926 – Sociální fond

v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	7.778,2
	7.400,9
	6.981,4
	94,3

	CELKEM
	7.778,2
	7.400,9
	6.981,4
	94,3


Rozpočet sociálního fondu byl pro rok 2008 stanoven ve výši 7.778,2 tis.Kč, v průběhu hodnoceného období byl upraven na částku 7.400,9 tis.Kč a čerpán ve výši 6.981,4 tis.Kč, tj. 94,3 %.

Snížení schváleného rozpočtu o 377,3 tis.Kč takto:

· příspěvky na penzijní připojištění ze sociálního fondu za měsíc leden a únor 2008 (krytí výdajů ze soc. fondu uvolněným členům ZMČ Praha 5 a zaměstnancům organizační složky zřízené MČ Praha 5), v celkové výši 31,1 tis.Kč, přesunem do podkapitoly 0920 (6,4 tis.Kč) a 0520 (24,7 tis.Kč), schváleno usnesením RMČ č. 9/251/2008 dne 18.3.2008,

· příspěvky na penzijní připojištění ze sociálního fondu za měsíc březen 2008 (krytí výdajů ze soc. fondu uvolněným členům ZMČ Praha 5 a zaměstnancům organizační složky zřízené MČ Praha 5), v celkové výši 14,2 tis.Kč, přesunem do podkapitoly 0920 (3,2 tis.Kč) a 0520 (11 tis.Kč), schváleno usnesením RMČ č. 14/450/2008 dne 22.4.2008,

· příspěvky na penzijní připojištění a příspěvky na rekreace ze sociálního fondu vyplacené v měsíci dubnu 2008 (krytí výdajů ze soc. fondu uvolněným členům ZMČ Praha 5 a zaměstnancům organizační složky zřízené MČ Praha 5), v celkové výši 230,4 tis.Kč, přesunem do podkapitoly 0920 (99,2 tis.Kč) a 0520 (131,2 tis.Kč), schváleno usnesením RMČ č. 17/554/2008 dne 27.5.2008,

· plánované příspěvky na penzijní připojištění ze sociálního fondu za měsíce květen až prosinec 2008 (krytí výdajů ze soc. fondu uvolněným členům ZMČ Praha 5 a zaměstnancům organizační složky zřízené MČ Praha 5), v celkové výši 100 tis.Kč, přesunem do podkapitoly 0920 (25,6 tis.Kč) a 0520 (74,4 tis.Kč), schváleno usnesením RMČ č. 21/726/2008 dne 17.6.2008,

· plánované příspěvky na penzijní připojištění ze sociálního fondu za měsíce prosinec 2008 (krytí výdajů ze soc. fondu uvolněným členům ZMČ Praha 5 a zaměstnancům organizační složky zřízené MČ Praha 5), ve výši 1,6 tis.Kč, přesunem do podkapitoly 0920, schváleno usnesením RMČ č. 42/1441/2008 dne 16.12.2008.

V hodnoceném období byly realizovány výdaje sociálního fondu v souladu se Zásadami pro poskytování příspěvků ze Sociálního fondu v roce 2008 (schváleno usnesením RMČ č. 44/1641 dne 18.12.2007), celkem ve výši 6.981,4 tis.Kč tj. 94,3 % takto: příspěvky na stravování zaměstnanců a pracovníků jeslí dosáhly částky 2.019,3 tis.Kč, příspěvky na penzijní připojištění byly vyplaceny ve výši 2.084,4 tis.Kč a příspěvky na rekreace ve výši 2.333,9 tis.Kč, čerpání půjček představovalo částku 513,9 tis.Kč a za nákup dárkových balíčků pro bývalé zaměstnance MČ bylo vydáno 29,9 tis.Kč.

Volby do Senátu Parlamentu ČR

Prezident republiky vyhlásil Volby do Senátu Parlamentu ČR v následujících termínech:

·  I. kolo voleb do Senátu P ČR ve dnech 17. a 18.10.2008 

· II. kolo voleb do Senátu P ČR ve dnech 24. a 25.10.2008.

Městská část při realizaci úkolů plynoucích z platné legislativy zajišťovala prostřednictvím svých zaměstnanců a dalších osob část úkolů spojených s volbami. V době přípravy voleb nebyla známa výše příspěvku ze státního rozpočtu, proto byly příslušné podkapitoly posíleny z vlastních prostředků.

0912 – Volby do Senátu Parlamentu ČR (správa služeb)
v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění,

	Neinvestiční výdaje
	0,0
	1.591,7
	1.406,9
	88,4

	CELKEM
	0,0
	1.591,7
	1.406,9
	88,4


Rozpočet pro rok 2008 byl upraven na částku ve výši 1.591,7 tis.Kč a v hodnoceném období čerpán částkou ve výši 1.406,9 tis.Kč tj. 88,4 %.

Zvýšení rozpočtu o 2.376,2 tis.Kč takto:

· k úhradě výdajů v rámci konání voleb do Senátu Parlamentu ČR (do doby přidělení neinvestiční účelové dotace ze SR), ve výši 1.090 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0912, schváleno usnesení RMČ č. 31/1047/2008 dne 23.9.2008,

· dopisem MHMP č.j. MHMP/ROZ2/197/2008 ze dne 1.10.2008, ve výši 920 tis.Kč na úhradu výdajů v souvislosti s konáním voleb do 1/3 Senátu Parlamentu ČR v měsíci říjnu 2008, schváleno usnesením RMČ č. 37/1242/2008 dne 4.11.2008,

· k úhradě výdajů v rámci konání voleb do Senátu Parlamentu ČR (do doby přidělení neinvestiční účelové dotace ze SR), ve výši 350 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0912-Správa služeb, schváleno usnesením RMČ č. 35/1171/2008 dne 21.10.2008,
· k úhradě výdajů v rámci konání voleb do Senátu Parlamentu ČR, ve výši 10 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0912-Místní správa, schváleno usnesením RMČ č. 39/1326/2008 dne 25.11.2008,
· k úhradě výdajů v rámci konání voleb do Senátu Parlamentu ČR, ve výši 6,2 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0924, schváleno usnesením RMČ č. 42/1441/2008 dne 16.12.2008.
Snížení rozpočtu o 784,5 tis.Kč takto:
· přeúčtování výdajů v rámci konání voleb do Senátu Parlamentu ČR, ve výši 784,5 tis.Kč, z důvodu přidělené dotace MHMP, převodem do podkapitoly 0912 - Správa služeb, schváleno usnesením RMČ č. 42/1441/2008 dne 16.12.2008.
Neinvestiční výdaje byly ve sledovaném období čerpány ve výši 1.406,9 tis.Kč. Jednalo se o výdaje za nákup kancelářského a spotřebního materiálu (309,8 tis.Kč), za pronájem volebních místností (132,7 tis.Kč), nákup volebních uren (54,7 tis.Kč), nákup stravenek (457,7 tis.Kč), ostatní služby – stěhování, úklid, příprava volebních místností, vyhotovení kopií, pronájem losovacího osudí (448 tis.Kč) a poštovné (4 tis.Kč). 

0920 – Volby do Senátu Parlamentu ČR (osobní výdaje)
v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění,

	Neinvestiční výdaje
	0,0
	2.495,5
	2.380,8
	95,4

	CELKEM
	0,0
	2.495,5
	2.380,8
	95,4


Rozpočet pro rok 2008 byl upraven na částku ve výši 2.495,5 tis.Kč a v hodnoceném období byl čerpán ve výši 2.380,8 tis.Kč tj. 95,4 %.

Zvýšení rozpočtu o 2.495,5 tis.Kč takto:

· k poskytnutí finančních odměn předsedům a členům okrskových volebních komisí při podzimních volbách do Senátu P ČR v roce 2008, ve výši 448 tis.Kč z rozpočtové rezervy městské části, schváleno usnesením RMČ č. 22/732/2008 dne 24.6.2008,

· k úhradě výdajů v souvislosti s konáním voleb do Senátu P ČR v roce 2008, ve výši 602,5 tis.Kč, převodem ze zlepšených příjmů roku 2008, schváleno usnesením RMČ č. 28/947/2008 dne 2.9.2008, do doby přidělení neinvestiční dotace,

· dopisem MHMP č.j. MHMP/ROZ2/197/2008 ze dne 1.10.2008, ve výši 1.445 tis.Kč na úhradu výdajů v souvislosti s konáním voleb do 1/3 Senátu Parlamentu ČR v měsíci říjnu 2008, schváleno usnesením RMČ č. 37/1242/2008 dne 4.11.2008.

Neinvestiční výdaje byly ve sledovaném období čerpány ve výši 2.380,8 tis.Kč následovně: dary členům volebních komisí (410,4 tis.Kč), ostatní osobní výdaje – dohody (1.810,8 tis.Kč), odvody na sociální zabezpečení (22,6 tis.Kč), odvody na zdravotního pojištění (97,4 tis.Kč a cestovné (39,6 tis.Kč).

0924 – Volby do Senátu Parlamentu ČR (informatika)
v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění,

	Neinvestiční výdaje
	0,0
	708,8
	631,1
	89,0

	CELKEM
	0,0
	708,8
	631,1
	89,0


Rozpočet pro rok 2008 byl upraven na částku ve výši 708,8 tis.Kč a v průběhu hodnoceného období byl realizován ve výši 631,1 tis.Kč, tj. 89 %.

Zvýšení rozpočtu o 715 tis.Kč takto:

· k úhradě výdajů v rámci konání voleb do Senátu Parlamentu ČR (do doby přidělení neinvestiční účelové dotace ze SR), ve výši 595 tis.Kč, převodem z podkapitoly 0912, schváleno usnesení RMČ č. 31/1047/2008 dne 23.9.2008,

· dopisem MHMP č.j. MHMP/ROZ2/197/2008 ze dne 1.10.2008, ve výši 80 tis.Kč na úhradu výdajů v souvislosti s konáním voleb do 1/3 Senátu Parlamentu ČR v měsíci říjnu 2008, schváleno usnesením RMČ č. 37/1242/2008 dne 4.11.2008,

· k pokrytí výdajů na volby do Senátu Parlamentu ČR, ve výši 40 tis.Kč, přesunem do podkapitoly 0924-Volby do Senátu Parlamentu ČR (informatika), schváleno usnesením RMČ č.39/1326/2008 dne 25.11.2008.

Snížení rozpočtu o 6,2 tis.Kč takto:

· k úhradě výdajů v rámci konání voleb do Senátu Parlamentu ČR, ve výši 6,2 tis.Kč, převodem do podkapitoly 0912, schváleno usnesení RMČ č. 42/1441/2008 dne 16.12.2008.
Neinvestiční výdaje byly ve sledovaném období čerpány ve výši 631,1 tis.Kč. Jednalo se o následující výdaje: nákup tonerů do tiskáren (38,6 tis.Kč), pronájem výpočetní techniky (568,7 tis.Kč) a úprava volebního programu VERA (23,8 tis.Kč).

OSTATNÍ ČINNOSTI CELKEM – kapitola 10
v tis.Kč

	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	3.160,0
	6.033,2
	186,0
	3,1

	CELKEM
	3.160,0
	6.033,2
	186,0
	3,1


1000 – Ostatní činnosti

v tis.Kč
	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	3.010,0
	5.833,2
	16,3
	0,3

	CELKEM
	3.010,0
	5.833,2
	16,3
	0,3


V této kapitole se promítají poplatky bankovním ústavům, které byly čerpány ve výši 3,5 tis.Kč, výdaje ve výši 2,8 tis.Kč představují odvody vratek za sociální dávky za prosinec 2007 na MHMP a sankce 10 tis.Kč (zaplacení nedoplatku v náhradní lhůtě Obvodnímu soudu pro Prahu 5 za znalecký posudek). Dále je zde rozpočtovaná rezerva MČ ve výši 3.000 tis.Kč, která byla v průběhu roku upravena na částku 5.810,4 tis.Kč.

Zvýšení schváleného rozpočtu o částku 5.678,2 tis.Kč:

· o 214,2 tis.Kč – vratka z dočasného financování JPD3, schváleno usn. RMČ č. 35/1171/2008 ze dne 21.10.2008

· o 290 tis.Kč – přesun finančních prostředků z podkap. 0500 (CSOP) snížení neinvestičního příspěvku z důvodu zvýšení vlastních výnosů (9o tis.Kč) a navýšení státní dotace na Dům sociálních služeb Na Neklance 15 (200 tis.Kč) oproti roku 2007, schváleno usn. RMČ č. 37/1242/2008 ze dne 4.11.2008

· o 112 tis.Kč – přesun finančních prostředků z podkap. 0500 (CSOP) snížení odpisů, schváleno usn. RMČ č. 39/1326/2008 ze dne 25.11.2008

· o 5.062 tis.Kč – úprava finančního vypořádání za rok 2007 z MHMP, schváleno Zastupitelstvem hl.m.Prahy, usn.č. 19/1 ze dne 18.9.2008, schváleno usn. ZMČ č. 14/5/2008 ze dne 11.12.2008
Použití rozpočtové rezervy
v tis.Kč

	Kap. 0604 – Kultura
	Finanční prostředky pro Pražskou komorní filharmonií o.p.s., na organizaci soutěže a koncertu laureátů „Talent Praha 5“, schváleno usnesením RMČ č. 9/278/2008 ze dne 18.3.2008
	98,5

	Kap. 0920 – OVV (personální věci)
	Poskytnutí darů předsedům a členům okrskových komisí při podzimních volbách do Senátu P ČR v roce 2008, schváleno usnesením RMČ č. 22/732/2008 ze dne 24.6.2008
	448,0

	Kap. 0205 – Městská zeleň
	Údržba veřejné zeleně, schváleno usnesením RMČ č. 25/836/2008 ze dne 15.7.2008
	1.500,0

	Kap. 0400 – Školství JPD 3
	Dočasné financování projektu JPD 3 „Vzdělávací procesy s inovací pedagogické práce“, schváleno usnesením RMČ č. 27/922/2008 ze dne 19.8.2008
	214,2

	Kap. 1000 – Ostatní činnosti
	Zaplacení nedoplatku v náhradní lhůtě Obvodnímu soudu pro Prahu 5 za pohledávku za znalecký posudek, schváleno usnesením RMČ č. 28/947/2008 ze dne 2.9.2008
	10,0

	Kap. 0604 – Kultura
	Koncert Orchestru města Cordóby dne 20.11.2008, schváleno usnesením RMČ č. 31/1066/2008 ze dne 23.9.2008
	380,3

	Kap. 0400 – Školství
	Neinvestiční příspěvek MŠ a ZŠ zřízeným MČ Praha 5 o vícenáklady v souvislosti s hepatitidou A, schváleno usnesením RMČ č. 32/1099/2008 ze dne 30.9.2008
	186,8

	Kap. 0500 – Sociální věci
	Preventivní očkování pracovnic a pracovníků odboru občansko-správního ÚMČ Praha 5 proti hepatitidě typu A, schváleno usnesením RMČ č. 33/1138/2008 ze dne 7.10.2008
	30,0

	C e l k e m
	2.867,8


1012 – Pojištění

v tis.Kč
	
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Neinvestiční výdaje
	150,0
	200,0
	169,7
	84,9

	CELKEM
	150,0
	200,0
	169,7
	84,9


Na zákonné pojištění motorových vozidel pro rok 2008 byla rozpočtována částka ve výši 150 tis.Kč navýšena o 50 tis.Kč (schváleno usn. RMČ č.14/450/08 z 22.4.08) a v průběhu roku 2008 čerpána ve výši 169,7 tis.Kč, tj. 84,9%.

GRANTY
v tis.Kč
	Kapitola
	SR
	UR
	Skutečnost
	% plnění

	Kap.0202 – Životní prostředí
	800,0
	622,0
	622,0
	100,0

	Kap.0400 – Školství
	3.000,0
	3.388,0
	3.338,0
	98,5

	Kap.0500 – Sociální věci
	1.100,0
	1.155,0
	1.155,0
	100,0

	Kap.0604 – Kultura
	1.800,0
	1.313,0
	1.163,0
	88,6

	Kap.0924 – Místní správa-informatika
	450,0
	450,0
	450,0
	100,0

	CELKEM
	7.150,0
	6.928,0
	6.728,0
	97,1


V rozpočtu byla na granty schválena částka v celkové výši 7.150 tis.Kč. V průběhu roku 2008 byly granty sníženy o 222 tis.Kč a čerpány v částce 6.728 tis.Kč, tj. 97,1 % a jsou komentovány u jednotlivých kapitol.

PŘEHLED O PRÁVNÍCH SLUŽBÁCH

	Přehled o právních službách hrazených v roce 2008

	Podkapitola
	odbor
	advokát
	Kč
	celkem

	0400
	OŠK
	JUDr. Blahoslav Mazourek
	99 100,00
	99 100,00

	0813
	OSM
	JUDr. Věra Sumíková, AK
	21 153,00
	21 153,00

	
	
	JUDr. Ilja Lamprecht
	307 020,00
	

	
	
	AK Janstová, Smetana a part.
	1 243 317,50
	

	0827
	OOA
	JUDr. Lenka Lamprechtová
	15 000,00
	1 655 305,50

	
	
	JUDr. Ivana Staňková
	10 000,00
	

	
	
	JUDr. Petr Faltus
	71 400,00
	

	
	
	Osmileté gymnázium Buďánka
	8 568,00
	

	
	
	AK Zavadil a Zlesák
	416 500,00
	

	
	
	Mgr. Alena Sedlačíková
	104 000,00
	

	
	
	JUDr. Vladimír Stárek
	468 450,00
	

	
	
	JUDr. Jitka Kociánová
	104 000,00
	

	
	
	JUDr. Ivana Staňková
	323 750,00
	

	
	
	JUDr. Jana Kopáčková
	300 000,00
	

	
	
	JUDr. Lenka Lamprechtová
	300 000,00
	

	0912
	OSS
	Rudolf Skoupý AK
	57 120,00
	3 863 891,00

	
	
	KŠD Šťovíček AK
	211 225,00
	

	
	
	AK JANSTA, KOSTKA
	1 010 261,00
	

	
	
	JUDr. Petr Balcar
	406 980,00
	

	
	
	JUDr. Zdeněk Vincenc
	7 500,00
	

	
	
	AK Oškrdal, Hlucháň
	51 765,00
	

	
	
	JUDr. Vích a partneři
	36 890,00
	

	
	
	AK Janstová, Smetana a part.
	65 450,00
	

	celkem podkapitoly
	5 639 449,50


Poznámka: u podkapitoly 0827 byla část výdajů na právní služby ve výši 1.131.963 Kč přeúčtována do zdaňované činnosti.
B. ZDAŇOVANÁ ČINNOST

SCHVÁLENÝ FINANČNÍ PLÁN

Finanční plán zdaňované činnosti byl schválen ZMČ usnesením č. 10/2/2008 dne 21.2.2008 v rámci rozpočtu městské části na rok 2008.

Hlavní druhy nákladů:

v tis.Kč

	Opravy a údržba
	142.050,0

	Náklady na podílové domy
	3.600,0

	Odměna za správu
	20.916,0

	Daň z převodu nemovitostí
	16.126,6

	Odpisy majetku
	7.167,4

	Zůstatková cena prodaného majetku
	203.637,3

	Odměna za privatizaci
	1.495,9

	Ostatní
	67.877,5

	CELKEM
	462.870,7


Náklady podle středisek:

v tis.Kč

	Centra bytový a nebytový fond
	158.251,0

	Poliklinika Kartouzská
	2.680,0

	Poliklinika Barrandov
	6.379,0

	Sportovní centrum Barrandov
	2.700,0

	Areál Klikatá
	3.841,0

	Ostatní zdaňovaná činnost
	289.019,7

	CELKEM
	462.870,7


Hlavní druhy výnosů:

v tis.Kč

	Nájmy z bytů
	123.116,0

	Nájmy z nebytových prostor
	109.066,6

	Nájmy z pozemků
	3.776,1

	Prodej majetku privatizace
	129.888,0

	Prodej majetku statut
	359.088,4

	Úroky z bankovních účtů
	7.768,0

	Výnosy z podílových domů
	1.880,0

	Ostatní
	9.819,1

	CELKEM
	744.402,2


Výnosy podle středisek: 
v tis.Kč

	Centra bytový a nebytový fond
	186.687,0

	Poliklinika Kartouzská
	3.042,0

	Poliklinika Barrandov
	6.582,0

	Sportovní centrum Barrandov
	37,0

	Areál Klikatá
	1.297,0

	Ostatní zdaňovaná činnost
	546.757,2

	CELKEM
	744.402,2


Plánovaný výsledek hospodaření byl zisk ve výši 281.531,5 tis.Kč před zdaněním.

UPRAVENÝ FINANČNÍ PLÁN
V průběhu roku 2008 bylo provedeno pět úprav plánu. První úprava byla provedena u správní firmy Aquadream a.s. a spol. Isco s.r.o přesunem finančních prostředků mezi nákladovými položkami ve výši 1.145 tis.Kč, přičemž se celková výše plánu nezměnila (usnesení RMČ č. 23/786/08 ze dne 1.7.2008).

Druhá úprava byla provedena u správní firmy Aquadream a jednalo se o navýšení nákladů o 1.250 tis.Kč z plánované rezervy OSM, u polikliniky Barrandov a jednalo se o navýšení nákladů o 363 tis.Kč a snížení výnosů o 19 tis.Kč. U ostatní zdaňované činnosti se snížily celkové náklady o 1.203 tis.Kč a zvýšily výnosy o 225 tis.Kč. U správní firmy Centra a.s. došlo ke změně plánovaných akcí plánu oprav domovního a bytového fondu nad 200 tis.Kč, přičemž se celkový objem finančních prostředků nezměnil (usnesení RMČ č. 29/975/2008 ze dne 9.9.2008).

Třetí úprava plánu byla provedena u ostatní zdaňované činnosti, snížením plánu oprav rezervy OSM o 2.350 tis.Kč a přesunem těchto prostředků do rozpočtu hlavní činnosti kap. 0413 na úhradu prací provedených v rámci energetických úsporných opatření, tj. chemické čištění topných soustav v objektech ZŠ Kořenského a FZŠ Drtinova. (usnesení RMČ č. 29/976/2008 ze dne 9.9.2008).

Čtvrtá úprava byla provedena u ostatní zdaňované činnosti, snížením plánu oprav nad 200 tis.Kč – podílové domy a ostatní správci ve výši 4.520 tis.Kč a přesunem těchto prostředků do rozpočtu hlavní činnosti, kap. 0413 ve výši 4.310 tis.Kč na chemické čištění topného systému ZŠ Weberova, Grafická a projektovou dokumentaci u oprav ZŠ a MŠ a dále do kap. 0813 ve výši 210 tis.Kč na Rekonstrukci vjezdu areálu Klikatá 90c. Dále úprava plánu zdaňované činnosti polikliniky Kartouzská, přesunem finančních prostředků  ve výši 500 tis.Kč z oprav nad 200 tis.Kč do oprav do 200 tis.Kč, přičemž se výše plánu nezměnila. (usnesení RMČ č. 42/1415/2008 ze dne 16.12.2008).
Pátá úprava byla provedena u ostatní zdaňované činnosti a u plánu zdaňované činnosti areálu Klikatá, přesunem finančních prostředků ve výši 5.000 tis.Kč na generální opravu areálu Klikatá a opravu komunikací areálu (usnesení RMČ č. 42/1416/2008 ze dne 16.12.08).
Náklady podle středisek (po úpravách) :

v tis.Kč

	Centra bytový a nebytový fond
	158.251,0

	Poliklinika Kartouzská
	2.680,0

	Poliklinika Barrandov
	6.742,0

	Sportovní centrum Barrandov
	3.950,0

	Areál Klikatá
	8.841,0

	Ostatní zdaňovaná činnost
	275.946,7

	CELKEM
	456.410,7


Výnosy podle středisek (po úpravách) :

v tis.Kč

	Centra bytový a nebytový fond
	186.687,0

	Poliklinika Kartouzská
	3.042,0

	Poliklinika Barrandov
	6.563,0

	Sportovní centrum Barrandov
	37,0

	Areál Klikatá
	1.297,0

	Ostatní zdaňovaná činnost
	546.982,2

	CELKEM
	744.608,2


Výsledky hospodaření
Z hlediska hospodaření městské části je zdaňovaná činnost, respektive její zisk, odpisy a zůstatkové ceny prodaného majetku důležitým zdrojem financování hlavní činnosti formou převodů ze zdaňované činnosti. Za rok 2008 celkové náklady zdaňované činnosti představují částku 313.282,0 tis.Kč tj. plnění na 68,6 % a výnosy částku 508.952,0 tis.Kč tj. plnění na 68,4 %. Kladný hospodářský výsledek po zdanění představuje částku 195.670,0 tis.Kč tj. plnění na 67,9 %. Finanční prostředky na běžných účtech (bez pokladny) zdaňované činnosti činily k 31.12.2008 celkem 313.330.570 Kč, z  toho ostatní zdaňovaná činnost činila 86.007.995 Kč. Z uvedených finančních prostředků činily jiné závazky (přijaté kauce za byty a nebytové prostory a cizí finanční prostředky) částku 21.143.520 Kč.

Hospodaření správních firem
Většinu majetku městské části obhospodařují správní firmy. Vzhledem ke změnám vlastnické struktury jsou správní firmy, případně jimi spravovaná zdravotnická zařízení seřazeny podle středisek vedených v účetnictví městské části. 

                                                                                                                         středisko

	Centra Machatého a nebytové prostory
	1 a 12

	Centra Jindřicha Plachty
	2

	Centra Brožíkova (nyní Staropramenná)
	3

	Poliklinika Kartouzská
	4

	Poliklinika Barrandov
	5

	Sportovní centrum Barrandov
	8

	Areál Klikatá
	9

	Ostatní zdaňovaná činnost
	6 a 11


Centra a.s. bytové a nebytové prostory
Pro rok 2008 byl sestaven plán správní firmy Centra a.s. celkově za střediska Machatého, J. Plachty a Brožíkova (nyní Staropramenná).

Celkové náklady všech výše uvedených středisek představují za sledované období částku 149.556 tis.Kč, tj. plnění na 94,5 %. Celkové výnosy činily 237.134 tis.Kč, tj. plnění na 127 %. Hospodaření správní firmy Centra za rok 2008 skončilo kladným výsledkem hospodaření ve výši 87.578 tis.Kč.

Náklady na opravu a údržbu domovního a bytového fondu byly proúčtovány v celkové výši 74.115 tis.Kč, z toho velké opravy nad 200 tis.Kč činily 39.061 tis.Kč. Většina akcí dle výběrových řízení byla zahájena a ukončena v roce 2008, některé akce budou realizovány až v roce 2009. Drobné opravy do 200 tis.Kč byly ve výši 35.054 tis.Kč a jednalo se převážně o závady z revizních zpráv, závady na ústředním topení, rozvodech vody a kanalizace, opravy a seřizování vchodových dveří a zámků a požární vybavení objektů.

Náklady za opravy u podílových domů domy činily 1.798 tis.Kč, odhady a znalecké posudky činily 491 tis.Kč, odměna za správu se na nákladech podílela částkou 19.894 tis.Kč. Za inženýring bylo vydáno 712 tis.Kč a za ostatní služby 11.455 tis.Kč, jedná se především o služby nevýrobní povahy tj. vyklizení – exekuce, dezinfekce, deratizace, údržbu zeleně, poštovné, právní služby, odměnu za půdní byty, úklid sklepů, půd a dvorů. Úklid chodníků se na nákladech podílel částkou 4.128 tis.Kč. Materiálové náklady činily 2.767 tis.Kč, z toho výměna zařizovacích předmětů ve výši 2.344 tis.Kč a spotřeba energií ve výši 423 tis.Kč. 

Součástí nákladů jsou opravy postoupených pohledávek za r. 1993 – 2006 na Agenturu Praha 5, včetně příslušenství k pohledávkám (smluvní pokuty a úroky z prodlení) ve výši 19.265 tis.Kč. U této položky nebyla provedena úprava plánu, protože prostředky byly proúčtovány až po projednávání posledních úprav plánu v orgánech městské části. U ostatních nákladů se jednalo o částku 14.931,0 tis.Kč, z toho bankovní poplatky činily 244 tis.Kč, náklady MČ za ideální část v SVJ 24 tis.Kč, náklady z vyúčtování podílových domů činily 7.807 tis.Kč a manka a škody na majetku městské části činily 6.856 tis.Kč a jednalo se rovněž o opravy postoupených pohledávek za roky 1993 – 2006 na Agenturu Praha 5, které jsou nákladem městské části.
Výnosy jsou tvořeny nájmy z bytů v částce 127.134 tis.Kč, nájmy z nebytových prostor ve výši 68.817 tis.Kč, úroky z běžného účtu v částce 4.066 tis.Kč, oprava výnosů postoupených pohledávek na Agenturu Praha 5 za r. 1993 – 2006 a opravy nájemného u objektů určených k privatizaci ve výši 19.265 tis.Kč, ostatní výnosy v částce 8.379 tis.Kč, jedná se o soudní poplatky, provozní výnosy, nedaňové výnosy a opravu dohadných položek minulých let, které se účtují do ostatních výnosů. Pokuty a penále činily 3.902 tis.Kč a výnosy podílových domů 5.571 tis.Kč.

Nedoplatky nájemného od 1.1.2008 do 31.12.2008 činily za byty včetně vyúčtování služeb 8.707 tis.Kč a za nebytové prostory včetně vyúčtování služeb 7.019 tis.Kč. Ostatní nedoplatky ve výši 33.737 tis.Kč představují předepsané dlužné penále za nebytové prostory za období r. 2004 - 2008 a neuhrazené odběratelské faktury za období r. 2002 – 2008. Částka 26.350 tis.Kč představuje proúčtované postoupené pohledávky na Agenturu Praha 5 za období r. 2004 – 2007.

Medifin, s.r.o. - Poliklinika Kartouzská 
Od 1.6.2006 převzala na základě smlouvy o výkonu správy správní firma Medifin s.r.o. polikliniku Kartouzská do správy a hospodaření je sledováno samostatně. 

Náklady střediska představují částku 2.784 tis.Kč, tj. plnění na 103,9 %. Z toho opravy a údržba byly proúčtovány ve výši 900 tis.Kč a jednalo se o drobnou údržbu (např. opravu dveří, vodovodního potrubí, rozvod plynu, elektro práce a venkovní osvětlení). Odhady a znalecké posudky představovaly částku 530 tis.Kč a jednalo se o odborný posudek technického stavu budovy pavilonu A a B. Odměna za správu představovala částku 529 tis.Kč, ostatní služby činily 447 tis.Kč, tj. služby nevýrobní povahy, deratizace, dezinfekce, údržba zeleně a úklid chodníků, ostatní náklady činily 8 tis.Kč, tj. bankovní poplatky a materiálové náklady ve výši 370 tis.Kč představovaly spotřebu energií.

Výnosy činily 3.196 tis.Kč, tj. plnění na 105,1 %. Z toho nájemné z nebytových prostor 3.018 tis.Kč, úroky z účtu 158 tis.Kč, pokuty a penále činily 20 tis.Kč. Hospodaření střediska skončilo kladným hospodářským výsledkem ve výši 412 tis.Kč.

Nedoplatky nájemného od 1.6.2006 do 31.12.2008 činily celkem 2.256 tis.Kč, z toho ostatní přeplatky byly ve výši 195 tis.Kč a za nebytové prostory činily nedoplatky 2.451 tis.Kč.

Centra, a.s. - Poliklinika Barrandov 

Od 1.1.2005 převzala správní firma Centra, a.s. do správy objekt Polikliniky Barrandov, Krškova 807 (usnesení RMČ č. 42/1320/2004 ze dne 26.10.2004) a hospodaření tohoto střediska je sledováno samostatně.

Náklady střediska představovaly částku 5.787 tis.Kč, tj. plnění na 85,8 %. Náklady na opravu a údržbu činily 3.250 tis.Kč a jednalo se o velké opravy nad 200 tis.Kč ve výši 2.136 tis.Kč na opravu sociálního zařízení a drobné opravy do 200 tis.Kč ve výši 1.114 tis.Kč a jednalo se především o opravy vyplývající z provedených revizí a technického stavu objektu. Odhady a znalecké posudky činily 26 tis.Kč. Odměna za správu činila 1.759 tis.Kč. Ostatní služby představovaly částku 635 tis.Kč a jedná se o revize, kontrola hydrantů a hasících přístrojů, telefonní poplatky, zahradnické práce a úklid chodníků, do ostatních nákladů bylo proúčtováno 16 tis.Kč a jedná se o nedaňové náklady. Materiálové náklady činily za uvedené období částku 101 tis.Kč a jedná se o spotřebu materiálu, paliva a vody.

Výnosy činily 6.613 tis.Kč, tj. plnění na 100,8 %. Výnosy jsou tvořeny nájmem z domovnického bytu ve výši 57 tis.Kč, nájmy z nebytových prostor ve výši 6.457 tis.Kč, úroky z účtů ve výši 46 tis.Kč a pokuty a penále činily 53 tis.Kč. Hospodaření skončilo za rok 2008 kladným výsledkem hospodaření ve výši 826 tis.Kč. 

Nedoplatky nájemného představovaly k 31.12.2008 částku 66 tis.Kč, z toho za byty 7 tis.Kč a za nebytové prostory 59 tis.Kč.

AquaDream a.s. – Sportovní centrum Barrandov

Společnost AquaDream a.s. spravuje, na základě mandátní smlouvy ze dne 15.2.2008 o výkonu správy nemovitostí, Sportovní centrum Barrandov. 

Celkové náklady za sledované období představují částku 7.186 tis.Kč, z toho opravy a údržba činily 2.161 tis.Kč převážně za servisní práce dle smluvních vztahů, opravu čerpadel, opravu a údržbu elektroinstalace a čipových skříněk, odměna za správu činila 517 tis.Kč, ostatní služby v částce 978 tis.Kč byly vynaloženy za revize, deratizace, dezinfekce, údržbu zeleně a servis softwaru, odpisy majetku byly proúčtovány ve výši 3.349 tis.Kč, ostatní náklady činily 2 tis.Kč, tj. bankovní poplatky a materiálové náklady představovaly částku 179 tis.Kč a jednalo se např. o UV lampy, venkovní odpadkové koše pevně zabudované, čipové hodinky (součást technologického zařízení).

Výnosy představují částku 46 tis.Kč a jedná se o nájemné z nebytových prostor ve výši 37 tis.Kč a úroky z účtu ve výši 9 tis.Kč. Sportovní centrum Barrandov vykazuje záporný výsledek hospodaření celkem v částce 7.140 tis.Kč, z toho proúčtované odpisy hmotného investičního majetku navýšily ztrátu o částku 3.349 tis.Kč. Jedná se o odpisy za první rok samostatného hospodaření střediska dle mandátní smlouvy. Nedoplatky nevykazuje společnost žádné.

ISCO spol. s.r.o. – areál Klikatá

Správní firma ISCO spol s.r.o. spravuje na základě mandátní smlouvy o výkonu správy nemovitostí areál Klikatá. Od 1.1.2007 je hospodaření střediska areálu sledováno samostatně. 

Celkové náklady za sledované období představovaly částku 8.756 tis.Kč, tj. plnění na 99 %, z toho opravy a údržba činily 8.049 tis.Kč (velké opravy 5.855 tis.Kč a byly vynaloženy na akci Rekonstrukce vjezdu a komunikací v areálu, drobné opravy v částce 2.194 tis.Kč byly vynaloženy např. na opravu vodovodní přípojky, elektropráce, likvidace a montáž vchodových dveří, opravu sociálního zařízení a opravu plotu), odhady a znalecké posudky činily 9 tis.Kč, odměna za správu představovala částku 547 tis.Kč, ostatní služby představovaly částku 101 tis.Kč a jednalo se např. o likvidaci autovraků, stěhování skladu a kontrolu hasících přístrojů, za úklid chodníků bylo proúčtováno 27 tis.Kč, jiné ostatní náklady činily 3 tis.Kč a materiálové náklady 20 tis.Kč. 

Výnosy činily 1.423 tis.Kč, tj. plnění na 109,7%. Z toho nájmy z nebytových prostor 1.023 tis.Kč, nájmy z pozemků 367 tis.Kč a úroky z účtu 33 tis.Kč. Správa areálu vykazuje záporný výsledek hospodaření ve výši 7.333 tis.Kč.

Nedoplatky představovaly k 31.12.2008 částku 294 tis.Kč, z toho ostatní nedoplatky za služby činily 132 tis.Kč a za nájemné z nebytového prostoru částku 162 tis.Kč.

Ostatní zdaňovaná činnost

Ostatní zdaňovanou činnost zajišťují odbory městské části a rozhodující z hlediska objemu finančních prostředků je prodej majetku a s tím související výnosy, ale i náklady.

Náklady představovaly částku 139.213 tis.Kč, tj. plnění na 50,4 %. Výnosy činily 260.540 tis.Kč, tj. plnění na 47,7 %. Ostatní hospodářská činnost vykazuje za sledované období kladný hospodářský výsledek ve výši 121.327 tis.Kč, tj. plnění na 44,8 %.
Náklady na opravy a údržbu celkem byly za uvedené období proúčtovány ve výši 1.407 tis.Kč, z toho opravy nad 200 tis.Kč byly ve výši 1.142 tis.Kč a jednalo se např. o opravu plynové kotelny VŠMVV U Santošky 17, projekt k opravám Vltavská 12,14, zaměření domu Prokopské údolí 6/748, topenářské práce na Zlíchově 6 a statický posudek El. Peškové 7, opravy do 200 tis.Kč byly ve výši 265 tis.Kč a jednalo se např. o opravu dlažby vstupu El. Peškové 17, přemístění termostatu kotle Nám. Kinských 6 a servisní prohlídku vzduchotechniky El. Peškové. Náklady za podílové domy byly proúčtovány ve výši 1.543 tis.Kč.

Odhady a znalecké posudky činily 61 tis.Kč, odměna za správu se na nákladech podílela částkou 62 tis.Kč. Za ostatní služby bylo do nákladů proúčtováno 2.070 tis.Kč a jedná se o úhradu nákladů za právní služby, které byly přeúčtovány z hlavní do zdaňované činnosti, protože se jedná o právní služby k objektům, které vykazují výnosy. Přeúčtování skutečných nákladů bylo provedeno až po posledních úpravách plánu. Dále se jedná o poštovné, služby nevýrobní povahy, refundace telefonních poplatků a nedaňové náklady. 

Za daň z převodu nemovitosti bylo k 31.12.2008 uhrazeno 10.362 tis.Kč, odpisy majetku činily 46.501 tis.Kč. Do ostatních nákladů bylo proúčtováno 14.165 tis.Kč, z toho mzdové náklady činily 10.251 tis.Kč, sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 3.588 tis.Kč, daň z převodu nemovitosti za Lenoru – Houžná 3 tis.Kč, nedaňové náklady 32 tis.Kč, zúčtování koeficientu k DPH ve výši 166 tis.Kč, úroky z prodlení při vyplacení slev z kupní ceny prodaného majetku 48 tis.Kč, manka a škody při soudním vymáhání nárokové slevy při koupi majetku ve výši 39 tis.Kč a částka 38 tis.Kč za bankovní poplatky. Zůstatková cena u prodaného majetku činila 61.257 tis.Kč. Odměna za privatizaci představovala za uvedené období částku 1.785 tis.Kč.

Výnosy jsou tvořeny nájmy z bytů v částce 8.466 tis.Kč za obydlované nájemné u půdních vestaveb, nájmy z nebytových prostor ve výši 12.196 tis.Kč, nájmy z pozemků 2.158 tis.Kč, úroky z běžného účtu v částce 2.921 tis.Kč, ostatními výnosy v celkové výši 4.136 tis.Kč, zde se jedná např. o poplatky za kopírování, pronájmy střech-antény, nájemné za reklamní tabule, věcná břemena, parkování na pozemcích, poplatky foto, video, varhany, prodej vstupenek, vydavatelství, pokuta Centře a.s. a prodej obědů jesle.

Výnosy z prodeje majetku dle privatizace byly ve výši 136.146 tis.Kč (z toho 32.994 tis.Kč za doprodej bytů Barrandov, 45.314 tis.Kč za prodej bytů na základě smlouvy Centra Sever, 54.136 tis.Kč za prodej domů, 3.793 tis.Kč za prodej nebytových prostor, -91 tis.Kč prodej pozemků). 

Výnosy z prodeje majetku dle Statutu hl. m. Prahy činily 142.750 tis.Kč, z toho prodej pozemků ve výši 9.720 tis.Kč, domů do tří bytových jednotek ve výši 132.197 tis.Kč, prodej inventáře ve výši 59 tis.Kč a prodej rozestavěných půdních vestaveb v částce 774 tis.Kč. Výnosy za pokuty a penále činily -195 tis.Kč a jedná se o opravy výnosů minulých let. Výnosy podílových domů činily 3.976 tis.Kč a daň z příjmu právnických osob byla proúčtována ve výši 52.014 tis.Kč.

Celkové nedoplatky za ostatní zdaňovanou činnost k 31.12.2008 představovaly částku 57.830 tis.Kč, z toho částka 54.280 tis.Kč představuje nedoplatky za prodané domy v privatizaci včetně prodaných pozemků, jedná se o účetní nedoplatky a jsou spláceny na základě kupních smluv. Ostatní nedoplatky činily 1.994 tis.Kč a jedná se např. o nájem za pozemky, parkovací místa, reklamní tabule, antény, přefakturace služeb a pokuta – Správa budov a.s. Nedoplatky nájemného za nebytové prostory představovaly částku 1.556 tis.Kč

Bytový podnik, s.p. v likvidaci

Vlastní hospodaření bytového podniku se nezapočítává do hospodaření městské části. Bytový podnik nemá v přímé správě žádný dům.

Za uvedené období činily celkové náklady 3.298 tis.Kč. Do nákladů jsou zahrnuty mzdy včetně zákonných pojištění, dále pak odpisy hmotného majetku, výkony spojů, nájemné a poplatky komerční bance. Výnosy, které jsou tvořeny nájemným z nebytových prostor a úroky představují částku 5.484 tis.Kč. Za rok 2008 vykazuje Bytový podnik kladný hospodářský výsledek ve výši 2.186 tis.Kč.

Během roku 2008 byly na Ministerstvo financí ČR podány další žádosti o udělení výjimky o přímý prodej  či bezúplatný převod pozemků. V 12/2008 byla uskutečněna veřejná dražba pozemků parc.č.2675/2, 2675/3 k.ú.Smíchov a parc.č.1151-1154 a parc.č.2017/2 k.ú.Košíře. Dále se jedná o odprodeje podílů na nemovitostech se spoluvlastníky např. č. parc. 1044, 1045, 1046 k.ú. Radotín aj.

Od 1.5.2006 převzal Bytový podnik v likvidaci od Správy budov s.r.o. správu vlastních 12 garáží – Starokošířská. O tuto správu údajně nástupnická organizace neměla zájem. Od 1.2.2007 převzal bytový podnik od Správy budov, s.r.o. evidenci plateb za parkovací místa v Práchnerově ulici na pozemcích, u nichž má Bytový podnik spoluvlastnický podíl. K 1.1.2008 byla firmou Hotel AXA, s.r.o. předána evidence a správa garáží v ul. Mikšovského (pozemek soukromých vlastníků, stavby jsou v majetku městské části). Připravuje se předání na vlastníka – městskou část.

Předpokládaný termín likvidace je ovlivněn především nejasnostmi majetkových vztahů u domů se statutem národní správy, odprodejem a převodem pozemků nejen na fyzické osoby a právnické osoby, ale i na Pozemkový fond.

Prodej majetku
Důležitou součástí hospodaření městské části ve zdaňované činnosti je snižování objemu majetku formou privatizace bytového fondu nebo formou prodeje nebytových prostor.V oblasti bytového fondu představuje schválený záměr privatizaci celkem 371 domů s 4.343 bytovými jednotkami (BJ). Privatizace byla zahájena v roce 1994 a realizuje se dvěma způsoby:

1. Privatizace celých domů, kde byl plánován prodej 231 domů právnickým osobám – společenství vlastníků. Privatizace celých domů byla k 31.12.2008 ukončena u 205 domů s 1940 BJ. Pokračuje privatizace u 4 domů s 48 BJ. Zbývajících 22 domů se 197 BJ bylo z privatizace vyřazeno.

2. Privatizace po jednotlivých bytech, kde se plánuje prodej bytů ve 140 domech dle zákona č.72/1994 Sb., byla k 31.12.2008 realizována u 90 domů s 1322 BJ. Prodej probíhá u 43 domů s 788 BJ, zbývajících 7 domů s 48 BJ bylo z privatizace vyřazeno.

V roce 2008 byla vyplacena odměna firmě Centra, a.s. za privatizaci bytového fondu dle uzavřené mandátní smlouvy ve výši 3.902,5 tis.Kč. Rozhodnutím Zastupitelstva (usnesení č. 10/8/2003 a č.23/18/2005) byl v roce 2005 zahájen prodej 153 nebytových prostor. Ke dni 31.12.2008 bylo realizováno 138 kupních smluv.

Přehled o finančních tocích zdaňované činnosti za rok 2008

Přehled o finančních tocích zdaňované činnosti za rok 2008 je uveden v tabulce č. 8, která vypovídá o cash flow (skutečně přijatých a vydaných penězích) na účtech jednotlivých středisek zdaňované činnosti. Stav bankovních účtů a pokladny celkem k 1.1.2008 byl ve výši 356.614 tis.Kč. Celkové příjmy zdaňované činnosti za sledované období byly dosaženy ve výši 928.817 tis.Kč. Celkové výdaje představovaly částku 615.450 tis.Kč a zůstatek bankovních účtů k 31.12.2008 představoval částku 313.367 tis.Kč.

Agentura Praha 5, a.s.

Městská část uzavřela dne 15.12.2003 s Agenturou Praha 5, a.s. tři smlouvy, na základě kterých byla zajišťována spolupráce při vedení evidence a vymáhání pohledávek z nájmů bytů a nebytových prostor. Jednalo se o Smlouvu o spolupráci, Mandátní smlouvu o správě a Smlouvu o postoupení pohledávek.

Usnesením RMČ č. 26/928/2007 ze dne 28.6.2007 byla schválena mezi MČ a Agenturou Praha 5 Dohoda o narovnání, která byla uzavřena a podepsána zejména z toho důvodu, aby byl otevřen prostor pro dosažení nové obchodní politiky a změny koncepce při vymáhání pohledávek. Uvedená dohoda obsahuje konkrétní ujednání o tom, že Smlouva o spolupráci z roku 2003 bude ukončena ke dni účinnosti Dohody o narovnání, což se stalo jejím podpisem dne 11.7.2007. Také dříve uzavřená Mandátní smlouva o správě byla formálně ukončena ke dni 31. prosince 2007. Mezi smluvními stranami zůstávají v Dohodě o narovnání stále v platnosti některá ustanovení Smlouvy o postoupení pohledávek z prosince 2003, zejména vymáhání již postoupených pohledávek za období od 1.1.1993 do 31.12. 2006.

V závěru roku 2007 a v průběhu roku 2008 byly zjištěny v soupisech postoupených pohledávek Agentuře nesrovnalosti. Proto byla správní firmou Centra a.s. a Agenturou Praha 5 provedena kontrola všech postoupených pohledávek. Výsledkem kontroly bylo zjištění nesprávností a původně postoupený objem pohledávek ve výši 90.012.497 Kč byl upraven na 74.689.280 Kč. Výsledky kontroly byl projednány Zastupitelstvem MČ 11.12.2008 a schváleny usnesením č. 14/45/2008 jako dílčí zpráva o stavu postoupených pohledávek městskou částí.

Na základě výsledů kontroly byly při zpracování účetní závěrky roku 2008 opraveny údaje v účetnictví, které sledují vzájemné vypořádání pohledávek mezi MČ Prahou 5 a Agenturou Praha 5. Zůstatek pohledávky MČ Praha 5 za Agenturou Praha 5 ke konci účetního období roku 2008 činí 26.350 tis. Kč. Jedná se o zůstatek postoupených pohledávek k datu 31.12.2007. Vybrané pohledávky včetně příslušenství za období od 1.1.2008 do 31.12.2008 budou zohledněny v účetnictví v roce 2009, po předložení vyúčtování za rok 2008 Agenturou Praha 5. V průběhu roku 2008 nedošlo k žádným platbám mezi MČ a Agenturou Praha 5.

V podrozvahové evidenci MČ Praha 5 jsou ke konci roku 2008 zohledněny i nedobytné postoupené pohledávky ve výši 10.820 tis. Kč. Tyto pohledávky po prověření externím auditorem budou navrženy k odpisu příslušným orgánům městské části.

C. ZÁVĚR
Hospodaření městské části za rok 2008 skončilo v hlavní činnosti dvoumilionovým schodkem a v činnosti zdaňované ziskem po zdanění ve výši přesahující 195 milionů korun. Proto můžeme hospodaření městské části za rok hodnotit kladně, nicméně výše zisku zdaňované činnosti dosáhla pouze 68 % plánu. 

III. ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2008

Závěrečný účet je shrnutím údajů o ročním hospodaření městské části, podrobně je hospodaření popsáno v rozboru hospodaření.

1. PŘEHLED PLNĚNÍ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ HLAVNÍ ČINNOSTI

Níže uvedená tabulka dává přehled o schváleném rozpočtu, provedených rozpočtových opatřeních a dosažené skutečnosti k 31.12.2008. Podrobně jsou příjmy rozepsány v tabulce č. 2 a v tabulce č. 4 jsou rozepsány výdaje. Porovnání příjmů a výdajů za roky 2004 – 2008 je v tabulce č. 7.
v tis.Kč

	druh příjmu - výdaje
	SR
	Rozpočtová opatření
	UR
	Plnění k

31.12.2008
	% plnění u UR

	Třída 1 – Daňové příjmy 
	88.280,0
	1.085,2
	89.365,2
	94.638,9
	105,9

	Třída 2 – Nedaňové příjmy 
	14.193,9
	- 9.157,4
	5.036,5
	3.566,2
	70,8

	Třída 3 – Kapitálové příjmy
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Třída 4 – Přijaté dotace +převody
	657.760,0
	161.963,1
	819.723,1
	755.533,9
	92,2

	Příjmy celkem 
	760.233,9
	153.890,9
	914.124,8
	853.739,0
	93,4

	Třída 5 –Neinvestiční výdaje
	549.926,1
	162.213,5
	712.139,6
	659.814,7
	92,7

	Třída 6 – Investiční výdaje 
	219.379,0
	7.223,4
	226.602,4
	195.866,2
	86,4

	Výdaje celkem 
	769.305,1
	169.436,9
	938.742,0
	855.680,9
	91,2

	Saldo: Příjmy – výdaje 
	-9.071,2
	-15.546,0
	-24.617,2
	-1.941,9
	

	Třída 8 - financování 
	
	
	
	
	

	Prostředky minulých let 
	1.071,2
	15.546,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Splátka půjčky MČ Praha 8
	8.000,0
	0,0
	8.000,0
	8.000,0
	0,0

	Změna stavu na bank. účtech
	0,0
	0,0
	16.617,2
	-6.058,1
	0,0

	Financování celkem
	9.071,2
	15.546,0
	24.617,2
	1.941,9
	0,0

	Přebytek (-), ztráta (+)
	
	
	
	1.941,9
	


2. ZDAŇOVANÁ ČINNOST
V rámci nakládání s majetkem ve zdaňované činnosti byly za rok 2008 dosaženy tyto výsledky hospodaření.

v tis.Kč

	Druh
	Schválený plán
	Úpravy
	Upravený plán
	Plnění k

31.12.2008
	% plnění

	Náklady celkem 
	462.870,7
	-6.460,0
	456.410,7
	313.282,0
	68,6

	Výnosy celkem
	744.402,2
	+206,0
	744.608,2
	508.952,0
	68,4

	Výsledek hospodaření celkem
	281.531,5
	+6.254,0
	288.197,5
	195.670,0
	67,9


Podrobné údaje o hospodaření jsou v tabulce č. 9, přehled o finančních tocích je v tabulce č. 8. Porovnání hospodaření zdaňované činnosti za roky 2004 až 2008 je v tabulce č. 10.
3. STAV PENĚŽNÍCH FONDŮ

Městská část má zřízeny peněžní fondy. Jejich stav k 31.12.2008, tvorba a použití jsou uvedeny níže.

Fond rezerv a rozvoje

stav k 31.12.2008



 253.343.647,31 Kč

Během roku 2008 nedošlo k použití prostředků tohoto fondu, pouze byly k 30.6.2008 převedeny zůstatky zrušených fondových účtů a to v celkové výši 129.596,48 Kč, dále byly připsány úroky v celkové výši 5.240.939,46 Kč a bankovní poplatky uhrazeny ve výši 848,0 Kč.

Fond ekologie


stav k 31.12.2008



        276.832,79 Kč

Úroky byly připsány ve výši 5.737,11 Kč, bankovní poplatky uhrazeny ve výši 709,50 Kč. 

Sociální fond


stav k 31.12.2008


                4.901.364,38 Kč

Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem městské části a schválenými Zásadami Úřadu městské části Praha 5 pro poskytování příspěvků ze sociálního fondu v roce 2008 schválených usn. RMČ č. 44/1641/2007 ze dne 18.12.2007. Rada MČ schválila na svém zasedání dne 4.11.2008 pod č. usn. 37/1236/2008 novelizaci těchto zásad. 

Do fondu byly převedeny splátky půjček ve výši 485.233 Kč, částka 468.879 Kč z objemu mezd za měsíc prosinec 2007, částka 3.170 Kč (vratka penzijního připojištění) v rámci finančního vypořádání za rok 2007 a převod 6,4 % z objemu mzdových prostředků za období 1. – 11. 2008 ve výši 6.483.128 Kč. Za měsíc prosinec 2008 je částka převodu z objemu mezd ve výši 490.697 Kč do sociálního fondu součástí finančního vypořádání za rok 2008. 

Ze sociálního fondu bude převedeno do rozpočtu městské části v rámci finančního vypořádání za rok 2008 celkem 193.366 Kč (finanční prostředky na penzijní připojištění a poměrnou část na dovolenou za měsíc prosinec 2008), z důvodu vyplacení této částky až s vyplacením mzdových prostředků ve výplatním termínu, tj. 11. ledna 2009. Použití fondu je komentováno v kapitole 0926 sociální fond. Bankovní poplatky za vedení účtu jsou hrazeny z výdajového účtu, úroky jsou vedeny na příjmovém účtu městské části.

Fond bydlení


stav k 31.12.2008


             10.227.908,35 Kč

Úroky byly připsány ve výši 211.648,79 Kč, bankovní poplatky uhrazeny ve výši 774 Kč.

Usnesením Zastupitelstva MČ 11/3/2008 ze dne 17.4.2008 bylo schváleno zrušení Fondu pro sociální účely, Fondu pro zdravotní účely, Fondu sprejerů, Fondu bezpečí a Fondu povodňového ke dni 30.6.2008 a zůstatky finančních prostředků na účtech byly převedeny do fondu rezerv a rozvoje. 
4. HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ ZŘÍZENÝCH MĚSTSKOU ČÁSTÍ
Součástí hodnocení výsledků hospodaření městské části jsou i výsledky příspěvkových organizací zřízených městskou částí.

v Kč

	
	Příděly do fondů ze zlepšeného hospodářského výsledku

	
	Výsledek 

hospodaření
	Odvod

 zřizovateli
	Rezervní 
fond
	Fond 
odměn

	ZŠ
	2.911.561,21
	109.182,31
	1.293.068,90
	1.509.310,00

	MŠ
	2.056.362,21
	683.847,64
	949.350,62
	423.163,95

	CSOP
	1.141.965,41
	977.922,41
	33.043,00
	131.000,00

	KK Poštovka 
	151.539,47
	41.539,47
	98.000,00
	12.000,00

	ZZ Smíchov 
	-630.411,78
	0,0
	0,0
	0,0

	CELKEM
	5.631.016,52
	1.812.491,83
	2.373.462,52
	2.075.473,95


Schválení výsledků hospodaření, převody do fondů organizací (rezervní fond a fond odměn) a odvody zřizovateli z nevyčerpaných příspěvků a účelových dotací jsou navrženy v příloze č. 1 k usnesení ZMČ. Odvod zřizovateli ve výši 1.765.797,28 Kč se navyšuje o částku ve výši 46.694,55 Kč, kterou odvede ZŠ a MŠ U Santošky ze svého rezervního fondu za porušení rozpočtové kázně, tj. celkem odvod zřizovateli je ve výši 1.812.491,83 Kč. 
Vypořádání ztrát z minulých let Zdravotnického zařízení Smíchov

Zdravotnické zařízení Smíchov v letech 1992 - 1996 dosahovalo záporných hospodářských výsledků. Celková ztráta z minulých let byla k 31.12.2003 ve výši 33.826.964,81 Kč. Usnesením ZMČ č. 14/4/2004 ze dne 22.4.2004 bylo určeno, že zlepšený výsledek hospodaření za rok 2003 ve výši 103.935,89 Kč, zůstatek rezervního fondu ve výši 129.170,95 Kč a fondu investičního ve výši 25.265.043,60 Kč budou zúčtovány na snížení záporného výsledku hospodaření organizace a zbývající část bude postupně snižována z hospodářských výsledků let 2004 a 2005.

Vzhledem k výsledkům hospodaření organizace v roce 2004 bylo toto usnesení změněno usnesením ZMČ č. 21/7/2005 ze dne 14.4.2005 a bylo schváleno snížit ztrátu z minulých let v roce 2004 zlepšeným výsledkem hospodaření ve výši 707.342 Kč a o částku 2.750.000 Kč z prostředků investičního fondu. Zbývající část ztráty ve výši 4.871.472,37 Kč měla být zúčtována převody z investičního fondu takto: v roce 2005 ve výši 1.650 tis.Kč, v roce 2006 ve výši 1.600 tis.Kč a v roce 2007 ve výši 1.621,4 tis.Kč.

Výsledkem hospodaření organizace za rok 2005 však byla ztráta ve výši 185.563,84 Kč a stav investičního fondu byl vykázán pouze ve výši mírně přesahující 1 mil.Kč. Opět tedy došlo k nesplnění usnesení ZMČ a navíc k dalšímu zvýšení ztráty organizace

Při hodnocení výsledků hospodaření za rok 2005 ZMČ rozhodlo, že usnesení (č. 30/3/2006 ze dne 20.4.2006) snížení ztráty minulých let ve výši 4.871.472,37 Kč a ztráty z roku 2005 ve výši 185.563,84 Kč, tedy celkem 5.057.036,21, bude provedeno ponecháním výnosů z prodeje majetku ve výši 25.499,70 Kč, odčerpáním investičního fondu ve výši 1.039.332,80 Kč a úhradu zbývající ztráty ve výši 3.992.203,71 Kč postupně umořovat z lepších výsledků hospodaření a z prostředků na investičním fondu organizace, případně ze zisku z pronájmů nebytových prostor v areálu ZZ Kartouzská. 

Vzhledem k dlouhodobě nepříznivým výsledkům hospodaření a na základě kontroly provedené v organizaci pracovníky úřadu MČ, bylo zastupitelstvem v roce 2006 usnesením č 30/26/2006 ze dne 20.4.2006 rozhodnuto o změně zřizovací listiny a tím o ukončení správy nemovitostí v areálu ZZ Kartouzská příspěvkovou organizací. Tyto činnosti byly svěřeny společnosti Medifin s.r.o. k 31.5.2006 na základě uzavřené Smlouvy o správě majetku, číslo smlouvy 50/0/OOA/06 ze dne 19.5.2006. Od tohoto data je již hospodaření s převážnou částí majetku MČ umístěném v ZZ Kartouzská sledováno ve zdaňované činnosti na samostatném středisku.

Finanční vypořádání za rok 2008

ZZ Smíchov dosáhlo za rok 2008 ztrátu v celkové výši 630.411,78 Kč, tj. v hlavní činnosti ve výši 675.300,18 Kč a v doplňkové činnosti zisk ve výši 44.888,40 Kč. Ztráta z minulých let k 31.12.2008 činí celkem 3.544.564,71 Kč. Ztráta ve výši 675.300,18 Kč v hlavní činnosti byla způsobena snížením doplatků tržeb od pojišťoven, tzv. regulace smluvních cen, které provádí pojišťovny na základě svých předpisů a promítnou se v konečném vyúčtování. Pokrytí ztráty roku 2008 a části ztráty z minulých let  bude provedeno převodem odpisů z investičního fondu ve výši zůstatku investičního fondu, tj. 986.681,80 Kč a ponecháním výnosů z prodeje majetku za 2. pololetí 2008 na základě rozhodnutí a schválení v orgánech městské části v částce 30.721,85 Kč.  
Po převodu finančních prostředků z investičního fondu a ponecháním výnosů z prodeje HIM a DHIM bude zůstatek ztráty celkem 3.157.572,84 Kč. Způsob její likvidace bude navržen ve vazbě na následný vývoj organizace ZZ Smíchov.

V rámci doplňkové činnosti bude realizován nájem movitého majetku a likvidace nevyužitelného. Po ukončení pronájmu majetku a vypořádání veškerých pohledávek předpokládáme ukončení činnosti organizace a vyrovnání zůstatku ztráty vůči finančním, peněžním fondům a fondu oběžných aktiv.

ZZ Smíchov navrhuje krytí zhoršeného výsledku hospodaření takto :

- převodem  odpisů z investičního fondu 




986.681,80 Kč

- ponecháním výnosů z prodeje majetku za 2. pol. 2008


  30.721,85 Kč

  (odkoupení nářadí a přístrojů, prodej vozidla Ford Tranzit)

- zbývá neuhrazená ztráta





         3.157.572,84 Kč

5. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ MĚSTSKÉ ČÁSTI KE STÁTNÍMU ROZPOČTU A K ROZPOČTU HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY A VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHU PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ A OSTATNÍCH ORGANIZACÍ K ROZPOČTU MČ PRAHA 5

Součástí závěrečného účtu městské části je i vyúčtování dotací ze státního rozpočtu a od hlavního města, u kterých je tato povinnost stanovena. Obdobně postupují příspěvkové organizace zřízené městskou částí u příspěvků jim poskytnutých prostřednictvím městské části nebo přímo od ní a další organizace, kterým byly poskytnuty finanční prostředky v průběhu roku.

V rámci finančního vypořádání městské části jsou realizovány následující odvody, převody a vypořádání:

A/ Povinné odvody na základě provedeného finančního vypořádání za rok 2008 ve vztahu ke státnímu rozpočtu a rozpočtu hl.m. Prahy

Městská část odvede při finančním vypořádání celkem 

                5.241.410,44 Kč

Odvody do státního rozpočtu:

v Kč

	z dotace na sociálně právní ochranu dětí
	 775,44

	z dotace na dávky soc. péče a hmotnou nouzi 
	 848.821,00

	z dotace na výplatu příspěvku na péči dle zák. č. 108/2006 Sb.
	4.201.000,00

	z dotace na „krajský program prevence kriminality hl.m. Prahy 2008 – Letní výchovně –terapeutický tréninkový program“
	8,00

	CELKEM
	5.050.604,44


Odvody do rozpočtu hlavního města:

v Kč

	z dotace na financování sociálních služeb (nedočerpaný grant CSOP ve výši 1 Kč a České unie neslyšících v částce 20.000 Kč)
	20.001,00

	z dotace na zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 
	104.220,00

	z dotace na integraci žáků vratka od ZŠ Nepomucká 
	46.600,00

	doplatek odvodu z místních poplatků ze psů a za rekreační pobyt
	19.985,00

	CELKEM
	190.806,00


B/ Povinné doplatky od HMP celkem 



                1.594.092,51 Kč
Převody ze zdrojů státního rozpočtu :

v Kč

	na dokrytí nákladů na poštovné spojené s výplatou dávek státní sociální podpory
	4.276,70

	na dokrytí vynaložených nákladů na volby do 1/3 Senátu PČR
	1.563.431,81

	na dokrytí odvodů pojistného – odměny pěstounům
	26.384,00

	CELKEM
	1.594.092,51


C/ Odvody do rozpočtu městské části od příspěvkových organizací 
K datu roční účetní závěrky nebyly některými organizacemi vyčerpány finanční prostředky poskytnuté městskou částí jako příspěvek na provoz. Přehled je uveden v tabulce. 

1. Úspora neinvestičního příspěvku poskytnutého na provoz příspěvkových organizací
v Kč
	MŠ Tréglova 
	254.708,94

	MŠ Náměstí 14. října 
	48.976,30

	MŠ Beníškové 
	114.139,30

	MŠ Kudrnova 
	364.339,94

	MŠ Hlubočepy 
	120.659,46

	ZŠ Barrandov II 
	9.836,17

	ZŠ Kořenského 
	1.748,47

	ZŠ Grafická 
	1.538,40

	ZŠ Plzeňská 
	2.665,72

	KK Poštovka 
	91.539,47

	CSOP 
	914.921,41

	CELKEM
	1.925.073,58


1.1. Odborem školství a kultury je předkládán návrh na ponechání nevyčerpaného neinvestičního příspěvku z roku 2008:

· ve výši 48.976,30 MŠ Náměstí 14. října a převedení do rezervního fondu na opravu okenních žaluzií a krytů na topení. Návrh je podáván na základě žádosti ředitelky školy, doporučení komise výchovy a vzdělávání RMČ ze dne 2.3.2009.

· ve výši 70.000 Kč (část nevyčerpaného příspěvku) MŠ Beníškové a převedení do rezervního fondu organizace na pokrytí úhrady energií v roce 2009, vzhledem k nárůstu cen a část stávajících prostředků v rezervním fondu plánuje MŠ využít na pokrytí nákladů při výměně starých ztrouchnivělých oken. Návrh je podáván na základě žádosti ředitelky školy a doporučení komise výchovy a vzdělávání RMČ ze dne 2.3.2009.
· ve výši 100.000 Kč (část nevyčerpaného příspěvku) MŠ Kudrnova a převedení do rezervního fondu na plánovanou obnovu zařizovacích předmětů v sociálních zařízeních MŠ, kterou nebylo možné provést z časových důvodů, neboť v roce 2008 byla prováděna rozsáhlá oprava sociálních zařízení z rozpočtu zřizovatele. Toto bude provedeno v roce 2009. Ponechané finanční prostředky budou dále použity k dofinancování zastínění teras mateřské školy. Návrh je podáván na základě žádosti ředitelky školy, doporučení komise výchovy a vzdělávání RMČ ze dne 2.3.2009.
· ve výši 50.000 Kč (část nevyčerpaného příspěvku) pro KK Poštovka  a převedení do rezervního fondu na výměnu podlahové krytiny v sále a předsálí klubu Poštovka, z důvodu nutné výměny stávajícího linolea, které je ve špatném stavu. Návrh je podáván na základě žádosti ředitelky kulturního klubu, doporučení komise kulturní a památkové péče RMČ ze dne 17.2.2009. 

1.2. Odborem školství a kultury je předkládán návrh na posílení rozpočtu dvou MŠ v roce 2009 formou navýšení neinvestičního příspěvku s využitím finančních prostředků, které odvedou ostatní MŠ na účet zřizovatele, z důvodu nevyčerpání svého neinvestičního příspěvku z roku 2008.

Navýšení neinvestičního příspěvku MŠ U železničního mostu o 200.000 Kč na rok 2009 na vybavení tříd mateřské školy, vybavení šatny dětí (šatnové bloky), pořízení nových šatnových bloků a část prostředků na dofinancování zvýšených nákladů na energie. Návrh je podáván na základě žádosti odboru školství, doporučení komise výchovy a vzdělávání RMČ dne 2.3.2009. 

Navýšení neinvestičního příspěvku MŠ Peškova, Barrandov o 100.000 Kč na rok 2009 na pokrytí zvýšených nákladů na energie (nárůst cen energií). Zateplení střechy je plánováno na rok 2010 z prostředků MČ, úprava regulace ústředního topení v roce 2009, čímž by mělo dojít k úspoře nákladů. Návrh je podáván odborem školství, doporučení komise výchovy a vzdělávání RMČ dne 2.3.2009. 

2. Nedočerpané účelové příspěvky z rozpočtu městské části na mimořádné odměny včetně odvodů pro zaměstnance (ÚZ 00034):
v Kč

	ZŠ a MŠ U Santošky 
	99,0

	CELKEM
	99,0


3. Nedočerpané účelové granty z rozpočtu HMP sociální oblast (ÚZ 00081):

v Kč

	Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci 
	    1,0

	CELKEM
	1,0


4. Nedočerpaný transfer z HMP na integraci žáků ve školství (ÚZ 00091):

v Kč

	ZŠ Nepomucká
	46.600,0

	CELKEM
	46.600,0


5. Odvod příspěvkové organizace (výnos z prodeje majetku) : 

v Kč

	CSOP (prodej vozidla)
	63.000,0

	CELKEM
	63.000,0


6. Odvod do rozpočtu zřizovatele za porušení rozpočtové kázně dle zák. č. 250/2000 Sb., dle § 22 odst. 2 a § 28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, ZŠ a MŠ U Santošky 1:

v Kč

	ZŠ a MŠ U Santošky 
	46.694,55

	CELKEM
	46.694,55


ZŠ a MŠ U Santošky byly poskytnuty finanční prostředky z rozpočtu městské části na opravy a udržování a stanoveny jako závazný ukazatel. Na základě účetních výkazů, předložených školou bylo zjištěno, že tyto účelově vázané prostředky škola použila v rozporu se stanoveným účelem. Jedná se o porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 odst.2, § 28 odst. 4 zák. č. 250/2000 Sb. Odvod projednala na svém zasedání dne 2.3.2009 komise pro výchovu a vzdělávání. 

Na základě této skutečnosti městská část ukládá ZŠ a MŠ U Santošky odvod do rozpočtu městské části ve výši částky neoprávněně použitých prostředků. Penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých prostředků dle ust. § 22 odst. 6 zák. č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů se neukládá. Finanční prostředky odvede organizace ze svého rezervního fondu. 

7. Nedodržení závazného ukazatele – opravy a udržování (položka 5171)

v Kč

	ZŠ
	Rozpočet
	Skutečnost
	Rozdíl

	Grafická 
	433.000,0
	497.077,20
	64.077,20

	Plzeňská
	199.000,0
	201.964,68
	2.964,68

	Radlická
	470.000,0
	585.365,20
	115.365,20

	U Tyršovy školy 
	280.000,0
	285.206,45
	5.206,45

	Waldorfská 
	502.000,0
	553.987,08
	51.987,08


Výše uvedené základní školy nedodržely stanovený závazný ukazatel MČ Praha 5, došlo k přečerpání položky opravy a udržování, zvýšené čerpání kryly základní školy ze svého rezervního fondu a použily tyto prostředky pro zvelebení prostor školy (např. ZŠ a MŠ Radlická – malování, ZŠ Waldorfská na opravu topení, malování a další). Školy nepožádaly o úpravu tohoto závazného ukazatele. Odbor školství a kultury předložil žádost k posouzení komisi pro výchovu a vzdělávání.

Komise výchovy a vzdělávání tuto skutečnost projednala na svém zasedání dne 2.3.2009 a doporučila ponechání přečerpaných částek základním školám, které nedodržely závazný ukazatel, dále doporučila individuálně projednat s řediteli nedodržení závazného ukazatele a udělit jim výtku. 

8. Celkem  odvody od příspěvkových organizací :


     1.812.491,83 Kč

v Kč

	MŠ Tréglova 
	254.708,94

	MŠ Beníškové 
	44.139,30

	MŠ Kudrnova 
	264.339,94

	MŠ Hlubočepy 
	120.659,46

	ZŠ Barrandov II 
	9.836,17

	ZŠ Kořenského 
	1.748,47

	ZŠ Grafická 
	1.538,40

	ZŠ Plzeňská 
	2.665,72

	ZŠ a MŠ U Santošky 
	46.793,55

	ZŠ Nepomucká
	46.600,00

	KK Poštovka 
	41.539,47

	CSOP 
	977.922,41

	CELKEM
	1.812.491,83


D/ Ostatní odvody organizací celkem: 




         182.910,50 Kč

Nedočerpané účelové granty z rozpočtu HMP sociální oblast (ÚZ 00081

v Kč

	Česká unie neslyšících , o.s. , Praha 1
	20.000,00

	CELKEM
	20.000,00


Nedočerpané účelové příspěvky z rozpočtu městské části a granty:

v Kč

	Concordia Pax, Praha 3
	32.190,00

	Nadace Umění pro zdraví (grant)
	33.904,50

	DDM Praha 5 (grant)
	25.000,00

	Spolek pro ochranu Prokopského a Dalejského údolí  (grant)
	12.550,00

	Spolek pro ochranu Prokopského a Dalejského údolí (grant)
	5.260,00

	O.S. Butovice – Prokopské údolí (grant)
	9.000,00

	Český svaz bojovníků za svobodu (grant) 
	14.000,00

	Mezinárodní centrum tance, o.s. (grant)
	16.000,00

	Český svaz bojovníků za svobodu (grant)
	6,00

	Klub přátel starého Smíchova (grant)
	15.000,00

	CELKEM
	162.910,50


E/ Městská část odvede či převede dále celkem:



          34.591,00 Kč

Odvod MHMP a do sociálního fondu
v Kč

	převod 6,4% do sociálního fondu z objemu mezd za měsíc prosinec
	490.697,00

	vratka z příspěvku při péči o osobu blízkou – odvod za měsíc prosinec (MHMP)
	1.650,00


Převody ze sociálního fondu a ze zdaňované činnosti 

v Kč

	převod ze sociálního fondu do rozpočtu (na základě skutečného čerpání – penzijní připojištění a poměrná část rekreace za prosinec 2008)
	193.366,00

	převod ze zdaňované činnosti do rozpočtu – refundace nákladů na mzdy a související odvody za měsíc prosinec dle skutečného čerpání)
	333.572,00


6. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ AUDITOREM
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